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احتمال تغيير در نحوه 
محاسبه سود بانکي صفحه 04 را بخوانید

اگر سود همگام با نرخ تورم پيش نرود، مبلغ قابل  
توجهي روانه بازارهاي پرريسک خواهد شد 

زان ترین مقصد  عراق، ار
خارجی ایرانی ها

تجربه نگاری های سفر به نجف و کربلا  صفحه 15

معمای سهميه 5 درصدي 
فرزندان هيات علمی صفحه 03

سکوت وزارت  علوم درباره نتايج کنکور ارشد که 
اعتراض های زيادی را به همراه داشت، ادامه دارد  

سردار حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضا ســپاه نقل می کند که در عملیات 
والفجر چهار، هواپیماهای عراقی روی نیروهای ایرانی زباله های پادگانی مانند 
تیرآهن می ریختند در حالی که پدافند هوایی ایران توان پاسخگویی نداشت. 
سردار حاجی زاده در شرح میزان تحقیرآمیز بودن این اقدام می گوید: »ما ترجیح 
می دادیم بمب بریزند روی سرمان ولی این کار را نکنند.« بی تردید بخشی از 
توان پدافند هوایی امروز ایران را باید مدیون انگیزه ای دانست که در اثر همان 
تحقیرها شکل گرفت. به طور مشابه، می توان آرزو کرد که به سخره گرفته شدن 
نرخ تورم در ایران توسط دیگران، حداقل باعث شود که در داخل کشور اراده ای 
جدی برای رفع مشکل تورم شکل بگیرد. برای مثال رئیس جمهور آمریکا به 
تازگی گفته که می تواند مشــکل تورم ایران را طی تنها 24ساعت حل کند. 
ناخوشایندی چنین اظهارنظرهایی به این خاطر نیست که باید آن ها را جدی 
گرفت )که نباید( یا مشــکل تورم در ایران راه حلی 24ساعته دارد )که ندارد( 
بلکه به این خاطر است که تورم یکی از اصلی ترین بلایای اقتصادی است و آنطور 
که خســوس فرناندز-ویلاورده )اقتصاددان در دانشگاه پنسیلوانیا( می گوید، 
تورم حتی از رکود هم دردناک تر است و اثر روانی آن در مقایسه با رکود نه تنها 
بخش گسترده تری از جامعه را درگیر می کند بلکه ماندگاری  بیشتری هم دارد. 
شاید هواداران دولت فعلی )و به طور مشابه حامیان دولت دهم( ادعا کنند که 
ناکامی های دولت در مهار تورم بیشتر به شــدت تحریم ها مربوط می شود تا 
سیاست های اقتصادی دولت اما میانگین تقریبا 20درصدی نرخ تورم طی چهار 
دهه اخیر و همچنین سرعت رشد کم و بیش پایدار نقدینگی طی همین دوران 
نشان می دهد که مشکل تورم در اقتصاد ایران بنیادین تر از آن است که بتوان 

آن را صرفا به تحریم ها یا عملکرد یک دولت خاص نسبت داد.
اما چرا حفظ ثبات قیمت ها تا این حد مشکل است؟ احتمالا به این خاطر که 
تقریبا هیچ دولتی نمی تواند در بلندمدت و به طور مستقیم قیمت ها را تعیین 
کند؛ درست همانطور که مدیرعامل یک تیم فوتبال نمی تواند به طور مستقیم 
تعیین کند که تیمش طی فصل چند امتیاز به دســت می آورد. در واقع تنها 
کاری که از رئیس بانک مرکزی ساخته است به کارگیری ابزارهایی است برای 
اثرگذاری بر اهدافی میانی به این امید که این اهداف میانی باعث شوند که هدف 
نهایی که همان شاخص قیمت هاســت حدودا در همان جایی قرار بگیرد که 
مدنظر بانک مرکزی است. تازه این را هم باید در نظر گرفت که آثار تصمیمات 
امروز رئیس بانک مرکزی شاید یک سال بعد روی نرخ تورم نمایان شوند. در 
نتیجه می توان دریافت که تحقق هدف نهایی مربوط به نرخ تورم آنقدرها هم 
ساده نیست یا آنطور که توماس ترستون، استاد اقتصاد دانشگاه شهر نیویورک 
می گوید، بیشتر به شلیک در تاریکی آن هم به هدفی متحرک شباهت دارد. با 
این حال، مهار تورم غیرممکن نیست. تصور غالب، حداقل  تا پیش از دهه90 
میلادی این بود که اگر بانک مرکــزی عرضه پول یا میزان نقدینگی را کنترل 
کند در نهایت نرخ تورم هم مهار خواهد شد. بانک مرکزی آلمان در به کارگیری 
چنین سیاستی برای کنترل تورم کارنامه درخشانی دارد اما چنین سیاستی 
که به »هدفگذاری پولی« شــهرت دارد زمانی موفق خواهــد بود که رابطه 
مستحکمی میان نقدینگی و تورم وجود داشته باشد. به همین خاطر طی چند 
دهه اخیر، بانک های مرکزی به جای هدفگذاری پولی به »هدفگذاری تورمی« 
روی آورده اند. در چنین سیاستی، بانک مرکزی به طور شفاف اعلام می کند که 
قصد دارد نرخ تورم در سال آینده را به چه نرخی برساند و سپس برای تحقق 
این هدف می کوشد و در این راه ابزارهایی مانند تغییر نرخ بهره بین بانکی را به 
کار می گیرد. نیوزیلند نخستین کشوری بود که چنین سیاستی را به کار گرفت 
و جالب اینکه اگر رئیس بانک مرکزی این کشور در تحقق هدف تعیین شده 
ناکام بماند، طبق قانون ممکن است شغلش را از دست بدهد. اما این را هم باید 
به خاطر داشت که پایین آوردن نرخ تورم به خصوص در کوتاه مدت می تواند با 
تعمیق رکود و در نتیجه افزایش بیکاری همراه باشد و کمتر دولتی حاضر است 
چنین هزینه ای را به جان بخرد. به خاطر داشته باشید که دو رئیس آخری که در 
آمریکا مجبور شدند پس از چهار سال کاخ سفید را ترک کنند به ترتیب جیمی 
کارتر و جرج بوش پدر بودند که اولی نرخ تورم را به شدت کاهش داد و دومی 
به خاطر احساس مسئولیت نسبت به کســری بودجه از انجام وعده اش برای 
کاهش مالیات ها چشم پوشید. احتمالا به همین خاطر هم پایان دادن به تورم 
مزمن در اقتصاد ایران، پیش از آنکه صرفا از بانک مرکزی ساخته باشد، نیازمند 
شکل گیری اجماع و سپس اراده ای جدی میان بخش های مختلف حاکمیت 
است؛ اجماعی که شاید سختی های امروز بتواند به شکل گیری آن کمک کند.   

از پدافند هوايی تا مهار تورم

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی 

الان وقت خرید خودرو است؟
بررسی های هفت صبح نشان می دهد قيمت خودروهای وارداتی و 

مونتاژی در پايان تابستان به پايين ترين سطح ممکن سقوط کرده و 
به نرخ های اسفند 97 برگشته است صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

دوشنبه |25 شهريور  1398 
16 صفحه

شماره 2471
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

ستایش  در یک چشم برهم زدن جوان شد
دلايل تهيه کننده سريال ستايش برای تغيير گريم نرگس محمدی

آنقدر عجيب است که واقعا حرفی برای گفتن باقی نمی گذارد!
در نقطه شروع فصل سوم »ستایش« چیزی که بیشتر از همه به چشم آمد تغییر گریم نرگس 
محمدی بود. بلافاصله بعد از نمایش چهره این بازیگر، واکنش ها نسبت به آن شروع شد. نرگس 
محمدی که برای بازی در فصل دوم این سریال، با گریم سنگین، به زنی میانسال تبدیل شده بود 
حالا در شروع فصل سوم در قامت یک زن جوان ظاهر شده است! آرمان زرین کوب، تهیه کننده 
سریال در پاسخ به اعتراض ها و شوخی هایی که درباره این تغییر گریم شکل گرفته توضیحاتی 

به خبرگزاری مهر داده که هیچ کدامشان قانع کننده نیست... صفحه 09 را بخوانید

  عکس یک

طغيان 
مشاورین 

املاک 
بنگاه دارها  خواستار 

افزايش دوبرابري حق 
کميسيون املاک شدند
احمدرضــا نجفــي| مصطفــي 
 قلي خســروي، رئيــس اتحاديه 
مشــاوران املاک مي گويد، شکاف 
بزرگي بين حق الزحمه دفاتر املاک 
در ايران با ساير کشورهاي منطقه 
وجود دارد. در ترکيه شــش درصد 
از فروشــنده دريافــت مي کنند 
در حالي که ما از هر طرف نيم درصد 
مي گيريم. به  علاوه اين که معاملات 
مسکن به طور چشــمگير کاهش 
پيدا کرده که ايــن موضوع، درآمد 
دفاتر املاک را تحت تأثير قرار داده 
اســت. از طرف ديگر قراردادهاي 
مشارکت در ساخت، تمديد اجاره 
و متمم قرارداد، فاقد کميســيون 
است. مشاوران املاک در پيشنهاد 
خود به اتــاق اصناف عــلاوه بر 
افزايش حق کميسيون براي تنظيم 
قراردادهاي خريد، فروش و اجاره، 
خواهان دريافت کميسيون از تمديد 
قرارداد اجاره و ديگر قراردادهايي 
مثل مشارکت در ســاخت که در 
بنگاه هاي املاک امضا مي شــود، 
هستند. مشاوران املاک درخواست 
افزايش کميسيون مشاوران املاک از 
قراردادهاي مسکن را درحالي مطرح 
مي کنند که محاسبات نشان مي دهد، 
مجموع حق کميســيون دريافتي 
مشــاوران املاک از قراردادهاي 
خريد و فروش واحدهاي مسکوني 
به ماهانه 52ميليارد تومان مي رسد. 
تازه قراردادهاي خريد و فروش واحد 
مسکوني تنها بخشــي از فعاليت 
مشاوران املاک را تشکيل مي دهد 
و آنهــا از خريد و فــروش زمين و 

اجاره خانه هم کميسيون مي گيرند.

فرمول فعلي محاســبه کميسيون 
مشاوران املاک

مشــاوران املاک براي قراردادهاي 
اجــاره و قراردادهاي خريد و فروش 
فرمول خاصي براي محاســبه حق 
کميســيون دارند. آنها براي تنظيم 
قرارداد اجاره، اول اجــاره نهايي را 
محاسبه مي کنند. اجاره نهايي، يعني 
مبلغ اجاره ماهانه به اضافه سه درصد 
مبلغ پــول پيش. حق کميســيون 
قراردادهاي اجاره، يک چهارم مبلغ 
اجاره نهايي است که از هر دو طرف 
دريافت مي شود. به عبارتي مشاوران 
املاک نصف مبلغ اجاره نهايي را به 
عنوان کميسيون دريافت مي کنند. 
همچنين مشاوران املاک براي تنظيم 
قرارداد هاي خريد و فروش مسکن، 
نيم درصد قيمت خانــه را از هر دو 
طرف معامله به عنوان حق کميسيون 
دريافت مي کنند که جمعا مي شود يک  
درصد. البته اين براي قرارداد هايي 
است که زير 5۰۰ميليون تومان ارزش 
دارند. هرچقدر قيمت خانه بيشتر از 
5۰۰ميليون تومان باشد، نيم درصد 
مازاد به درآمد مشــاوران املاک از 
تنظيم چنيــن قــراردادي اضافه 

مي شود. ادامه در صفحه ۰4

دعوای مالیاتی بر سر درآمد پزشکان 
سازمان امور مالياتی برآوردهای خود از درآمدهای پزشکان و ميزان ماليات تعلق گرفته بر آنها را اعلام کرد صفحه 03 را بخوانید

علی رستگار | رضا پسر ایران است. دوست داشتنی ترین 
فوتبالیست یک دهه ما. پســری که در سوئد و هلند بزرگ 
شــد اما از فرق ســر تا نوک پا ایرانی مانده بود. مردی که 
پروژه صعود ایران به جام جهانــی 2014 را کلید زد و در 
جام جهانی 2018 در پازل های تاکتیکی کی روش از تیم 
بیرون ماند. دو سال بعد را پشت سر گذاشت. از باشگا ه های 
هلند و بلژیک به قبرس و استرالیا رفت و آنجا هم ناکام بود. 
در این میان ازدواج کرده بود و بچه دار شــده بود. با همسر 
شیک پوشش که در اروپا و اســترالیا حرفه خود در عرصه 
فشــن را دنبال می کرد. زنی که با بازگشت قوچان نژاد به 
کشــورش موافق نبود. همانگونه که همســر کاوه رضایی 
هم دوست ندارد همســرش راهی ایران شود. بگذریم . اما 
دیروز فقط 28 دقیقه لازم بود تا از روی نیمکت بلند شود 

و مثل ققنوس از خاکستر خود بلند شود و با 4 گل تیمش 
را از شکست به یک پیروزی بزرگ هدایت کند. حریف تیم 
والویک بود. قعرنشین باشــگاه های هلند که از شش بازی 
خود فقط یک امتیاز دارد اما همین تیم قعر نشین کم مانده 
بود تیم زووله تیم قوچان نژاد را با شکســتی باورنکردنی 

روبه رو سازد. 
اما درآن سو در لاس و گاس بچه سپیدان استان فارس یک 
تنه تا فینال مستر المپیا پیش رفت. تنه به تنه بزرگان رشته 
بدنسازی. جایی که نام های بزرگی مثل آرنولد شوارتزنگر 
از افتخاراتشان قهرمانی در این مسابقات است. مستر المپیا 
یعنی انتها و سقف پیشــرفت برای یک بدنساز حرفه ای. او 
در کنار این موفقیت به عنوان قهرمان مردمی مســابقات 
هم انتخاب شــد و با صد هزار دلار جایزه از لاس وگاس به 

ایران بازگشت. آن هم در حالیکه با شرکت در وزن آزاد این 
رقابت ها آن هم با وزنی کمتر از بقیه رقبا ریسک بزرگی را 
انجام داده بود.  جرئیات و نکات ریــز و خواندنی از رقابت 
بزرگ المپیا  و زندگی  و گذشــته  هــادی چوپان در این 

رقابت ها را در صفحه 3 بخوانید .
اما داستان های غم انگیز دیگر هم بود. مثل مهاجرت فغانی 
به استرالیا یا اخراج برانکو از الاهلی. سعودی ها تنها 5 بازی 
او راتحمل کردند و اجازه ندادند پروســه بلند مدت برانکو 
در تبدیل الاهلی به تیمی شکست ناپذیر به نتیجه برسد و 
البته فراموش نکنیم نقش عمرالسوما مهاجم محبوب اما نه 
چندان خوش جنس اهل سوریه که دیروز به شکل غریبی 

یک پنالتی را به اوت زد تا فشار روی برانکو بالا برود. 
صفحه 11 را بخوانید.

این مقایسه عادلانه نيست...
» اميرعلي ق« که با 270هزار دنبال کننده در 

اينستاگرام مي نويسد از تجربه هايش در فضاي 
مجازي مي گويد صفحات 12 و 13 را بخوانید

روز خوش گوچی و چوپان
درخشش فوق تصور دو قهرمان ايرانی در هلند و لاس وگاس

تیم بسکتبال اسپانیا با هشتمین پیروزی پیاپی خود به مقام 
قهرمانی جهان رسید.آنها در بازی فینال با نتیجه 75 بر 95 
از سد آرژانتین گذشــتند. در بازی رده بندی فرانسه حذف 

کننده آمریکا ، توانست از سد اســترالیا بگذرد و سوم شود. 
ایران در مرحله مقدماتی با اســپانیا همگروه بود و توانست 
بازی خوبی را هم مقابل اسپانیا به نمایش بگذارد و با 8 امتیاز 

اختلاف شکست خورد. ایران در نهایت به مقام بیست و سوم 
جهان رسید.  بسیاری از بزرگان بسکتبال جهان از نزدیک 
شاهد فینال مسابقات در چین بودند. از جمله کوبی برایانت.

  گزارش یک

مامون ابو نوار، خلبان و مدیر سابق اطلاعات هوایی ارتش 
اردن در مصاحبه با شــبکه الجزیره درباره حملات آرامکو 
توضیحاتی داد که برش هایی از آن را به نقل از صفحه توئیتر 

سیاوش فلاح پور، روزنامه نگار می خوانید.
1- آنچه رخ داده بی سابقه است. بر اساس تخصصم در این 
حوزه می گویم قبل از هر چیز باید به مسافتی که این  پهپادها 
طی کرده اند توجه کنیم. بیش از هزار کیلومتر برای حمله به 
تاسیسات آرامکو طی شده بدون اینکه این پهپادها شناسایی 
شوند. سرعت این پهپادها کند است و حدود 2ساعت بر فراز 

آسمان عربستان بوده اند؛ این شکست بزرگی است. عجیب تر 
آنکه حتی آمریکایی ها طی این 2 ساعت موفق به اخلال در 

ماهواره یا شبکه داخلی پهپادها نشدند.
2- آمریکایی ها در فــرودگاه خالد حضور دارند با این حال 
پهپادها با سرعت کندشان تمام این مسافت را با امنیت طی 
کرده اند. اگر کسی می خواهد بداند جنگ های آینده چگونه 

است باید به آنچه اکنون در جنگ یمن می گذرد بنگرد.
3- مجری: برخی معتقدند علت ناتوانی رادارها از شناسایی 
پهپادها، ارتفاع پرواز پایین آن هاست. ابو نوار: اصلا اینطور 

نیست، این پهپادها دست کم ارتفاع 10 یا 15هزار متری 
داشته اند. باید پذیرفت پاتریوت در حمایت از چنین مراکز 

نفتی مهمی واقعا شکست خورده.
4- به صراحت بگویم؛ اکنون سرتاســر عربستان سعودی 
ناامن شده است. ائتلاف عربی نزدیک به چهار سال سیطره 
مطلق بر آسمان یمن داشــت اما حالا حتی قادر به تامین 
امنیت آسمان خود نیســت، آن هم  مقابل چند پهپاد! این 
وضعیت واقعا عجیب اســت؛ سرتاسر عربستان در معرض 

تهدید و چالشی بی سابقه قرار گرفته است.

روايت خلبان اردنی از حمله پهپادی به آرامکو

داستان فشرده یک مجله سينمایی  
اينجا برايتان از 90 خاطره مي نويسم. از آدم ها، بازي ها،

فيلم ها و... يادها. تا آخر تابستان... صفحه 08 را بخوانید
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آیا همتی، آینده سیاسی دارد؟
تمدید اختیارات رئیس کل بانک مرکزی به معنای 

اعتماد مجدد حاکمیت به اوست 
مصطفی آرانی|  شــنبه، یکی دیگر از جلســات شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست رئیس جمهور برگزار شد. 
یکی از دستور جلسات این جلسه مربوط به اختیارات بانک مرکزی 
برای تنظیم بازار ارز بود. آن طور که در خبر تنظیمی نهاد ریاست 
جمهوری از این جلسه آمده است: »در سی و نهمین جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی، مقرر شد با توجه به ثبات قابل قبول در 
بازار ارز و موثر بودن این روند، اختیارات بانک مرکزی در خصوص 

مدیریت بازار ارز تمدید گردد.«
یکی از پیام های این مصوبه آن است که مجموعه نظام از اقداماتی 
که عبدالناصر همتی ظرف یک سال اخیر در بانک مرکزی صورت 
داده است راضی است و این در شرایطی است که به نظر می رسد در 

سطح عمومی نیز رضایتی از عملکرد او وجود داشته باشد. 
روزی که همتی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی منصوب شد دلار 
حول و حوش 11 هزار و 400 تومان می گشــت. با این حال طبق 
یک گزارش که در سایت اقتصادی اقتصادنیوز منتشر شده است، 
او اگرچه با بحرانی ارزی کار خود را آغاز کرد و حتی قیمت ها به مرز 
روانی 20 هزار تومان هم رسیدند؛ اما در نهایت توانست وضعیت 
را به جایی برساند که در سالگرد ریاست او بر بانک مرکزی، قیمت 
دست کم همان جایی باشــد که او کار را در آنجا آغاز کرده است. 
این وضعیت البته محصول دو مسئله بود: نخست اختیاراتی که از 
طریق این شورا به او واگذار شد و دوم ارتباطات خاصی که همتی 

در ساختار حاکمیت داشت. 
این ارتباطات محصول سابقه خاص همتی در سمت های اجرایی 
است. همتی به طور مشخص سه دوره کاری جدی داشته است. در 
سال های 1359 تا 1373 پله های ترقی را در سازمان صدا و سیما 
تا معاونت سیاسی این ســازمان طی کرد و در دوران دفاع مقدس 
از مســئولین تبلیغات جنگ بود. از سال 1373 تا 1385 طی سه 
دوره به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اســامی ایران و 
رئیس شــورای عالی بیمه بود. و بعد از آن به عنوان مدیرعامل دو 
بانک سینا )وابسته به بنیاد مستضعفان و ملی( فعالیت می کرد و در 
دولت اول روحانی هم مدیر بانک ملی بود. نباید فراموش کنیم که او 
در دوره مسئولیت حسن روحانی در شورای عالی امنیت ملی برای 
پنج سال، عضو کمیته اقتصادی این شورا هم بوده است. همه این 
سمت ها نشــان می دهد که حاکمیت نسبت به او، اعتمادی کافی 
دارد؛ اعتمادی که قبل از آغاز ریاســت او بر بانک مرکزی، امضای 

حکم سفارت ایران در چین را هم برایش به ارمغان آورده بود. 
حالا همتی با ســابقه مدیریتی کان، اعتمــادی که حاکمیت به 
او دارد و البتــه کارنامه نســبتا موفق در بانک مرکزی، شــاید به 
جایگاه های بعدی فکــر می کند. برخی او را یکــی از گزینه های 
کارگزاران ســازندگی برای ریاســت جمهوری می دانند و برخی 
دیگر معتقدند که باتوجه به آشنایی او با فضای صداوسیما خواهد 
توانست گزینه برای این ســازمان بعد از علی عسگری باشد. البته 
شــاید هم هیچ کدام از این اتفاقات نیفتد و او بعد از دولت حسن 
روحانی، به حدود 40 سال مســئولیت کان دولتی پایان بدهد و 

تصمیم بگیرد که در آستانه 64 سالگی، بازنشسته شود. 

روایت جدید سردار حاجي زاده از سرنگوني   یک روز با سیاستمداران 
پهپاد آمریکایي 

تسنیم نوشت، فرمانده نیروي هوافضاي سپاه 
گفت: »بعد از ساقط کردن پهپاد آمریکایي، 

به طور مشخص پایگاه العدید)پایگاه آمریکایي ها 
در قطر(، پایگاه الظفره)پایگاه آمریکایي ها در 

امارات( و یک ناو آمریکایي در دریاي عمان نیز 
توسط موشک هاي سپاه هدف گیري شده بود.«

سردار امیرعلي حاجي زاده در پاسخ به برخي 
سوالات خبرنگاران و کارشناسان امنیتي و نظامي 

 غربي، به اظهار نظر درخصوص برخي موضوعات 
ازجمله زدن پهپاد MQ-4 آمریکایي پرداخت و 

تاکید کرد: »ما در این عملیات مي توانستیم علاوه 
بر زدن پهپاد آمریکایي که تنها چندکیلومتر وارد 

فضاي آسمان کشورمان شده بود، هواپیماي 
باسرنشین آنها یعني P8 را هم که 35نفر 

سرنشین داشت مورد اصابت قرار دهیم ولي این 
کار را نکردیم و دلیل تقدیر ترامپ هم همین بود.«

حاجي زاده افزود: »ما حتي درخصوص تجاوز به 
یک متر از فضاي آسمان کشورمان هم حساس 
هستیم و زدن پهپاد آمریکایي یک هشدار به 

آنها بود.« او درباره عکس العمل ایران درصورت 
مقابله به مثل آمریکایي ها در آن واقعه تصریح 
کرد: »اگر آمریکایي ها واکنش نشان مي دادند 

و حتي اگر یک زمین خالي ما را هم مي زدند، 
به آنها پاسخ مي دادیم و در این صورت اگر آنها 
مجددا جواب مي دادند، جنگ شروع مي شد.« 
سردار حاجي زاده خاطرنشان کرد: »لازم است 

همه بدانند که تمامي  پایگاه هاي آمریکایي و 
شناورهاي آنها تا فاصله دوهزار کیلومتري زیر برد 

موشک هاي ما قرار دارد.« او با اشاره به موضوع 
تفاوت عمل در آفند)حمله( و پدافند)دفاع(، 

گفت: »در آفند، نیروهاي عمل کننده، قبل 
از عملیات دستور مي گیرند ولي در پدافند 

ممکن است یک افسر جزء عمل کننده، بنا بر 
دستورالعمل، آتش به اختیار عمل کند. در موضوع 

زدن پهپاد آمریکایي نیز همین اتفاق افتاد و خود 
من بعد از زدن پهپاد متوجه شدم.«فرمانده نیروي 
هوافضاي سپاه گفت نه ما و نه آمریکایي ها قصدي 

براي جنگ نداریم.

سی
لما

دیپ
حمات پهپادی انصارالله یمن به تاسیسات نفتی 
سعودی ها میزان تولید نفت این کشور را نصف 
کرده است. با این اتفاق پنج درصد از تولید نفت 
خام مورد استفاده در جهان کاهش یافته است. 
مقامات سعودی از اتفاق افتاده بسیار عصبانی اند 
و در ایــن بین ترامــپ و پمپئو، بــه حمایت از 
عربستان وارد زمین بازی شده اند و ایران را متهم 
به دست داشتن در این حمات کرده اند. اینجا 

در مورد اتفاقات اخیر بیشتر بخوانید.
1   مایک پمپئو، وزیرخارجــه آمریکا عصر 
شنبه 23 شهریور با متهم کردن ایران در توئیتر 
نوشت:»در حالی که روحانی و ظریف مدعی اند 
در حال دیپلماســی هســتند ایران پشت 100 
حمله به عربستان است و اکنون در میانه تاش ها 
برای کاهش تنش، حمات بی سابقه ای به منابع 
تامین انرژی جهان صورت گرفته است. نشانه ای 
از اینکه ایــن حمات از یمن شــکل گرفته در 

دست نیست.« 
او در ادامه نوشت:»ما از همه ملل می خواهیم که 
یک صدا رفتار ایران را محکــوم کنند. همزمان 
آمریکا به کمک متحدانش تاش خواهد کرد که 
عرضه انرژی در جهان صدمه نبیند و ایران را به 

پاسخگویی در برابر پرخاشگری هایش وادارد.«
محمد جواد ظریــف، وزیر امــور خارجه ایران 
در واکنش بــه توئیت هــای پمپئــو، در مورد 
حمات »پهپادی« به تاسیسات نفتی عربستان 
گفت:»آمریکایی هــا سیاســتی به نام فشــار 
حداکثری را علیه ایــران در پیش گرفتند که به 
دلیل ناکامی ها به سمت دروغ حداکثری گرایش 
پیدا کرده است. آمریکا و مشتریان تسلیحاتی اش 
با این توهم که برتری تسلیحاتی به پیروزی در 

جنگ منجر می شود، گرفتار شــده اند و متهم 
کردن ایران به این فاجعــه پایان نمی دهد بلکه 
پیشنهاد 15 آوریل ]ایران[ برای خاتمه جنگ و 
شروع مذاکرات شاید ]بتواند به درگیری خاتمه 

دهد[.«
2   یک سخنگوی کاخ سفید از تماس تلفنی 
رئیس جمهوری آمریکا با ولیعهد عربســتان با 
محوریت حمله اخیر به مجموعه پالایشــگاهی 
شــرکت آرامکو خبر داد. جاد دیر، ســخنگوی 
کاخ ســفید در صفحه توئیتر خود خبر داد که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان صحبت کرده و گفته 
که از عربستان برای دفاع از خود حمایت می کند. 
این ســخنگو تاکید کرد:»ایالات متحده حمله 
اخیر به یک زیرساخت حیاتی انرژی را به شدت 
محکوم می کنــد. اقدامات خشــونت آمیز علیه 
مناطق غیرنظامی و زیرساختی که برای اقتصاد 
جهانی ضروری است، تنها مناقشه و بی اعتمادی 

را تعمیق می کند.«
او خاطرنشان کرد:»آمریکا در حال رصد کردن 
وضعیت بوده و به حصول اطمینــان از این امر 
پایبند اســت که بازارهای جهانــی نفت باثبات 
باشند و تقاضایشان به خوبی تأمین شود.« عاوه 
بر ســخنگوی کاخ ســفید، خبرگزاری رسمی 
عربســتان نیز در گزارشــی خبر تماس تلفنی 
ترامپ و بن ســلمان درباره حمله بــه آرامکو را 
منتشر کرده است. بن ســلمان به ترامپ گفت 
که عربســتان متمایل و قادر به واکنش به این 
حمات اســت. همچنین بر اساس بیانیه ای که 
سفارت ریاض در واشنگتن منتشر کرد، ترامپ 
به بن ســلمان گفته که آمریکا آماده همکاری 

با ســعودی ها به منظور تأمین امنیت عربستان 
اســت. رئیس جمهوری آمریکا در تماس تلفنی 
خود همچنین به ولیعهد سعودی گفته که این 
حمات تأثیری منفی بر اقتصاد جهانی و اقتصاد 
آمریکا دارد. نگرانی کشورها به ویژه بابت آن است 
که حمات اخیر در تولید نفت این کشور تاثیر 
زیادی خواهد گذاشــت و می تواند بازار جهانی 
نفت را به شدت تحت تاثیر قرارداده و قیمت ها 

را بالا ببرد.
3    در پــی گزارش هــای خبــری مبنی بر 
توقف تولید نفت عربســتان به دنبال »عملیات 
دوم تــوازن بازدارندگی« انصــارالله یمن وزیر 
انرژی عربستان اذعان کرد، حمات انصارالله به 
مجموعه پالایشگاهی در بقیق و خریص موجب 
توقف موقت تولید نفت در این دو مجموعه شده 
است. عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان 
که به تازگی این وزارتخانه را به دســت گرفته 
در بیانیه ای که به دســت خبرگزاری رســمی 
این کشور رســیده، گفت: حمات به تاسیسات 
شــرکت آرامکو در بقیق و خریــص روند تولید 
نفت خام شــرکت حدود 5.7 میلیون بشکه در 
روز یعنی معادل حدود 50 درصد تولید کشــور 

را متوقف کرد.
به گفته این وزیر، این حمات همچنین موجب 
توقــف تولید مقادیــری گاز همــراه در حدود 
2میلیارد فوت مکعب در روز شد که برای تولید 
700هزار بشــکه از مایعات گاز طبیعی استفاده 
می شد و متعاقب آن تولید گاز طبیعی در حدود  
50درصد کاهش می یابد. او خاطرنشــان کرد: 
بخشــی از کســری تولیدات این مجموعه های 

پالایشگاهی از ذخایر نفتی جبران خواهد شد.
وزیر انرژی عربســتان درباره ســطح تولیدات 
داخلی تاکید کرد: ایــن حمات هیچ تاثیری بر 
تولید برق و آب از ســوخت نگذاشته و بازارهای 
محلی ســوخت همان روال قبل را دارند و این 
حمات همچنین منجر به زخمی شدن کارگران 
این مجموعه ها نشده و شرکت در حال ارزیابی 

پیامدهای این حمات است. عبدالعزیز بن سلمان 
همچنین تصریح کرد: شــرکت در حال بررسی 
مقادیر از دست رفته است و طی 48 ساعت آینده 
اطاعات جدیدی را ارائه می کنــد. وزیر انرژی 
عربستان این حمات را ادامه حمات خرابکارانه 

اخیر در منطقه خلیج فارس خواند.
4   لیندسی گراهام، ســناتور جمهوریخواه 
ایالات متحده، خواستار حمله نظامی آمریکا به 
تاسیسات نفتی ایران به تافی حمات حوثی ها 
به تاسیسات نفتی آرامکو در عربستان سعودی 
شد. گراهام روز شــنبه 23 شــهریور با انتشار 
توئیت هایی به حمات پهپادی حوثی های یمن 
واکنش نشان داد و آن را نشانه ای از تاش ایران 

برای »ویران کردن خاورمیانه« دانست.
او ضمن متهم کردن جمهوری اسامی ایران به 
حمایت از حوثی ها نوشــت: »حکومت ایران به 
صلح عاقه ای ندارد. آنها دنبال ساح هسته ای 
و ســلطه منطقه ای هســتند. اکنون زمان آن 
رســیده که ایالات متحــده گزینــه حمله به 
پالایشــگاه های نفت ایران را در صــورت ادامه 
رفتارهــای تحریک آمیز و افزایش غنی ســازی 
اورانیوم بررســی کند. ایران دست از رفتارهای 
منفی خود برنخواهد داشت مگر آنکه تبعاتش را 
به چشم خود ببیند، مانند حمله به پالایشگاه های 

آنها که کمر حکومت را خواهد شکست.«
سندی فیلدن، تحلیلگر شــرکت خدمات مالی 
»Morningstar, Inc« مستقر در شیکاگو 
نگاه دیگری به موضوع دارد. او می گوید: »انتقال 
نفت از بنادر عربستان به سنگاپور 19 تا 20 روز 
طول می کشــد در حالی که اگر قرار باشــد این 
نفت از بندر هیوستون به سنگاپور برسد باید 54 
روز انتظار کشید. بنابراین برای تامین نفت مورد 
نیاز جهان نمی توان در انتظار نفت آمریکا ماند. 
موضوع اصلی این است که عربستان سعودی در 
حال حاضر ]و تا زمان از ســر گیری روال عادی 
تولید[ برای پاسخ به نیاز بازار چقدر نفت ذخیره 

دارد؟«

تولید نفت عربستان نصف شد
 نقشه آمریکا برای متهم کردن ایران به دست داشتن 

در انفجارهای آرامکو

  گزارش

گرگوری ویســکوزی در بلومبرگ نوشــت: آقای 
امانوئل بونه، مشــاور جدید رئیس جمهور فرانسه 
در اولیــن ماموریت خود وظیفــه دارد که ایران و 
آمریکا را به پای میز مذاکره بازگرداند. او ماه گذشته 
نقش مهمی در برنامه ریزی سفر آقای جواد ظریف، 
وزیر خارجه ایــران به اجاس ســران جی-7 در 
شهر بیاریتز داشت اما مقامات آمریکایی نسبت به 

نحوه مدیریت اجاس ناراضی بودند و ابتکار عمل 
ماکرون برای میانجیگری بین دو کشور بی نتیجه 
ماند.  بونه تجربه بالایی در حوزه مسائل خاورمیانه 
دارد و به زبان فارســی و عربی مسلط است. رئیس 
جمهور فرانسه در ماه مه مشــاور جدید خود را به 
عنوان جانشــین آقای فیلیپ اتین برگزید. آقای 
اتین کارشناس مسائل اروپاست و در حال حاضر به 

عنوان سفیر فرانسه در آمریکا انجام وظیفه می کند. 
انتصاب امانوئل مانه نشان می دهد که اولویت های 
رئیس جمهور فرانســه در مورد سیاست خارجی 

تغییر کرده اند.
بدون شــک دعوت کردن آقای ظریف به اجاس 
جی-7 اقدام شــجاعانه ای بود. این کنفرانس در 
تاریخ 24 آگوست شروع شــد. آمریکا و متحدان 

اروپایی بر ســر نحوه حل و فصل بحران هسته ای 
ایران با یکدیگر اختاف داشتند.

دولت مکرون ابتکار عمل جدید خود را در ماه ژوئن 
شروع کرد. مشــاور جدید او برای دیدار با مقامات 
ایرانی به تهران سفر کرد. ماه بعد ایران اعام کرد که 
محدودیت سقف غنی سازی در برجام را نقض کرده 
اســت. متعاقبا آقای مکرون دوباره مشاور خود را 

برای گفت و گوی مستقیم با حسن روحانی، رئیس 
جمهور ایران به تهران اعزام کرد.

تهران محل ناآشــنایی برای آقــای امانوئل بونه 
نیســت. او دوران حرفه ای خود را به عنوان مشاور 
سفارت فرانسه در اوایل دهه 2000، در ایران شروع 
کرد. او در سال های بعد به عنوان سفیر فرانسه در 

لبنان انجام وظیفه کرده است.

ابتکار و رایزنی بی سر و صدای مشاور مکرون برای نجات برجام

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  باید کشتی هایی که به سمت کانادا می روند را توقیف 
کنیم؛ حشمت الله فاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی، با اشاره به فروش اموال مصادره شده ایران در 
کانادا به بهانه حمایت از قربانی های تروریست در جهان، گفت: 
در پاســخ به اقدام دولت کانادا باید دو کار صــورت گیرد، اول 
اقدام حقوقی برای جلوگیری از دستبرد به اموال ایران و جبران 
خسارت های وارده به جمهوری اسامی و دیگری مقابله به مثل 
است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ادامه داد: 
باید محاســبه ای از میزان اموال و دارایی ها کــه کانادا در ایران 
دارد انجام شود، اما متاســفانه از آنجایی که در گذشته برخی از 
دیپلمات های ما هزینه های گزافی در کانادا صورت داده اند ایران 
دست برتر نســبت به کانادا از لحاظ مقابله ندارد. نماینده مردم 
اســام آباد غرب و دالاهو در مجلس دهم شورای اسامی بیان 
داشت: به هر حال اقدامی که کانادا صورت داده خاف منشور ملل 
متحد است، فروش اموال مصادره شده ایران تحت فشار لابی هایی 
صورت می گیرد که به دنبال غارت منابع جمهوری اسامی ایران 
در خارج از کشور هستند، بنابراین باید مقابله جدی صورت گیرد. 
وی با بیان اینکه اقدام متقابل ایران نباید تنها در زمینه مصادره 
اماک کانادا در ایران انجام شود، پیشنهاد داد: این مقابله فقط در 
زمینه اماک نیست، معتقد هستم اگر سیاست مقابله ای ایران 
به تصمیم در کشور تبدیل شــود، باید به محاکم حقوقی چنین 
امکانی داده شــود تا مجاز به مصادره کشتی ها و کالاهایی که به 
مقصد کانادا از منطقه خارج می شــوند، باشند. عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی با بیان اینکه کشورهای آمریکا 
و کانادا اموال ایران را مصادره می کننــد تاکید کرد: باید از همه 
امکان ها استفاده کنیم به ویژه باید دســتور مصادره شناورها و 
کالاهایی که  از منطقه هرمز به مقصد کانادا می روند، داده شود 

این اقدام باید در اسرع وقت انجام شود. )خانه ملت(

2  ذوالنور: اروپا قبول کرد کــه 15 میلیارد دلار را به ما 
بدهد؛ مجتبی ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در دومین جلسه شــورای اداری استان که در 
ســالن معصومیه فرمانداری برگزار شد، با اشــاره به مذاکرات 
مطرح با اروپایی ها گفت: مقام معظم رهبری تأکیددارند که دل 
به اروپایی ها نبندید و امور را موکول به مذاکره نکنید اما مذاکره 

را ادامه دهید.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی با اشاره به اقدامات صورت گرفته و مذاکرات انجام شده در 
این زمینه گفت: اروپایی ها پذیرفته اند 15میلیارد دلار را در سه 
قسط 5 میلیارد دلاری به صندوق اینستکس واریز کنند، به این 
معنی که در صورت پیش فروش نفت آن ها این مبلغ را بردارند، 
بنا بوده که تمام موانع اقتصادی ما عادی سازی شود، اگر ما قبول 

کنیم حقمان را در این حد تثبیت کرده ایم.
وی افزود: یک سال جمهوری اسامی تحمل کرد و با اروپایی ها 
مذاکره کرد بعد از یک سال نتیجه کاهش تعهدات ما این بود که 
اروپایی ها سر عقل بیایند، اروپایی ها در بهترین وضعیت حدود 20 
میلیارد دلار با ما مبادله اقتصادی دارند اما چندین برابر با آمریکا 
مبادلات اقتصادی دارند درنتیجه برایشان سودآورتر است که با 

آمریکایی ها ارتباط داشته باشند.

ذوالنور بــا تأکید بر اینکه اروپایی ها ســعی در حفظ یک برجام 
بی هزینه هســتند، عنوان کرد: با زدن پهپاد آمریکایی توســط 
ایرانی ها، این کشــور چند موضوع را بررسی کردند اینکه جواب 
جمهوری اسامی را بدهند و چند نقطه را بزنند، گزینه دیگر این 
بود که آیا جمهوری اســامی ایران پاسخ آمریکا را خواهد داد یا 
نه، همچنین میزان تلفات را مورد ارزیابی قرار دادند؛ اینکه ترامپ 
توئیت زد و ده دقیقه قبل از عملیات دستور توقف عملیات را داد 

در حقیقت به خاطر پیش بینی بود که از رفتار ما می کرد.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اســامی با اشاره به تغییر 
موضع اماراتی ها نســبت به جمهوری اســامی ایران گفت: با 
مقاومت فعال ایران اسامی اتفاقات خوبی خواهد افتاد، شرایط 
کشــور رو به بهبود بوده و آینده بهتری نسبت به حال خواهیم 

داشت. )تسنیم(

3  نظرات وزیر کشــور دولت روحانــی درباره حجاب؛ 
عبدالرضا رحمانی  فضلی در صد و بیست و سومین جلسه شورای 
اجتماعی کشور که با موضوع عفاف و حجاب صبح دیروز در وزارت 
کشور برگزار شــد، اظهار کرد: این موضوع می بایست به صورت 
مستمر پیگیری و هماهنگی بین دستگاه ها ایجاد شود. ما نباید 
فصلی یا در شرایط خاص این موضوع را مطرح کنیم. حجاب جزو 
مباحث اولیه دینی اعتقادی، قانونی و اجتماعی ما اســت. نباید 
اینگونه باشد که در تابستان اگر شرایط ویژه ای به خاطر گرمای 
هوا ایجاد می شود و چشم انداز این موضوع علنی تر و مشهودتر 
است به این موضوع هجمه  و احساس نگرانی ها و دغدغه ها مطرح 
شود و در پاییز و زمستان که تجلی این موضوع کم رنگ تر است 
فراموش  شود بلکه بایستی این موضوع  مســتمر باشد و حتماً 

هماهنگی بین دستگاه های مختلف صورت گیرد.
وزیر کشور افزود: بهترین کار این است که با این مقوله و موضوع 
اجتماعی به صورت اجتماعی برخــورد کنیم. اجتماعی برخورد 
کردن یعنی با مشــارکت عمومی مردم و جامعه باشــد. حجاب 
جزو فرهنگ عمومی است و نمی توانیم مســئله فرهنگی و آن 
هم از جنس عمومی را بدون مشــارکت مردم و بدون اســتمرار 
و هماهنگی پیــش ببریم این موضوع بایســتی جزو برنامه های 
ستاد قرار گیرد. بایستی روش هایی که می تواند مردم را نسبت 
به این موضوع مشــتاق کند پیش گرفته و مشــوق هایی ارائه و 
انگیزه  ایجاد شــود که این موضوع در مردم بجوشــد...البته کار 
فرهنگی هزینه، زمان و تاش خــودش را نیاز دارد اما این روش 
ماندگارتر است البته اگر در مواردی به صورت علنی و مشهود با 
مقاومت ها، مخالفت ها و عناد مواجه شــویم قانون کاماً مصرح 
 است و دستگاه های قانونی موظف هستند با این مسائل برخورد 

کنند.
رحمانی فضلی افزود: از سیاسی شدن موضوع و دو قطبی کردن 
جامعه حول محور مسائل حجاب و عفاف جداً باید پرهیز شود. 
اینکه یک عــده طرفدار حجاب و عفاف باشــند و عــده ای نیز 
به  بهانه های مختلف مانع شــوند، کار درســتی نیست. نباید از 
اعتقادات و اخــاق عمومی جامعه به عنوان یک ابزار سیاســی 
استفاده کرد. تاکید داریم هر نوع شــرایطی مبتنی بر دو قطبی 
کردن جامعه به وجود بیاید بنا بر وظایف شورای اجتماعی حتما 

در برابر آن موضع گیری خواهیم کرد.

عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشــیه این نشســت هم در جمع 
خبرنگاران گفت:  در خصوص حجاب و عفاف با موارد ســازمان 
یافته، عناد و موضوع کشف حجاب دستگاه های متولی براساس 
قانون برخورد می کنند. وی با بیان اینکه براساس آمارهای موجود 
تنها  ٦-٧ درصد بانوان جامعه بدحجاب هستند، گفت: بیش از ٩٠ 
درصد زنان جامعه حجاب مناسب دارند و مراعات می کنند البته 

در این خصوص یک درصد هم زیاد است. )ایسنا(

4  دعوای آملی و یزدی را به این سادگی نمی توان توجیه 
کرد؛ دو بخش از گفت وگــوی جماران با حســن غفوری فرد، 
سیاستمدار اصولگرا و وزیر نیرو و نماینده سابق مجلس شورای 

اسامی را بخوانید: 
نماینده مجلس را برای کار اقتصادی گرفتند. شاید در تاریخ دنیا 
بی سابقه باشد. آن هم در مجلســی که از 70 فیلتر رد می شوند. 
آقای عســگراولادی می گفت دوره پنجم مجلس دو نفر آمدند 
گفتند ما کاندیــدا بوده ایم، هر نفر حــدود 800 میلیون تومان 
هزینه کرده ایــم و رأی هم نیاورده ایم. حالا مقروض شــده ایم. 
کمیته امداد به ما کمک کند. آقای عسگراولادی گفت، من از آنها 
پرسیدم اگر به مجلس می رفتید حقوق شما چقدر بود؟ ماهانه 
200 هزار تومان بود. هر ســال دو میلیون و 400 هزار تومان و 
چهار سال حدود 10 میلیون تومان می شد. گفت از آنها پرسیدم 
چرا آنقدر هزینه کرده اید؟ جواب دادند به ما گفته اند درآمد دارد. 
وقتی نماینده ای به امید درآمد وارد مجلس شــود، چه قانونی 
می تواند بگذارد؟ این همه اســتیضاح می کنند و پس می گیرند. 

جریان چیست؟
دعواها)یی مثل قضیه اخیری که بین آیت الله یزدی و آیت الله آملی 
لاریجانی پیش آمد( اگر هم باشــد نباید علنی شود. عما ضربه 
بسیار بزرگی به کل روحانیت و سرمایه اجتماعی وارد می شود. 
زمانی که بین روحانیت و روحانیون اختاف شد گفتم که اگر بین 
خودتان اختاف داشته باشید مردم هر دو گروه را کنار می گذارند. 
این خیلی وحشتناک است و ضربه آن را به این زودی هم نمی شود 
جبران کرد. خیلی ها گفتند دعوای طلبگی است اما به این راحتی 

نمی توان آن را توجیه هم کرد. )جماران(

5  اصلاح طلبان حتما باید به صورت مشروط در انتخابات 
شــرکت کنند؛ گزیده مصاحبه، عبدالله ناصری، سیاستمدار 
اصاح طلب در خصوص نحوه حضور اصاح طلبان در انتخابات 
آینــده را بخوانید: اصاح طلبــان باید بپذیرند اگر شــرکت در 
انتخابات را مشــروط نکنند، نزد جامعه مدنی و مردم به عنوان 
نامردان و پفیوز های سیاسی قلمداد خواهند شد. بنابراین شرایط 
تاریخی اینگونه اســت که اصاح طلبان نباید تنــور انتخابات را 
برای جریان مقابل گرم کنند بلکه باید شــرایط معقول بگذارند. 
معتقدم اگر یاران اصلی و اصیل اصاحات  بنشینند شرایطی را 
برای انتخابات تعریف کنند می شود امیدوار بود که در سرنوشت 
مجلس تعیین کننده خواهند بود اما اگر اینگونه نباشد حتما باید 
نسبت به پیروزی اصاح طلبان تردید کرد. این دفعه یک جریان 
ســومی که آقای احمدی نژاد آن را مدیریت می کند وارد عرصه 
انتخابات خواهد شد و در مجموع شرایط را برای اصاح طلبان و 

اصولگرایان سنتی سخت خواهد کرد. )ایلنا(

دیدگاه هایی درباره مصادره اموال ایران در کانادا، مذاکره با اروپا، برخورد با بدحجابی و ...
  عکس نوشت

    مراسم تشییع پیکر اسداله عسگراولادی، عضو فقید اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی، صبح یکشنبه با حضور برخی شخصیت های سیاسی و اقتصادی در مسجد فرشته تهران برگزار شد. 

در این مراسم ناطق نوری بر پیکر او نماز خواند. )عکس: محسن ونایی / باشگاه خبرنگاران جوان(

    یکصد و بیست و سومین جلسه شورای اجتماعی کشور روز یکشنبه با حضور عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
و جمعی از مسئولان در وزارت کشور برگزار شد. سخنان رحمانی فضلی در این جلسه در خصوص حجاب، با 

واکنش هایی از سوی حامیان دولت در فضای مجازی روبه رو شد. )عکس: حسن شیروانی / میزان(

    مراسم تشییع و تدفین پیکر حجت الاسلام  والمسلمین شیخ حسین کورانی از بنیان گذاران و اعضای شورای 
رهبری حزب الله در قم برگزار شد. حجت الاسلام  والمسلمین شیخ حسین کورانی 21 شهریورماه جاری پس از 

تحمل هشت ماه بیماری دارفانی را وداع گفت. )عکس: محمد رفیعی موحد / تسنیم(



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2471  دوشنبه  25 شهریور  1398

     سوژه روز      گزارش روز

     حاشیه روز 

علی رستگار  
هفتصبح

 آغاز رسیدگی به پرونده ۱۱ مدیر در خصوص سیل
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان از آغاز رسیدگی به اتهام ۱۱نفر از مدیران در خصوص سیل گلستان خبر 
داد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا سیدحسینی در این باره توضیح داد: »بر اساس گزارش سازمان 
بازرسی ۱۱نفر از مدیران در خصوص حادثه سیل سال جاری به عنوان متهم معرفی شدند که هم اکنون این گزارش به 
بازپرسی ارجاع شده است.« او با بیان اینکه اتهام این افراد شامل اهمال و تضییع بیت المال است، تاکید کرد: »این مدیران 
که اغلب از ادارات آب و گاز هستند احضار شده اند و پرونده در بازپرسی ویژه جرایم کارکنان دولت در حال رسیدگی است. 
آنچه در صلاحیت مرکز استان است شامل ۱۱ نفر می شود و اتهام سایر افراد که در صلاحیت مرکز استان نیست به تهران 
فرستاده شده است.« پیش تر هادی هاشمیان، رئیس کل دادگستری گلستان در این باره گفته بود: »امروز پس از فروکش 
کردن سیلاب مردم انتظار دارند با کسانی که کوتاهی یا اهمال کاری داشتند و مسبب حادثه سیلاب بودند برخورد شود لذا 
مردم مطمئن باشند دستگاه قضایی با کسانی که اهمال و کوتاهی آنان خسارت های سیل را افزایش داد برخورد می کند.« 

چراغ سبز وزارت ورزش به داورزنی 
محمدرضا داورزنی در حالی با حفظ ســمت در وزارت ورزش برای انتخابات فدراسیون والیبال نام نویسی کرد که پیش از 
این اعلام کرده بود در صورت حضور در انتخابات والیبال از معاونت در وزارت ورزش استعفا می دهد. در این زمینه مدیر کل 
روابط عمومی وزارت ورزش اعلام کرد: »محمدرضا داورزنی در صورت انتخاب در مجمع ریاست فدراسیون والیبال می تواند 
به عنوان سرپرست هم ادامه کار بدهد.« مازیار ناظمی در این زمینه توضیح داد: »ثبت نام وی در انتخابات، خللی در ادامه 
مسئولیت داورزنی به عنوان معاون قهرمانی ایجاد نمی کند. او می تواند به عنوان نامزد در انتخابات ریاست والیبال حضور یابد 
و در صورتی که رای بیاورد با توجه به اینکه نمی تواند همزمان دو شغل را داشته باشد در این صورت یا به عنوان سرپرست 
معاونت قهرمانی ادامه فعالیت می دهد یا وزیر فرد دیگری را به عنوان معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان تعیین خواهد 

کرد.« این در حالی است که حواشی فرزندان محمدرضا داورزنی در ماه های اخیر باعث انتقاداتی نسبت به او شده بود. 
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دعوای مالیاتی بر سر درآمد پزشکان
 تا آخر سال 50 صنف از جمله وکلا، مشاوران املاک،رستوران ها و... 

باید دستگاه کارتخوان متصل به سامانه امور مالیاتی نصب کنند
  رقم فرار مالیاتی پزشکان غیردولتی فقط هزار میلیارد تومان است! 

پزشــکان و ســازمان امور مالیاتی به آخریــن مراحل 
رویارویی خود نزدیک می شوند و دقیقا از دوشنبه آینده 
که اول مهرماه است، مهلت پزشــکان تمام شده و باید 
همه شان دســتگاه های کارتخوانی که به سازمان امور 
مالیاتی متصل باشد و بتواند میزان درآمد آن ها را حساب 
و کتاب کند، راه اندازی کنند. فکر می کنید تا امروز چند 
درصد پزشکان اقدام به ثبت این کارتخوان ها کرده اند؟ 
فقط 20درصد! حالا ســازمان امور مالیاتــی برای آنکه 
آخرین بهانه ها از جامعه پزشــکی را بگیرید دست به دو 
اقدام زده؛ در اولین و محکم ترین قدم در پاسخ به پرسش 

پزشکان که چرا این طرح از صنف آن ها آغاز شده، ناگهان 
در روز گذشته نام 50صنف را منتشر کرد که تا آخر سال 
موظف به نصب دستگاه های کارتخوان مالیاتی هستند. 
بنابراین بزرگ ترین انتقاد از دست پزشکان گرفته شده 
و احتمالا باید به درخواســت های مالیاتی تن دهند. از 
سوی دیگر رئیس ســازمان امور مالیاتی اعلام کرده که 
مهلت پزشکان دیگر تمدید نخواهد شد و از اول مهرماه 
پزشــکانی که از دســتگاه کارتخوان مالیاتی استفاده 
نکنند، مشمول جریمه خواهند شــد. چه کسی پیروز 

نهایی خواهد شد؟

   این مشاغل آماده باشند
»امید علی پارسا« درباره وجود حس تبعیض پزشکان 
مبنی بر اینکه چرا رســیدگی مالیاتی از پزشکان شروع 
شده، گفت: »من مجری قانون هستم و قانون را دیگران 
نوشته اند ولی برای شروع هر کاری از یک جایی باید آغاز 
کرد. به این منظور نام 15گروه از مشــاغل فردا )امروز( 
برای روزنامه رسمی ارسال و اعلام می شود که رسیدگی 
مالیاتی آن ها هم مطابق پزشکان بررسی خواهد شد. این 
15گروه و 50صنف عبارتند از وکلا، مشاوران حقوقی و 
خانواده، دفتر اسناد رسمی، مشاوران املاک، تالارهای 
پذیرایی، رســتوران ها و کبابی ها، اغذیه فروشــی ها و 
فست فودها، مراکز اقامتی اعم از هتل، هتل آپارتمان ها، 
مســافرخانه ها، نمایشــگاه ها و فروشــگاه های وسایل 
نقلیه، آرایشــگاه های زنانه و مردانه، آجیل و خشکبار، 
قنادی، میوه و تره بار، مجموعه های فرهنگی ورزشــی، 
لوازم تحریر، بازی های رایانه ای، دفاتر خدمات ارتباطی 
و دیگر اماکن در کل کشــور که باید تحت نظارت امور 
مالیاتی قرار بگیرند. سال آینده هر فرد باید مطابق درآمد 
واقعی خــود مالیات بدهد و روی هم رفته ســال آینده 
هیچ گونه مالیات علی الرأس برای پزشــکان نخواهیم 

داشت.«

    فرار مالیاتی هزار میلیارد تومانی
حالا می رسیم به خط و نشان هایی که رئیس سازمان امور 
مالیاتی برای پزشکان کشیده و همچنین به ما مردم عادی 
گفته وقتی که به مطب پزشکان می رویم از کجا بفهمیم 
که دستگاه کارتخوان آن ها به سامانه مالیات متصل است 

یا نه. برخی نکات مهم این صحبت ها را مرور می کنیم.
۱ فقط یک ربع عزم و اراده می خواهد که پزشکان به 
سامانه امور مالیاتی متصل شوند و ثبت نام کنند و تاکنون 
حدود 20درصد یا همان 15هزار نفر به ســامانه متصل 
شــده اند! قوانین و مقررات آنقدر سنگین است که دیگر 

فرار مالیاتی به نفع هیچ کس نیست.
2 اگر مطلع یا مظنون شــویم که کسی مترصد فرار 
مالیاتی اســت یا کتمان می کند، به طریقی می رسیم به 
درآمد مشــمول مالیاتی آن ها و در این بــاره باید گفت 
صددرصد درآمد کتمان شده مشمول مالیات است، این 
در حالی است که در خصوص پزشکان ۶0 درصد درآمد 
را هزینه و مابقی را ســود می دانیم اما در صورت کتمان 
درآمد، صددرصد درآمد مشــمول مالیات می شــود و 
30درصد هم جریمه غیرقابل بخشش برای خاطیان در 
نظر گرفته می شود ضمناً 2درصد از فروش افراد به عنوان 
جریمه شــرکت نکردن در ســامانه امور مالیاتی در نظر 

گرفته خواهد شد.
3  استفاده از اســناد دیگران جرم محسوب می شود 
و مردم بایــد آگاه باشــند و کارت بازرگانی و دســتگاه 
کارتخوان )پوز( خود را در اختیار دیگران قرار ندهند زیرا 
در نهایت مالیات به دارنده کارت بازرگانی و دستگاه پوز 

تعلق می گیرد.

4  رقم مالیاتی قشــر پزشــکان غیردولتی در حدود 
یک هزار و 200 میلیارد تومان اســت کــه حدود 200 
میلیارد تومــان از این رقم پرداخت می شــود و مابقی را 

می توان فرار مالیاتی محسوب کرد.
5  مردم برای اطمینان از وصل بودن دســتگاه های 
پوز داخل مطب ها می توانند به وجــود آرم امور مالیاتی 
کشور روی پرینت دستگاه توجه کنند زیرا دستگاه های 
غیرمتصل به امور مالیاتی، شــخصی و مشکوک به فرار 

مالیاتی هستند.
تفاوت درآمد خود اظهاری پزشکان با درآمد واقعی شان

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس نیز آمــار جالبی از 
درآمدهــای پزشــکان می گوید. درآمدهایــی که خود 
پزشــکان اعلام کردند و تفاوت های بزرگی که با درآمد 
واقعی آن ها دارد. برخی نکات مهــم صحبت های فرید 
موســوی، عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس را مرور 

می کنیم.
۱  در تهــران از 20 هــزار پرونده پزشــکی که برای 
رسیدگی به امور مالیاتی تشکیل شده بود حدود 11هزار 
پرونده اقدام به خود اظهاری کردند. در این اقدام درآمد 
ماهانه هر پزشک به طور میانگین 5 میلیون و 700هزار 
تومان اعلام شده است. دوســتان امور مالیاتی با اندک 
اطلاعاتی که از مرکز جامع آمار دریافت کردند بر اساس 
بررســی های فراوان، میانگین درآمد هر پزشــک را از 

5میلیون به 14میلیون تومان اعلام کرده است!
2  در میان این 11هزار نفر که خوداظهاری کرده اند 
حدود 500نفر درآمدهای بالایی داشــته اند و براساس 
اعلام نظر آن ها میانگین درآمد ماهانه شــان حدود 17 
میلیون تومان اســت و این در حالی اســت که براساس 
بررسی های دوســتان امور مالیاتی، میانگین درآمد این 
500نفر حدود 7۶ میلیون تومان بــوده و این در حالی 
است که یک کارگر یا کارمند که از حداقل حقوق دریافتی 
برخوردار اســت اول مالیاتش را کســر و بعد حقوقش را 

پرداخت می کنیم.
3  رقم ظرفیــت مالیاتی جامعه پزشــکان طبق آمار 
ســازمان امور مالیاتی حدود 700میلیارد تومان اعلام 
شده اســت که این رقم صحیح نیســت زیرا با احتساب 
130هزار پزشــک موجود در کشــور، درآمد ماهانه هر 
پزشــک حدود 2 و نیم میلیون تومان می شود که البته 
با عقل جور در نمی آید. طبق مطالعات مرکز پژوهش ها 
رقم ظرفیت مالیاتی جامعه پزشکان چیزی حدود ۶هزار 
و 800میلیارد تومان اعلام شــده اما چون کنار این ارقام 
هیچ گونه شــفافیتی انجام نشده اســت همه این ارقام 

تخمینی محسوب می شود.
4  طبق توافقات سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی، 
تا پایان امسال، ارتباط دســتگاه های پوزی که به سامانه 
امور مالیاتی متصل نباشد قطع خواهد شد. در اولویت قرار 
گرفتن پزشــکان در صف امور مالیاتی از هر نظر درست 
بود زیرا درآمدهای این قشر با دیگر اقشار و گروه ها فرق 

می کند.

معمای سهمیه 5 درصدي فرزندان هیات علمی
سکوت وزارت درباره نتایج کنکور ارشد که اعتراض های زیادی را به همراه داشت، 

ادامه دارد

هادی مثل آرنولد  
بدنساز ایرانی در مسابقات مستر المپیا سوم شد 

و جایزه ۱00 هزار دلاری را بُرد 

۱  هتل اورلینز لاس وگاس، مســابقات پرورش اندام مســتر المپیا 2019 میزبان یک 
شگفتی ساز بزرگ بود؛ یک جوان متولد 13۶۶ از سپیدان استان فارس رفت و در اولین دوره 
حضورش در این مسابقات رتبه سوم را کسب کرد. در صورتی که او تا همین دو هفته پیش 
حتی مطمئن نبود که ویزای ورود او به خاک آمریکا صادر می شود یا نه. همانطور که سال 
پیش هم نشده بود. هادی چوپان ملقب به گرگ ایران اما در همین اولین دوره حضورش نام 
خود را در پانتئون بزرگان پرورش اندام جهان جای داد؛ کنار اسم های بزرگی مثل آرنولد 

شوارتزنگر و رونی کولمن و لی هینی. 

2  حالا چرا موفقیت هادی چوپان برای ما مهم است؟ نکته اول اینکه این اولین بار است 
یک ایرانی در معتبرترین مسابقات پرورش اندام جهان به چنین مقامی می رسد. قبلا فقط 
یک ایرانی دیگر توانسته بود مجوز شرکت در این مسابقات را کسب کند. مرحوم بیت الله 
عباسپور در ســال 2013 به طور مشترک به رتبه هفدهم رســیده بود. نکته بعدی اینکه 
هادی چوپان در این دوره یک ریســک دقیقه نودی انجام داد. او ابتدا قرار بود که در دسته 
ورزشکاران 212 پوندی )9۶ کیلو( شرکت کند که احتمالا در این دسته هم به مقام اولی 
می رســید اما خب اعتبار جایزه آن به مراتب کمتر از این دسته آزاد بود )بیت الله عباسپور 
قبلا در این دسته به مقام پنجم رسیده بود(.چوپان با اینکه وزن کمتری نسبت به رقبایش 
در دسته آزاد داشت با آن ها رقابت کرد و به مقام ســومی رسید. موضوع قابل توجه بعدی 
هم اینکه او توانست جایزه »قهرمان مردم« را کسب کند که این عنوان را به محبوب ترین 
ورزشکار مسابقات از نگاه تماشاگران می دهند. از جایزه نقدی هادی چوپان هم نگذریم که 
100 هزار دلار به عنوان نفر سوم به او رسیده یعنی معادل یک میلیارد و 200 میلیون تومان. 

3  بالاتر از هادی چوپان برندون کری و  ویلیام بوناک از آمریکا و غنا به ترتیب اول و دوم 
شــدند و جایزه 400 هزار دلاری و 150 هزار دلاری را دریافت کردند. یادمان نرود که این 
دو ورزشکار هر دو تجربه بیشتری از هادی چوپان در مسابقات مستر المپیا داشتند. البته 
این دوره مسابقات مستر المپیا غایبان بزرگی هم داشت از جمله شان رودن قهرمان دوره 
پیش. یا فیل هیث قهرمان هفت دوره از این مسابقات که به علت مصدومیت نرسید یا بیگ 

رامی بدنساز مصری. 

4 بالاتر گفتیم هادی چوپان که از او حرف می زنیم متولد 13۶۶ در سپیدان استان فارس 
است. از سال 1379 بدنسازی را شروع کرده و در نوجوانی گچ کار بوده. دوران حرفه ای او 
اما از اواسط دهه 80 شروع می شود که در مسابقات استان فارس به مقام سوم می رسد و در 
سطح کشور به رتبه سوم دست پیدا می کند. بعد مدال های دیگری در مسابقات آسیایی و 
جهانی هم دست پیدا می کند اما طبعا هیچ کدام از این مسابقات اعتبار مستر المپیا را ندارد. 
مربی اختصاصی او شخصی به نام هانی )یا هنی( رامبد یکی از مشهورترین مربیان بدنسازی 
در دنیاســت که اصالتا هم ایرانی است؛ ورزشــکارانی مثل فیل هیث و جی کاتلر و جرمی 
بوندیا و دواین جانسون )ستاره هالیوودی( از جمله شاگردان او در دوره های مختلف بودند.  

5 حالا این مســتر المپیا چرا در این حد اهمیت دارد؟ مســتر المپیا از ســال 19۶5 
هر سال توسط فدراســیون جهانی پرورش اندام برگزار می شــود و به عنوان معتبرترین 
مسابقات این رشته شناخته می شود. اصولا در این رشته مسابقات نامعتبر و غیررسمی زیاد 
برگزار می شود اما حساب این یکی از بقیه جداست. راه یافتن به این مسابقات کار راحتی 
نیست و ورزشکاران با رزومه شرکت در مســابقاتی مثل آرنولد کلاسیک و شب قهرمانان 
و ... می توانند مجوز شرکت در مســتر المپیا را دریافت کنند. در دهه 70 میلادی آرنولد 
شوارتزنگر قهرمان بلامنازع مستر المپیا بود و در مجموع 7 دوره قهرمان شد. بعدتر در دهه 
80 میلادی چهره ای ظهور کرد به نام لی هینی که 8 دوره مقام قهرمانی را کسب کرد و از 
اواخر دهه 90 میلادی هم عصر رونی کولمن شروع شد که تا سال 2005 توانست هشت 
دوره پیاپی قهرمان این مسابقات شــود. این رونی کولمن برای ما ایرانی ها چهره شناخته 
شده تری است چون پنج ســال پیش به ایران آمد و قرار بود اینجا کارگاه آموزشی برگزار 
کند که بعد با مخالفت های بعضی رسانه های اصولگرا و ربط دادن ماجرا به مسائل سیاسی 

مجبور به ترک ایران شد.  

ابتکار شهرداری برای
 حمایت از حیوانات شهری

معاون امور شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 
یک از نصب دســتگاه تغذیه حیوانات شــهری در 
بوستان قیطریه برای کاهش تولید و تفکیک پسماند 
خشک و تأمین غذای حیوانات شهری خبر داد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رضا عبدالملکی 
معاون امور شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 
یک اظهار داشت: »باتوجه به سیاست های شهرداری 
تهران در راســتای کاهش تولید و تفکیک پسماند 
خشک و کم حجم ســازی بطری های بازیافتی، با 
همکاری اداره بازیافت و تفکیک پسماند شهرداری 
منطقه یک اولین دستگاه تغذیه حیوانات شهری در 
بوستان قیطریه نصب شد.« معاون شهردار منطقه 
یک در خصوص نحوه کار این دســتگاه گفت: »در 
کنار این دســتگاه آموزشگری مســتقر است تا به 
شهروندان نحوه کار با دستگاه را آموزش دهد، بدین 
روش که با انداختن هر بطری خالی آب و مایعات به 
محل مشخص شده روی دستگاه از طریق سنسور 
مقداری غذا برای حیوانــات آزاد و در ظرف انتهای 

دستگاه وارد می شود و حیوانات شهری می توانند از 
آن استفاده کنند.« 

عبدالملکی تاکید کرد: »شهروندان می توانند آب 
مانده در ته بطری خود را نیز در محل مشــخص 
شده خالی کنند تا آب کافی نیز کنار ظرف غذای 
حیوانات قرار گیرد. بوستان قیطریه به دلیل وجود 
تعداد زیادی از حیوانات شــهری از جمله گربه ها، 
پرندگان و غیره بهتریــن مکان برای جانمایی این 
دســتگاه در نظر گرفته شــده اســت.« این مقام 
مسئول افزود: »این دســتگاه با انرژی خورشیدی 
کار می کند و گنجایش 240 لیتر را دارد و با توجه 
به مشارکت شهروندان و پر شدن مخزن بازیافت، 
مسئول مربوطه اقدام به تخلیه و فضاسازی مجدد 
دســتگاه می کند. این طرح به صورت پایلوت در 
بوستان قیطریه اجرا شده و درصدد هستیم با توجه 
به مشارکت و استقبال شهروندان با تولید کنندگان 
این دستگاه ها مذاکره کنیم تا ساخت آن ها به تولید 

داخلی برسد.« 

اعلام نتایج کنکور کارشناسی ارشد سال 98 موجی 
از اعتراضات داوطلبان را به همراه داشــته اســت. 
با وجود عدم تغییــر محســوس در ظرفیت های 
ورودی، در مقایسه با سال های قبل شاهد هستیم 
که حد نصاب قبولی بســیار بالاتر رفته است. بدین 
معنی که داوطلبان امســال برای ورود به دانشگاه 
در شرایط یکســان با سال گذشــته دانشگاه های 
بسیار سطح پایین تری قبول شده اند. در این میان، 
عمده اعتراضات داوطلبان به این اســت که بخش 
اعظمی از ظرفیت های آزاد اعلام شده در دفترچه 
انتخاب رشته به سهمیه هاي 25 درصد و 5 درصد 
و استعداد درخشــان اختصاص داده شده است. در 
راستای پیگیری این مسئله سایت »انتخاب« سراغ 
نمایندگان مجلــس و اقدامات احتمالی آن ها برای 

پیگیری اعتراضات را گرفت.
  قانونی است

در همین زمینــه، محمد مهدی زاهــدی، رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و وزیر علوم در 
دولت اول محمود احمدی نژاد، نسبت به اعتراضات 
اخیر گفت: »سازمان ســنجش در این موضوع مر 
قانون را انجام داده و هیچ گونــه تخلفی را مرتکب 

نشده که بخواهیم واکنشــی به این سازمان داشته 
باشیم. اگر اشکالی نیز به وجود آمده باشد، در ارتباط 
با قانونی اســت که از ســوی مجلس تصویب شده 
است. بنابراین، در صورتی که بررسی شود این قانون 
اشکال اساسی دارد، این احتمال وجود دارد که در 
مجلس شورای اسلامی مسئله مطرح و اصلاح شود. 
برای امسال هیچ گونه اقدامی نسبت به اعتراضات 
داوطلبان نمی توان انجام داد. این مســئله نیازمند 
اقدامی کارشناسی شــده بوده و در سال آینده باید 

آن را دنبال کرد.«
  مشکل از سهمیه فرزندان هیات علمی است

در ارتباط با همین موضوع، ضیاء الله اعزازی ملکی 
عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: »ما به سازمان 
سنجش گفته ایم که سهمیه فرزندان هیات علمی 
دانشگاه ها را ســاماندهی کند، تا مشکل حل شود. 
سهمیه پنهانی که فرزندان هیات علمی دانشگاه ها 
دارند و مردم نیز از آن اطلاعی ندارند، باید ساماندهی 
شود. در پی آن هستم که آمار و ارقام سهمیه فرزندان 
هیات علمی دانشگاه ها را استخراج و به اطلاع عموم 
برسانم. در این شرایط سازمان سنجش باید متوجه 
شــود که باید پاسخگو باشــد. بحث اعتراضات به 

سهمیه 5 درصد مورد اعتراضات داوطلبان کنکور 
کارشناسی ارشد، در آینده بررسی خواهد شد.«

  جرم است
حجت الاسلام و المسلمین پژمان فر،نماینده مجلس 
گفت: »متاســفانه نتایج نهایی کنکور کارشناسی 
ارشد 98 به دلیل عدم اجرای صحیح قانون موجب 
نارضایتی در میان شــرکت کنندگان شــده است. 
صریحا در قانون بیان شده است ما به ازای افزایش 
ســهمیه، افزایش دانشــجو در نظر گرفته شود تا 
محدودیتی برای جذب دانشــجو به وجود نیاید و 
بدون اینکه حقوق دانشجویی تضییع شود، امتیازی 
برای دانشجویان ایثارگر نیز داشته باشیم. سازمان 
سنجش متاسفانه امسال بدون اعلام در دفترچه های 
انتخاب رشته، رویه جذب دانشجو را نسبت به سال 
گذشته تغییر داده و به نظر بنده این اقدام سازمان 
سنجش جرم اســت. برای اعتراض به نتایج نهایی 
کنکور کارشناسی ارشد با وزیر علوم تماس گرفتم 
ولی موفق نشدم؛ از همین اینجا اعلام می کنم، وزارت 
علوم باید حقوق تضییع شده دانشجویان را همین 
امسال جبران کرده و نباید واگذار به سال آینده یا 

اصلاحیه های قانونی کند.«

ماجرای  شمر دوچرخه سوار
 و شیر تعزیه چیست؟

اگر از دیدن شمر دوچرخه سوار یا یک نفر با لباس شیر وسط تعزیه یا تصویری 
از قلیان کشیدن سپاهیان ابن زیاد در شبکه های اجتماعی تعجب کردید اجازه 
بدهید برایتان توضیح بدهیم ماجرا چیست. اول این را بگوییم که این تصاویر و 
ویدئوهایی که امسال در شــبکه های اجتماعی دست به دست می شود مختص 
امسال نیست. در ســال های قبل هم در فیس بوک و دیگر شبکه های اجتماعی 
از همین کلیپ ها منتشر می شــد. بعضی هم مثل الان واکنش های خشم آلود 
داشــتند، برخی آن را موهن می دانســتند و گروهی هم از آن برای تفسیرهای 
سیاسی بهره برداری می کردند. اصل قضیه اما خیلی پیچیده نیست. این تعزیه ها 
درست است که داخل ایران اجرا شــده اما نه در ماه محرم و ایام عزاداری. به این 
شبیه خوانی های شاد که در آن هم قلیان می بینیم، هم دوچرخه، هم موسیقی 
بزمی اصطلاحا »تعزیه مضحک« می گویند. محتوای این شبیه خوانی ها تمسخر 
اشقیا است و موضوعاتی مثل قیام مختار را در بر می گیرد. این سبک از نمایش 
تعزیه هم از گذشته وجود داشته و بعضی شکل گیری آن را در دوره قاجار می دانند. 
بالاتر گفتیم زمان اجرای این تعزیه ها که در نقاطی از کشور مثل استان یزد مرسوم 
است، ایام عزاداری محرم و صفر نیست. در خود فیلم و تصاویر هم مشخص است 
که هیچ کدام از تماشاگران سیاه نپوشیده اند. چون اساسا این نوع تعزیه یک نمایش 
شاد است که در اعیاد و به خصوص بعد از ماه صفر اجرا می شود. اگر علاقه دارید 
جزئیات بیشتری در این مورد بدانید می توانید به کتاب »طنز در ادبیات تعزیه« از 
مرحوم منوچهر احترامی، بخش هایی از کتاب »نمایش در ایران« اثر بهرام بیضایی 
و کتاب »شبیه های شاد« از غلامرضا کارگر مراجعه کنید. همینطور 5 سال پیش 
هم مستندی به نام شبیه مضحک ساخته علی محمد ناصر بافقی توسط مرکز 

گسترش سینمای مستند و تجربی با این مضمون تولید شد.  
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آمار بانک مرکزی نشــان می دهد تعداد چک های مبادله ای 
وصول شــده در استان  گیلان بیش از ســایر استان ها است. 
همچنین بیشــترین نســبت ارزش چک های برگشتی در 
استان های چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و 
گلستان بوده است.  تعداد کل چک های مبادله شده در تیرماه 
سال جاری بیش از هفت میلیون و 8۰۰هزار فقره چک بوده 

که ارزش آن به بیش از 1۰۰ هزار میلیارد تومان می رسد.
چک های مبادله ای از نظر تعداد نســبت بــه ماه پیش از آن 
یعنی خردادماه ســال جــاری از نظر تعــداد 18.5 و از نظر 
ارزش 19.5درصد افزایش داشته است. سهم استان تهران از 
چک های مبادله ای در این ماه دو میلیون و 7۰۰هزار فقره به 
ارزش حدود 52هزار میلیارد تومان بوده است. این در حالی 
است که بر اساس آمار بانک مرکزی بیش از نیمی از چک های 
مبادله شده در این ماه مربوط به ســه استان تهران، اصفهان 
و خراسان رضوی بوده اســت. در تیرماه سال جاری در کل 
کشــور حدود هفت میلیون چک به ارزش 89هزار میلیارد 
تومان وصول شده که نسبت به ماه پیش از آن 18.7درصد از 
نظر تعداد و 19.5درصد از نظر ارزش افزایش داشته است. به 
این ترتیب بیش از 9۰درصد از کل چک های صادره و حدود 

89درصد از کل چک های مبادله ای وصول شده است. 
بر اســاس آمار بانک مرکزی چهار محال و بختیاری با 98.4 
درصد بیشــترین و سیســتان و بلوچســتان با 71.2درصد 
کمترین میزان چک برگشتی را به خوداختصاص دادند. این 
در حالی است که در بین اســتان های مختلف کشور، استان 
گیلان با 93.1درصد، البرز با 92.2درصد و یزد با 91.8درصد 

بیشترین ســهم از چک های وصولی نسبت به کل چک های 
صادرشده را داشته اند. از نظر ارزش نیز این رتبه ها به ترتیب 

در اختیار کهگیلویه و بویراحمد، ایلام و گیلان است.
همچنین در تیر ماه سال جاری در کل کشور بالغ بر ۶88 هزار 
فقره چک به ارزشی بالغ بر 1۰ هزار میلیارد تومان به دلایل 
کســری یا فقدان موجودی برگشت داده شــده است که در 
واقع در کل کشور از نظر تعداد 9۶ درصد و از نظر ارزش 93.۶ 
درصد از کل چک های برگشــتی به دلایل کسری یا فقدان 

موجودی بوده است.
در ماه مورد بررسی، در اســتان تهران حدود 21۰ هزار فقره 
چک به ارزشی بالغ بر 51۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری 
یا فقدان موجودی برگشت داده شده است. در واقع در استان 
تهران از نظر تعــداد 94.2 درصد و از نظر ارزش 91.9 درصد 
از کل چک های برگشتی به دلایل کسری با فقدان موجودی 

بوده است.
در ماه مذکور در بین سایر استان های کشور، بیشترین نسبت 
ارزش چک های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی 
به کل ارزش چک های برگشــتی در اســتان بــه ترتیب به 
استان های چهار محال و بختیاری 98.4 درصد، کهگیلویه و 
بویر احمد و گلستان )هر کدام 98.2 درصد( و خراسان جنوبی 

) 98.1 درصد( اختصاص یافته است.
استان های سیستان و بلوچستان، خراســان شمالی و ایلام 
کمترین نسبت ارزش چک های برگشتی به دلایل کسری یا 
فقدان موجودی به کل ارزش چک های برگشتی در استان را 

به خود اختصاص داده اند.

   شگرد بازار

بهشت مبادله های چکی کجاست؟

باور نمی کنید؟ یــک زمانی با دو هــزار و 8۰۰تومان 
می شــد بلیت رفت و برگشــت تهران پاریس خرید. 
خبرگزاری ایرنا همین تازگی هــا یک آگهی قدیمی از 
روزنامه ای متعلق به 48سال پیش را بازنشر کرده است. 
شــاید این آگهی  آن زمان زیاد جالب نبود اما حالا که 
بعد از گذشت نیم قرن قیمت هایش را می بینیم، ممکن 
است بدجوری به فکر فرو برویم. نزدیک نیم قرن پیش، 
مسافرت های خارجی در ایران تازه مد شده بود و مردم 
کم کم در حال آشــنایی با این اتفاق بودند. برای درک 
این تغییر ســبک زندگی و همراه شــدن با آن، تقریبا 
زیرساخت ها در حال مهیا شدن بود. حکایت آن زمان با 
این زمان فرق دارد. تورم 48سال کش آمده و همه چیز 
عوض شده اما از آن جایی که این آخر تابستانی قیمت 
بلیت های هواپیما به طرز عجیبی به سمت فلک رفته، 
مقایســه قیمت بلیت های آن زمان که الان نمی شود 
یک عــدد آدامس هم با آن خرید، ســرگرمی جذاب و 

عجیبی است.
در یکــی از آگهی های بلیت هواپیمــا در روزنامه های 
قدیمی که 48ســال پیش منتشر شــده، قیمت بلیت 
تهران به آبادان، رفت و برگشــت 45۰تومان اســت. 
آن زمان با 2۶۰تومان می شــد بلیــت دو طرفه تهران 
مشهد خرید. در این آگهی هزینه بلیت پرواز تهران به 
فرانکفورت آلمان هزار و 85۰تومان و به بیروت لبنان 
739تومان اعلام شــده. شــگفتی ها به همینجا ختم 
نمی شود! شرکت ایران ایر آگهی کرده از 9مهرماه 134۰ 

تا 11فروردین 1341، نرخ تخفیفی دو سره از تهران تا 
پاریس آن هم بدون توقف، 28۰9۰ ریال اســت؛ یعنی 
دو هزار و هشــتصد تومان! جالب است که این نرخ بازه 
تخفیف شش ماه ادامه داشته و حتی برای ایام تعطیل 
هم اعمال می شده. مثل امروز نبوده که تا وسط تقویم 
یک تعطیلی می آید، بلیتی که نرخش ســه برابر شده، 
نایاب شود و گاهی مسافران مجبور شــوند برای پیدا 

کردن بلیت به هر دری بزنند و چند برابر هزینه کنند.
حالا با همان دو هزار و 8۰۰تومــان احتمالا می توانیم 
پول کرایه تاکســی خطی را پرداخــت کنیم. در حال 
حاضر نگاهی به قیمت بلیت هواپیما نشان می دهد اگر 
بخواهیم بلیت پرواز رفت و برگشت از تهران به پاریس 
بخریم، باید دست کم رقمی حدود هفت میلیون تومان 
هزینه کنیم. تازه باید سر راه یک توقف در کشور واسطه 
هم داشته باشیم. این یعنی هزینه بلیت رفت و برگشت 
تهران پاریس در این مدت تقریبــا دو هزار و 5۰۰برابر 

شده است! 
قیمت بلیت پرواز رفت و برگشــت تهران مشــهد که 
در آگهی های 48ســال پیش 2۶۰تومــان بود، حالا 
به 5۰۰هزار تومان رســیده و تقریبا هــزار و 9۰۰برابر 
شده اســت. آن زمان با 45۰تومان از تهران به آبادان 
بلیت دو ســره می خریدند و حالا برای خرید بلیت دو 
طرفه هواپیما برای این مسیر باید دست کم 4۰۰هزار 
 تومان هزینه کرد که تقریبا 9۰۰برابر نرخ های 48سال 

قبل است. 

   حمل و نقل عمومی

تهران- پاریس، رفت و برگشت دو هزار و 800تومان!
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ادامهازصفحه  اول

مشاوران املاک در نهایت 9درصد مالیات ارزش 
افزوده به مبالغ حق کمیســیون اضافه مي کنند. 
باید توجه داشته باشــید که این فرمول محاسبه 
مشاوران املاک، براســاس مصوبه اتحادیه است 
و بعضا ادعا مي شــود مبالغي که بعضي مشاوران 
براي تنظیم قراردادها دریافت مي کنند، تا دوبرابر 

نرخ هاي مصوب اتحادیه هم مي رسد. 
بــراي اینکه حق کمیســیون مشــاوران املاک 
دســتتان بیاید، با یک مثال ســاده این مبلغ را 
محاسبه مي کنیم. یک واحد مسکوني ۶۰متري 
را در تهران در نظر بگیرید که بیشــترین تعداد 
معاملات مســکن را به خود اختصــاص داده. با 
توجه به میانگین قیمــت 13میلیون و 2۰۰هزار 
توماني هر متر واحد مســکوني، ارزش این ملک 
به 79۰میلیون تومان مي رسد. مشاوران املاک 
بر اســاس نرخ اتحادیه از هر طرف معامله مبلغ 
سه میلیون و 5۰۰هزار تومان کمیسیون مي گیرند 
که جمعا مي شود هفت میلیون تومان. بعضا ممکن 
است کمیسیون غیرقانوني مشــاوران املاک به 

1۶میلیون و 4۰۰هزار تومان هم برسد. 
   درآمــد ماهانه مشــاوران املاک از حق 

کميسيون
گزارش هاي رســمي  از بــازار مســکن احتمالا 
مي تواند منبع مناسبي براي ارزیابي میزان درآمد 
مشاوران املاک از معاملات مسکن باشد. آخرین 
گزارش هاي وزارت راه و شهرسازي از بازار مسکن 
شهر تهران نشــان مي دهد، تهراني ها از اول سال 

تا پایان مردادماه، حــدود 3۰هزار و 2۰۰معامله 
مسکن امضا کرده اند. تازه این رقم درحالي اتفاق 
افتاده که بازار مسکن در رکود به سر مي برد. این 
گزارش ها نشان مي دهد جمع ارزش معاملات در 
این پنج ماه، به رقمي  درحدود 324هزار میلیارد 
تومان مي رسد! توجه داشــته باشید که این رقم 
صرفا محدود به شــهر تهران و صرفــا محدود به 
معاملات خرید و فروش واحد مسکوني است. به 
عبارتي معاملات خرید و فروش زمین و اجاره خانه 
در این عدد بزرگ دخیل نیستند. با یک محاسبه 
ساده مي توان نشــان داد که امســال، ماهانه به 
طور میانگین شــش هزار معامله خرید و فروش 
واحد مســکوني در تهران امضا شــده که ارزش 
هرکدامشــان به طــور میانگیــن یک میلیارد و 

75میلیون تومان محاسبه مي شود. 
مشــاوران املاک براي تنظیم قــرارداد خرید و 
فروش یک خانه یک میلیارد و 75میلیون توماني 
از هر طرف معاملــه چهارمیلیــون و 3۰۰هزار 
تومان کمیســیون مي گیرند که جمعا مي شــود 
هشــت میلیون و ۶۰۰هزار تومان. اگر این مبلغ 
را در تعداد قراردادهاي ماهانه یعني شــش هزار 
معامله ضرب کنیم، مي بینیم مشاوران املاک با 
وجود رکود در بازار مســکن، ماهانه 51میلیارد و 
۶۰۰میلیون تومان حق کمیسیون مي گیرند! این 
در حالي است که مشــاوران املاک از این درآمد 
راضي نیســتند و مي خواهند حق کمیسیونشان 
دوبرابر شود. به عبارتي آنها به دنبال درآمد ماهانه 
1۰۰میلیارد تومان از معامــلات خرید و فروش 

مســکن هســتند. تازه اگر قراردادهاي خرید و 
فروش زمین و قراردادهاي اجــاره را هم در نظر 
بگیریم، ممکن اســت این رقم خیلي بیشــتر از 

محاسبات ما باشد. 
   پيشنهاد مشــاوران املاک براي افزایش 

حق کميسيون
دوبرابر شدن حق کمیســیون مشاوران املاک، 
در یک نشست خبري از طرف اتحادیه این صنف 
مطرح شده. محمدعلي عباس زاده، رئیس مرکز 
آموزش علمي کاربردي اتحادیه مشاوران املاک 
تهران، در نشســت خبري مردادمــاه گفته تیم 
کارشناسي دانشگاه بعد از بررسي مسائل مرتبط با 
بازار مسکن و افزایش هزینه هاي واحدهاي صنفي 

مثل مالیات، عوارض شــهرداري، تابلو، پسماند، 
تجاري، نوسازي، مشــاغل، هزینه هاي مصرفي 
انشعابات، تبلیغات، حقوق نیروي انساني، خدماتي 
و... پیشنهاد داده هریک از دو طرف معامله براي 
قراردادهــاي خرید و فروش یــک درصد ارزش 
قرارداد را به عنوان حق کمیسیون پرداخت کنند.

مشــاوران املاک درحالــي از هزینه هاي جاري 
بنگاه داري گلایه مي کنند که این هزینه ها براي 
دیگر اصناف هم بالا رفتــه. همچنین باید توجه 
داشته باشید که درآمد مشــاوران املاک از حق 
کمیســیون ثابت نمانده و با دو برابر شدن قیمت 
مسکن، مبالغ حق کمیسیون هم افزایش داشته 
است. با افزایش حق کمیسیون قراردادهاي خرید 

و فروش از نیم درصد به یک درصد، درآمد ماهانه 
بنگاه داران از 52میلیــارد تومان به 1۰۰میلیارد 
تومان خواهد رســید. تازه این صرفــا مربوط به 
قراردادهاي خرید و فروش است. مشاوران املاک 
براي قراردادهاي تمدید اجاره هم حق کمیسیون 
مي خواهند. عباس زاده مي گوید، پیشنهاد دادیم 
درخصوص قراردادهاي اجاره، یک دوم اجاره بهاي 
یک ماه از هر طــرف دریافت شــود. درخصوص 
تمدید قرارداد اجاره در صورت افزایش اجاره بها، 
یک چهــارم اجاره بها و در صورت عــدم افزایش 

یک ششم اجاره ها از دو طرف دریافت شود.
باید توجه داشته باشــید که درحال حاضر حق 
کمیسیون قراردادهاي اجاره معادل یک چهارم 

اجاره ماهانه از هر طرف در نظر گرفته مي شود و 
تمدید قرارداد نیازي به پرداخت کمیسیون ندارد.  
مشــاوران املاک در پیشنهادشــان بــه اتاق 
اصناف، قراردادهاي مشــارکت در ســاخت را 
هم مشمول حق کمیســیون دانسته اند. طوري 
که آنها مي خواهند براي قراردادهاي مشــارکت 
در ساخت، ســه درصد از ســازنده و نیم درصد 
از هرکدام از مالکان زمین کمیســیون بگیرند. 
آنها فرمول عجیب و غریبي بــراي قراردادهاي 
مشارکت در ســاخت دارند. طوري که بر اساس 
پیشــنهاد آنهــا، در صورتي که چند همســایه 
بخواهند با تجمیع پلاک، مشــارکت در ساخت 
داشــته باشــند، مشــاوران املاک به ازاي هر 

شــش دانگ اضافه، یک میلیون حق کمیسیون 
مي گیرنــد. همچنین در مــورد متمم هایي که 
بعد از قــرارداد اولیه و خارج از شــروط قرارداد 
اضافه مي شــود، براي هر متمم 1۰۰هزار تومان 
کمیسیون خواســته شــده. قراردادهایي مثل 
هبه و صلــح هم در صورت بلاعــوض بودن، هر 
قرارداد 2۰۰هزار تومان حق کمیسیون در نظر 

گرفته شده.
حق مي دهیــم با خوانــدن پاراگــراف بالا گیج 
شده باشــید. پیشــنهاد مشــاوران املاک واقعا 
گیج کننده است! از طرفي آنها به  طرز عجیبي حق 
کمیسیون را نه به صورت درصد، بلکه به صورت 
مبلغ پیشــنهاد کرده اند. با این تفسیر اگر چنین 
پیشنهادي قبول و اجرایي شود، چندسال دیگر 
با کاهش ارزش پول، شاهد جنجالي دوباره براي 
حق کمیسیون مشاوران املاک خواهیم بود. گفته 
مي شود پیشنهاد افزایش حق الزحمه دفاتر املاک 
به اتاق اصناف تهران ارائه شــده و اتاق اصناف در 

حال بررسي آن است.
   راه هــاي مختلــف بــراي افزایــش

 حق کميسيون
علاوه بر پیشــنهاد مشــاوران املاک، ایده هاي 
مختلفــي تــا اینجــاي کار بــراي افزایش حق 
کمیســیون مطرح شده است. مشــاوران املاک 
افزایــش مســتقیم را پیشــنهاد کرده انــد، اما 
کارشناسان مســکن راهکارهاي دیگري دارند. 
آنها مي گویند به جاي افزایش درصد کمیسیون، 
ســقف تعیین شــده 5۰۰میلیوني بالاتر برود تا 
مشــاوران املاک بیشــتر بتوانند از کمیسیون 
یک درصدي استفاده کنند. چراکه در حال حاضر 
تعداد واحدهاي مســکوني در تهران که کمتر از 
5۰۰میلیون تومــان ارزش دارند، خیلي کمتر از 
سال هاي قبل است. ایده دیگر براي تغییر فرمول 
کمیســیون املاک، توســط نمایندگان مجلس 
پیشنهاد شــده که براســاس آن حق کمیسیون 
به جــاي ارزش قــرارداد، بر مبناي متــراژ خانه 
محاسبه شود. ایده اي که نه مشاوران املاک و نه 

کارشناسان مسکن از آن استقبال نکرده اند. 
 افزایــش ســهم مشــاوران املاک 1

 از مبلغ معامله
مشاوران املاک دست روي راه حل ساده یعني 
دوبرابر کردن حق کمیســیون در قراردادهاي 
خرید، فروش و اجاره گذاشــته اند. علاوه بر این، 
پیشنهاد دریافت حق کمیسیون از تمدید قرارداد 
اجاره و دیگر قراردادهایي کــه در بنگاه املاک 
امضا مي شود مطرح شده که در بالا به آنها اشاره 

شد.
 افزایش سقف محاسبه کميسيون املاک 2

بعضي از مشــاوران املاک و کارشناسان مسکن 
معتقد هســتند که فرمول محاســبه کمیسیون 
املاک باید همگام با تــورم تغییر کند. با توجه به 
اینکه قیمت مسکن در یک سال گذشته افزایش 
پیدا کرده، سقف 5۰۰میلیون توماني این فرمول 
هم باید بالا بــرود. چراکه دیگر کمتــر خانه اي 
در تهران زیــر 5۰۰میلیون تومــان قیمت دارد. 
آخرین گزارش ها از بازار مســکن نشان مي دهد 
میانگین یک متر مربع واحد مســکوني در تهران 
به 13میلیــون و 2۰۰هزار تومان رســیده و در 
حال حاضر یک واحــد 7۰متري در تهران حدود 
92۰میلیون تومــان ارزش دارد. پیشــنهاد این 
دسته از مشــاوران املاک این اســت که سقف 
5۰۰میلیوني براي محاسبه کمیسیون املاک به 
ارقام بالاتر مثل 8۰۰میلیون تومان یا یک میلیارد 
تومــان افزایش پیــدا کند. در چنین شــرایطي 
مشــاوران املاک تا ســقف 8۰۰ یا یک میلیارد 
تومان، معادل یک درصد ارزش خانه و براي مبالغ 
بالاتــر از آن، نیم درصد مبلغ مــازاد را به عنوان 

کمیسیون املاک دریافت مي کنند.
محاسبه کميسيون املاک بر مبناي متراژ 3

کمیسیون عمران مجلس پیشنهاد دیگري براي 
ایجاد تغییرات در فرمول محاســبه کمیســیون 
امــلاک دارد. رئیس این کمیســیون چند وقت 
پیش گفته بود، کمیسیون عمران مجلس شوراي 
اسلامي در حال بررسي تغییر نحوه دریافت نرخ 
کارمزد مشــاوران املاک از »ثمــن« معامله به 
»متراژ« مسکن اســت. به عبارتي بر اساس این 
پیشنهاد، فرمول محاسبه حق کمیسیون املاک به 
این شکل تغییر مي کند که مبلغ کمیسیون براي 
مشاوران املاک، با یک درصدي از متراژ خانه مورد 
معامله محاسبه شــود. رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک از مخالفان سرســخت این پیشنهاد است. 
خســروي مي گوید با اجراي این طــرح کارمزد 
دریافتي از یک واحــد ۶۰متري در نیاوران با یک 
واحد ۶۰متري در شوش برابر است، درحالي که 
قیمت واحد ۶۰متري در نیــاوران گران تر از یک 

واحد 18۰متري در شوش است.

چرا املاکي ها 
به درآمد ميلياردي  خود 

قانع نيستند؟
يک مشاور املاک مي تواند با جوش دادن معامله يک خانه 
50،60متري کميسيوني هفت ميليون توماني به جيب بزند
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

چهار ميليون و 300هزار

شش ميليون و 700هزار

هشت ميليون

9ميليون و 700هزار

شش ميليون و 800هزار

هشت ميليون و 100هزار

هشت ميليون

9ميليون و 300هزار

هشت ميليون

9ميليون و 300هزار

قيمت انواع ماشين ظرفشویی مبله

دوو

بوش

بوش

بوش

بکو

ال جی

پاکشوما

پاکشوما

جنرال آدميرال

وستل

DDW-M1412S

SMS50E92GC

SMS46MW03E

SMS40C02IR

DFN 28320

DFB 512FP

MDF 14302

MDF 15301

D-G 423

LT-T 45 IX

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع هارد اکسترنال با ظرفيت دو ترابایت

وسترن دیجيتال

وسترن دیجيتال

توشيبا

توشيبا

اپيسر

اپيسر

سيليکون پاور

سيلکون پاور

ای دیتا

سيگيت

Elements

My Passport

Canvio Advance

Canvio Basics

AC630

AC730

Armor A65

Armor A85

HD710A Pro

STEA2000400

820هزار

850هزار

800هزار

840هزار

یک ميليون

یک ميليون و 200هزار

یک ميليون و 200هزار

یک ميليون و 500هزار

یک ميليون و 100هزار 

یک ميليون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و 380

12هزار و 695

14هزار و 230

سه هزار و 100

دو هزار

چهار ميليون 

سه ميليون و 950هزار

دو ميليون و 130هزار

یک ميليون و 330هزار

402هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لير ترکيه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عيار

خرید 11هزار و 280

12هزار و 545

14هزار و 30

سه هزار و 80

هزار و 980

سه ميليون و 900هزار

سه ميليون و 850هزار

دو ميليون و 30هزار

یک ميليون و 230هزار

----

  بانک

احتمال تغيير در نحوه محاسبه سود بانکي
اگر سود قابل پرداخت به سپرده هاي مردمي  همگام با نرخ تورم پيش 

نرود، مبلغ قابل  توجهي روانه بازارهاي پرريسک خواهد شد
مدتي پیش، یکي از مدیــران بانکي دربــاره احتمال 
افزایش نرخ سود سپرده بانکي گفته بود: »بانک مرکزي 
فعلا برنامه اي براي افزایش نرخ ســود ســپرده ندارد، 
هرچند که وقتي نرخ تورم افزایش یابد، این نرخ سود، 
جذابیت خود را براي مردم از دســت خواهــد داد، اما 
اگر نرخ سود سپرده افزایش پیدا کند، در طرف مقابل 
نرخ سود تســهیلات بانکي نیز افزایش پیدا مي کند.« 
به گفته این مقام بانکي در شــرایط فعلي اگر نرخ سود 
تســهیلات افزایش پیدا کند، مشکل به وجود مي آید و 
تولیدکننده اي که مي خواهد تســهیلات دریافت کند، 
دچار مشکل مي شــود، چراکه صرفه اقتصادي براي او 
ندارد و اگر بخواهد به سود برسد، باید قیمت کالاي خود 

را افزایش دهد که در این چرخه درنهایت همه متضرر 
مي شوند، بنابراین با توجه به شرایط کشور، افزایش نرخ 
سود سپرده در دستور کار نیست. این اظهارنظر درحالي 
مطرح مي شــود که در حال  حاضر نرخ ســود مصوب 
سپرده هاي کوتاه مدت حداکثر 1۰درصد و سپرده هاي 
سرمایه گذاري مدت دار یک ساله 15درصد است اما نرخ 
سود تسهیلات و شکل بازپرداخت آن، همچنان بالاست. 
خبرآنلاین با اشــاره به تفاوت فعلي نرخ سود سپرده و 

سود تسهیلات مي نویسد: 
گزارش اخیــر بانک مرکــزي از وضعیــت کل مانده 
سپرده ها و تسهیلات ریالي و ارزي بانک ها و موسسات 
اعتباري در پایان اردیبهشــت ماه سال 1398 حاکي از 

آن است که مانده کل سپرده ها بالغ بر 21311.2هزار 
میلیارد ریال شــده که نســبت به مقطع مشابه سال 
قبــل 4473.8هــزار میلیــارد ریال)2۶.۶درصد( و 
نسبت به پایان ســال قبل معادل ۶37.9هزار میلیارد 
ریال)3.1درصــد( افزایش نشــان مي دهــد. افزایش 
مانده ســپرده هاي بانکي گویاي این واقعیت است که 
در شرایطي که نرخ سود ســپرده افزایش نیافته است، 
تمایل دارندگان منابع مالي به سپرده گذاري در بانک ها 
افزایش پیدا کرده اســت. آمار رشد سپرده ها همچنین 
نشان مي دهد که منابع سرمایه گذاران به سمت بانک 
و بورس هدایت شده است؛ دو بازار رسمي  که همچنان 
بازده مثبت دارند، یکي حدود 2۰درصد و دیگري بیش 
از 4۰درصد. به  نظر مي رسد در حال حاضر بانک مرکزي 
با سیاست هاي پولي مختلف، به دنبال این است که نرخ 
سود ارائه شده به سپرده هاي مردم را مدیریت و کنترل 
کند. به نظر مي رسد این کار در ادامه برنامه اصلاح نظام 
بانکي کشور صورت مي گیرد که رئیس  کل امسال بیشتر 

از سال هاي گذشته به دنبال آن بوده است و قصد دارد به 
این ترتیب نرخ سود کوتاه مدت بین بانکي و نرخ سود در 
بازار پول را کنترل کند. عملیات بازار باز با کنار گذاشتن 
سیاست تعیین دستوري نرخ سود بانکي، اجازه مي دهد 
نرخ سود در کانال مشــخصي نوسان داشــته باشد و 

همچنین نظام بانکي کشور را سروسامان دهد.
رئیس کل بانــک مرکزي درباره این سیاســت جدید 
پولي گفته اســت: »عملیات بازار بــاز، مهمترین ابزار 
براي کنترل نرخ بهره کوتاه مدت است و در بسیاري از 
بانک هاي مرکزي دنیا بــه کار مي رود و بانک مرکزي با 
اجماع نظرات، وسواس و دقت نظري خاص و با اطمینان 
حاصل کردن از آمادگي هاي مورد نیاز نسبت به عملیاتي 
کردن بازار متشــکل ارزي و نیز عملیات بازار باز اقدام 

مي کند.«
کوروش پرویزیان، رئیس کانون بانک ها و مؤسسه هاي 
اعتباري خصوصي چندي پیش درباره اجراي عملیات 
بازار باز و نقش آن در اجراي سیاست هاي پولي و کنترل 

تورم، گفته بود: »عملیات بازار باز از ابزارهایي است که 
مي تواند به بانک مرکزي در اجراي سیاست هاي پولي 
کمک کرده و در ایجاد نظم مالي، تنظیم مناسبات بین 
بانک ها، بانک مرکزي، دولت و ســایر فعالان اقتصادي 

کمک کند.«
او با بیان اینکه امید مي رود به زودي و به سرعت این ابزار 
جدید، اجرایي شود، مي گوید: »عملیات بازار باز مي تواند 
به ایجاد انضباط پولي در کشور کمک کند. خوشبختانه 
در قانون بودجه نیز این موضوع پیش بیني شــده و این 
امکان فراهم شــده است که بخشــي از سیاست هاي 
مربوط به تأمین مالــي در بازار از ایــن طریق صورت 
گیرد.« رئیس کانون بانک ها و موسســه هاي اعتباري 
خصوصي درباره مشــارکت بانک هــاي خصوصي در 
اجراي این سیاســت، عنوان کرده بود: »این عملیات 
با همکاري نزدیــک بانک مرکزي، شــبکه بانک هاي 
دولتي و خصوصــي، فعالان اقتصــادي و دولت انجام 
مي شود.« فرآیند عملیات بازار باز به این صورت است 

که در مواقع افزایش)کاهــش( تقاضاي ذخایر بانک ها 
که احتمال انحراف نرخ ســود بازار بین بانکي)قیمت 
ذخایر( از میزان هدف گذاري وجود دارد، بانک مرکزي 
از طریق خرید)فروش( اوراق بهادار و عرضه )جمع آوري( 
ذخایر، نرخ سود بازار را به حول و حوش نرخ سیاستي 

هدف گذاري شده هدایت مي کند.
براساس ســازوکار طراحي شــده، بانک مرکزي براي 
ایجاد دامنه مجاز نرخ ســود بازار)کریدور نرخ ســود(، 
کف نرخ کریدور را به عنوان نــرخ پذیرش ذخایر مازاد 
بانک ها)ســپرده گیري از بانک ها( و سقف نرخ کریدور 
را به عنوان نرخ تزریق نقدینگي)وام دهي در قبال اخذ 
وثایق نقدشــونده به بانک ها( تعییــن مي کند. فرآیند 
راهبري نرخ هاي بــازار از طریق عملیات بــازار باز، در 
نهایت از طریق سازوکار اشاعه سیاست پولي به تغییرات 
در ســایر نرخ هاي بهره در اقتصاد منجر شده و سطوح 
قیمت ها و فعالیت هاي واقعــي اقتصادي را تحت تاثیر 

قرار مي دهد.

   بررسي تغییرات ماهانه شاخص »گوشت و فرآورده هاي 
آن« از فروردین ماه ســال 97 تا مردادماه امسال از نوسان 
شــدید این کالاي مصرفي در بازار حکایت دارد. بالاترین 
افزایش قیمت این شاخص در مرداد 97 و همگام با نوسانات 
شدید ارزي رقم خورد و تورم ماهانه 13.7درصدي را نشان 
مي دهد. در شهریور و مهر پارسال سرعت رشد قیمت کمتر 
شد و در ماه هاي سال جاري وضعیت بازار تثبیت شده است. 
قیمت مرغ که به بیش از 15هزار تومان در هر کیلو رسیده 
بود با افزایش عرضه در بازار به کیلویي 13هزار و 8۰۰تومان 
برگشت و قیمت گوشت گوساله هم روي 8۶هزار تومان در 

هر کیلو تثبیت شده است.
   بررسي قیمت مرغ در سطح شــهر تهران نشان دهنده 
این است که این محصول به طور میانگین از کیلویي 12هزار 
و 8۰۰تومان تا 15هزار تومان به فروش مي رســد. این در 
حالي است که قیمت مصوب آن 12هزار و 9۰۰تومان است. 
دوازدهم شهریور رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهي 
درباره جدیدتریــن وضعیت قیمت مــرغ در مراکز عرضه 
سطح شهر، گفته بود قیمت ها همیشه تابع عرضه و تقاضا 
هســتند که با افزایش عرضه در چندروز اخیر، قیمت مرغ 
کاهش پیدا کرده و به قیمت مصوب 12هزار و 9۰۰تومان 

رسیده است.
   رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسي 
مي گوید، از روز گذشــته دونمایشــگاه پاییزه در بوستان 
ولایت و حکیمیه تهــران آغاز به کار کرده انــد که در این 
نمایشگاه ها لوازم  تحریر حداقل 1۰ تا 15درصد ارزان تر از 
قیمت هاي بازار عرضه مي شود. طبق برنامه ریزي ها قرار بود 
چهارنمایشگاه در سطح شهر تهران برگزار  شود اما به دلیل 
استقبال کم فروشندگان و تولیدکننده ها تنها دونمایشگاه 

برگزار شد.
   مدیرکل دفتــر تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتي 
با بیان اینکه پزشــکان باید از ابتداي مهر کارتخوان نصب 
کنند، اعلام کرد شهروندان در صورت مراجعه به محل کار 

صاحبان مشاغل مذکور و نبود کارتخوان یا استفاده  نکردن 
از آن مي توانند مراتب را با شــماره تلفن 152۶ به سازمان 

امور مالیاتي کشور اطلاع دهند.
   سرپرســت معاونت مسکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرســازي از مذاکره با بانک عامل بخش مســکن براي 
اســتفاده از ظرفیت تســهیلات صندوق یکــم در برنامه 
اقدام ملي تولید و عرضه مســکن خبر داد. به گفته محمود 
محمودزاده  براي افزایش بهره مندي اقشار متوسط جامعه 
از تسهیلات صندوق پس انداز مســکن یکم، مذاکراتي با 
بانک انجام شده تا بتوان از ظرفیت تسهیلات این صندوق 
در پروژه هاي برنامه اقدام ملي تولید و عرضه مسکن استفاده 
کرد تا علاوه بر اینکه این واحدها پیش خرید مي شــود، به 
دســت متقاضي واقعي نیز برسد. درصورت عملیاتي شدن 
این تفاهمنامــه، نقش ویژه اي در تامیــن مالي پروژه هاي 

مسکن در قالب برنامه اقدام ملي صورت مي گیرد. 
   مدیرعامل شــرکت راه آهن مي گویــد، در صورتي که 
مسافران بلیتي با قیمت بیش از نرخ هاي مصوب خریداري 
کرده اند، مي توانند آن را مسترد کنند. به گفته سعید رسولي، 
قیمت هاي بلیت قطار در ایام پیک و تابســتان به صورت 
کاملا رسمي  از طرف معاونت هاي مسافري کنترل مي شود 
و به عنوان مثال امسال تابستان افزایش قیمت بلیت ها در 
برخي از مسیر هاي پرتردد مانند مشهد حدود 2۰درصد بود 
ولي در سایر مسیر ها بر اساس سقف قانوني و کنترل شده، 
افزایش قیمت رخ داده اســت. در صورتي که شرکت هاي 
حمل ونقل ریلي خارج از سقف نرخ هاي تعیین شده قیمت 
بلیت را افزایش دهند، به طور قطع با آن ها برخورد قانوني 
مي شود. سامانه اي جهت رســیدگي به شکایات مسافران 
طراحي شده و در صورتي که مسافران بابت افزایش قیمت 
بلیت شکایاتي داشته باشــند، مي توانند به سامانه 5149 
مراجعه و شکایات خود را ثبت کنند و اگر مسافران بلیتي 
خارج از قیمت هاي مصوب خریداري کرده باشند، مي توانند 

آن را برگردانند.

  نبض بازار

آخرین تغييرات قيمت انواع گوشت

سرپرستمعاونتمسکنوساختمانوزارتراهو
شهرسازيازمذاکرهبابانکعاملبخشمسکن
براياستفادهازظرفيتتسهيلاتصندوقيکمدر

برنامهاقداممليتوليدوعرضهمسکنخبرداد

  بازارگردي 

 جنگ تخفيف ها در بازي اعداد
توليدکنندگان محصولات خوراکي اين روزها براي پيدا کردن مشتري 

مجبور هستند با هم سخت رقابت کنند
خبرگزاري مهــر | افزایش بي ســابقه نرخ ارز 
ظرف سال گذشــته، قیمت بســیاري از کالاها 
و خوراكي هــاي پرمصرف ســبد خانوارها را به 
شــکل فزاینده اي افزایش داده و سایه سنگیني 
را بر قدرت خرید مردم و اقلام سبد مصرفي آنها 
انداخته است. کمتر خانواري نابساماني هاي سال 
گذشته در تهیه اقلام مورد نیاز خود را از یاد برده 
است؛ روزهایي که علاوه بر کمبود مواد پرمصرف 
خانواده ها، قیمت ها هم به نحو فزاینده اي بالا رفته 
بود. آن روزها بســیاري از مردم در خرید برخي 
مایحتاج روزمره خود به دلیل برخي مشــکلاتي 
که در عرضه و توزیع کالا از سوي تولیدکنندگان 
به وجود آمده بود، دچار مشــکل شــده بودند و 
همین امر، زمینــه اي را فراهم کرد که خانه هاي 
مردم به انبار برخي کالاها تبدیل شود. حال ورق 
برگشته است و بســیاري از تولیدکنندگان، به 
جهت رکودي که در بازار حاکم شده است، دنبال 
مشتریان هســتند و رویه اي عکس سال گذشته 
شکل گرفته است. داســتان از این قرار است که 
قدرت خرید مردم بــه دلیل افزایش قیمت ها در 
سال گذشته به شدت کاهش یافته و همین امر، 
منجر به کاهش خرید مردم در بازار شده است. به 
همین دلیل است که تولیدکنندگان براي حفظ 
چرخه تولید خود، رو به حراج هایي آورده اند که 
مي تواند با فروش بیشــتر کالا، بخشي از سرمایه 

در گردش آنها را تامین کند.
شگرد فروشگاه ها براي فروش باتخفيف

گزارش میداني از فروشگاه هاي زنجیره اي حکایت 
از آن دارد که برخي کالاها حتي در این فروشگاه ها 
نیم بها هم عرضه مي شــود و همین امر، استقبال 
مردم را در پي داشته است؛ اگرچه بازهم متصدیان 
فروشــگاهي، کاهش خریدهاي مردم و خلوتي 
فروشــگاه ها را تایید مي کنند. یکي از متصدیان 

فروشگاه زنجیره اي مي گوید: مردم هوشمندانه تر 
از قبل خرید مي کنند و معمــولا کالاهایي را در 
سبد خرید خود نگاه مي دارند و به پاي صندوق ها 
مي آورند که نیاز واقعي آنها است. به همین دلیل 
در رقابت برندهــا، تولیدکنندگان مجبور به ارائه 
تخفیف هاي جذاب به مشتریان هستند تا بتوانند 
قفســه کالاهاي خود را در فروشــگاه ها همیشه 
فعال نگاه دارند. بــا توجه به کاهش نــرخ ارز و 
بهترشــدن وضعیت تولید، قیمت برخي کالاها 
کاهش یافته و تولیدکنندگان که حاضر نیستند 
قیمت را رســما پایین بیاورند، دســت به اعمال 
تخفیف هاي بالا روي محصولاتشــان مي زنند تا 
مشتري را هم به خرید تشویق کنند. یکي دیگر از 
متصدیان فروشگاهي در یک فروشگاه زنجیره اي 
دیگر، مي گویــد: هم اکنون همــه کالاها بدون 
کمبود به دست مشتري مي رسد و تولیدکنندگان 
تخفیف هاي زیــادي از 1۰ تــا ٤٥درصد را روي 
کالاهاي مختلف از جملــه رب و حبوبات اعمال 
مي کنند و بــه همین دلیل مردم هم اســتقبال 
مي کنند. البته رقابت بین برندها تنگاتنگ است. 
به گفته او اکنــون کالاهــا در برندهاي مختلف 
با تخفیف هاي خوب عرضه مي شــود ولي هنوز 
قیمت ها با احتســاب این تخفیف ها، با زمان قبل 
گراني ها برابري نمي کند. البتــه دولت هم براي 
ماه محرم و صفر کالاهاي مورد نیــاز مردم را به  
صورت گســترده عرضه مي کند کــه این رفتار 
تولیدکنندگان را ترغیب کــرده تا براي رقابت با 
قیمت کالاهاي دولتي، تخفیــف خوب به مردم 

بدهند.
جزئيات قيمــت کالاهاي ســبد مصرفي 

خانوارها
گزارش میدانــي از فروشــگاه هاي زنجیره اي، 
حکایــت از ایــن دارد کــه قیمت هــر بطري 

روغــن ذرت ١.٨لیتري بــا ٢٢درصد تخفیف 
٣٣٩٣٠تومان، هر بطري روغن ســرخ کردني 
تخفیــف،  ٤٠درصــد  بــا  ٨١٠گرمــي  
١٣٥٠٠تومان، هر قوطي تــن ماهي با تخفیف 

١٣درصد١٢٩٦٠تومان است.
همچنین هر بسته ٨٠٠گرمي  عدس با ٢٧درصد 
تخفیف ١٠١٤٧تومان، هر بســته ٨٠٠گرمي  
لوبیاسفید با ٢٥درصد تخفیف ١٢٦٧٥تومان، 
هر بســته ٨٠٠گرمي  لپــه ١٢٦٧٥تومان، هر 
بســته ٨٠٠گرمي  نخود بــا ٢٥درصد تخفیف 
١٢٣٣٧تومان، هر بســته لوبیاچیتي با تخفیف 
٢٥درصــدي ١٨هزار تومان، هر بســته عدس 
٨٠٠گرمي  با ٣٥درصــد تخفیف ٨٣٨٥تومان 

است.
همچنین هر بسته چاي٤٥٠گرمي  با ٢٥درصد 
تخفیــف  ٥٠٤٠٠تومــان، هــر بســته چاي 
٣٥٠گرمي  با ١٠درصد تخفیف ٣٦هزار تومان 
است. هر بســته چاي خارجي ٤٥٠گرمي نیز 
 بدون تخفیف بــا قیمت هــاي ٦٩٩٠٠تومان، 

٧٥٩٠٠تومان و ٥٨هزار تومان عرضه مي شود.
هر بســته 1۰کیلویي برنج هندي با ١٥درصد 
تخفیف ٦٧٦٠٠تومان، هر بســته 1۰کیلویي 
برنج وارداتي با ٩درصد تخفیف ٧٢٨٠٠تومان، 
هر بسته یک کیلویي برنج ایراني اعلا ٢٥هزار و 
٩٨٠تومان، برنج ١٠کیلویي  هاشمي  با ١٥درصد 

تخفیف ٢٥٩هزار و ٢٥٠تومان است.
هر بســته قند ٨٥٠٠تومان و هر بســته شکر 
٩هزار تومان قیمت گذاري شــده است و قوطي 
رب با ٤٠درصد تخفیــف ١١٨٨٠تومان، رب 
با ٢٧درصــد تخفیــف ١٥٧٦٨تومــان، رب 
با ١٨درصد تخفیــف ١٦٤٠٠تومــان و رب با 

٢٨درصد تخفیف ١٥٧٦٨تومان است.
بــا  ٧٠٠گرمــي  ماکارونــي  همچنیــن 
قیمت٥٨٥٠تومان، شــیر پرچــرب به قیمت 
٥٢٣٨تومان، شیر کم چرب ٤٧٥٣تومان، پنیر 
یواف ٤٠٠گرمي ٩٣١٠تومان، پنیر ٣٥٠گرمي 
 بــا ١٥درصد تخفیــف ٧٣٨٥تومان، ماســت 
پروبیوتیک با ٢٨درصــد تخفیف ٩٦٠٠تومان 
است. بررســي هاي میداني نشــان مي دهد هر 
کیلوگرم مغز ران ٨٩هزار تومان، ران ١١٢هزار 
تومان، سردســت ١١٣هزار تومــان، ماهیچه 
١٢٣هــزار تومان، گوشــت منجمــد ٥٣هزار 
تومان و چرخ کرده نیمایي با ١٠درصد تخفیف 
٥٦٦٠٠تومان است. هر بسته تخم مرغ ٢٠عددي 
١٦١٥٠تومان و بسته ١٥عددي آن ٧٩٨٠تومان 
است. هر بسته ١٠گرمي  کره نیز ١٤٨٢تومان 
اســت. هــر بســته ١٨٠٠گرمي  ســینه  مرغ 
٤٤١٠٠تومان، هر بسته مغز ران ١٨٠٠گرمي 
 مرغ ٤٥٦٢٠تومان و هر بسته ١٨٠٠گرمي  ران 

مرغ نیز ٤٠٩٨٠تومان است.

مشاوران املاک با وجود رکود در 
بازار مسکن، ماهانه 51ميليارد و 

600ميليون تومان حق کميسيون 
مي گيرند! این در حالي است که 

مشاوران املاک از این درآمد 
راضي نيستند و مي خواهند 

حق کميسيونشان دوبرابر شود. 
به عبارتي آنها به دنبال درآمد 

ماهانه 100ميليارد تومان از 
معاملات خرید و فروش مسکن 

هستند

ده
کی

چ
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عدم شرکت  تویوتا، پژو، فیات-کرایسلر، ولوو و فراری در نمایشگا ه  امسال فرانکفورت موجب شده تا آینده بزرگ ترین 
رویداد خودرویی آلمان در هاله ای از ابهام فرو رود. طبق خبری که مجله آلمانی هندنزبلات منتشــر کرده، ممکن است 

نمایشگاه فرانکفورت که اختصارا IAA نام دارد، در دوره بعدی با تغییراتی برگزار  یا کلا برای همیشه تعطیل شود. 

گروه خودرو| همه چیز برای خریداران مهیا اســت 
تا برای انتخاب خودروهای دلخــواه خود اقدام کنند. 
آنها که هیوندای آی20 را در خــرداد 98 خریدند کار 
بسیار اشــتباهی کردند چون این محصول از آن زمان 
تاکنون بیش از 100 میلیون تومان افت قیمت داشته 
و فعلا در معدود نسخه های صفر کیلومتر، حدود 278 
تا 280 میلیون تومان قیمــت دارد. در بازار وارداتی ها 
هم قیمت ها به شدت نزولی شده و برای نمونه قیمت 
خودرو پرطرفدار و پاک لکسوس nx300 هیبریدی با 
افتی 250 میلیونی از 1.4 میلیارد تومان به مرز 1.150 
میلیارد تومان نزول کرده است. برای اینکه بفهمید دقیقا 
در بازار چه خبر اســت، خودروهای هر برند را لیست 
کرده ایم تا بدانید هر مدل چه اندازه نســبت به ابتدای 
خرداد 98 افت قیمت داشته است. برای اطمینان خاطر 
از این ادعا که اکنون وقت خرید خودرو است، برندهای 
سمند، سایپا، هیوندای، لکسوس، تویوتا، جک، چری 
و پژو را به صورت مجزا در انــواع مدل های تولیدی یا 

وارداتی مورد بررسی قرار داده ایم. 
 خانواده سمند

قیمت ها اینجا افت محسوســی را تجربه کرده اند و از 
پایین ترین محصول این شــرکت یعنی ســمند lx تا 
گران ترین خودرو این خانــواده یعنی دنا پلاس توربو، 
بین 15 تا 32 میلیون تومان کاهــش قیمت را تجربه 
کرده و با تخلیه کامل حبــاب قیمتی، حالا در وضعی 
مشابه با 25 اسفند 97 قرار دارند. دنا پلاس توربو، دنا 
 lx پلاس فول، دنا معمولی، رانا، سمند سورن و سمند
در روزهای اخیر به ترتیب 167، 148، 105، 77، 91 و 

73 میلیون قیمت دارند.

 سایپا
این خودروساز که بسته نسبتا متنوعی از خودروهای 
ارزان شــهری را تولید می کند در انتهای تابســتان به 
نســبت حبابی که خرداد ماه 98 در بازار خودرو ایجاد 
شــد، وضعیت بهتری دارد. پراید 111، کوییک، پراید 
131، ساینا اتومات، تیبا صندوقدار، وانت 151،  پراید 
132، کوییک پلاس اتومات و تیبا2 که به نسبت اواخر 
اردیبهشــت و اوایل خرداد 98 بین 10 تا 22 میلیون 
کاهش قیمت داشــته اند، هم اینک در بازار خودرو به 
ترتیب با بهای 46 ، 60، 42، 75،  51، 42.5، 44، 92 و 

54 میلیون تومان قابل خریداری هستند.
 فولکس

سه محصول فولکس یعنی گلف و پاسات و تیگوان که 
حتی به کانال 1.1 میلیارد تومان هم وارد شــدند حالا 
دوباره در محدوده 800 تا 900 میلیون تومان روزگار 
می گذرانند. البته کماکان تیگوان از همه گران تر است 

و پاسات هم از همه ارزان تر.
 هیوندای

باد ســانتافه خوابیــده و دیگر خبــری از قیمت یك 
میلیاردی نســخه های 2017، فول اتومات و آپشنال 
این خودرو کــه  به سیســتم اتوپارک مجهز اســت، 
نیست! توسان2017، سوناتا 2018 هیبریدی، آی10 
مونتاژی، الانترا 2017، آی20 مونتاژی، سوناتا 2017، 
سانتافه و اکســنت مونتاژی در این مدت با افت 75 تا 
225 میلیون تومانی روبه رو شده به طوری که هم اینک 
در بازار بــه ترتیب به بهــای 640، 665، 190، 450، 
280، 595، 780 و 260 میلیون تومان خرید و فروش 

می شوند.

 تویوتا و لکسوس
شــواهد آماری دقیق خبر از کاهش قیمــت 150 تا 
500 میلیون سوپرسالن های تویوتا می دهد. لکسوس
RX200  توربو که در اواخر بهار به بهای 2.5 میلیارد 
تومان فروخته می شود حالا به کانال دو میلیارد تومان 
وارد شده است. دیگر محصولات این برند هم وضعیت 
نزولی ملموســی را تجربه کرده اند. خــود تویوتا اما به 
سختی مقاومت می کند تا قیمتش چندان نزول نکند. 
موردی که به نظر می رسد ناشــی از اعتماد بالاتر بازار 
به این برند و دوام بهتر خودروهای ساخت تویوتا است.

 پژو
قیمت ســه خودرو قدیمــی و تولید ایــران پژو یعنی 
405، پارس LX و 206 در انتهای شهریور در مقایسه 
با ابتدای خــرداد بین 20 تا 32 میلیــون تومان نزول 
داشــته و هم اینک در فول ترین نســخه ها به ترتیب 
بهایی معادل 70، 103 و 92 میلیون تومان دارد. البته 
خودرو مونتاژی 2008 وضعیــت جالب تری دارد و در 
همین مدت حــدود 90 میلیون تومــان از قیمتش را 
از دســت داده و به بهای 297 میلیون تومان خرید و 

فروش می شود.
 جک

جک هــای J4 ،S5 ،S3 و J5 که فــروش بالایی را طی 
سه ســال اخیر در ایران تجربه کرده اند در مدت اخیر 
کاهش قیمت زیادی را تجربــه کرده اند. اس3 قبلا تا 
230 میلیون تومان هم خرید و فروش می شد ولی حالا 
قیمتش تا 185 میلیون تومان سقوط کرده است. اس5 
هم با حدود 85 میلیون نزول، هم اینک در محدوده 260 

میلیون تومان خرید و فروش می شود. 

گاراژ

سادگی در »آینده پیچیده« 
مرسدس موج می زند!

نگاهی به خودرو مفهومی سیمپلکس که با الهام از مدل افسانه ای 35 
PS تولید شده و به خوبی پیشرفت ستاره آلمانی را از سال 1901 تا 

سال 2019 نشان می دهد
هفت صبح | بنز همین قدر ساده و همین قدر رویایی و جذاب است. عکس یادگاری 
گوردون واگنر کنار کانســپت ســیمپلکس با آن خنده مغرورانه خبــر از موفقیت 
تمام عیار ستاره آلمانی در دســتیابی به اهدافش در زمینه های مختلف دارد. همین 
دیروز بود که از برتری تمام عیار مرسدس بنز در چین بر رقبای دیرینه اش کادیلاک، 
ب.ام.و، لکسوس و آئودی در بازار چین در زمینه فروش نوشتیم و حالا پس از شوک  
معرفی کانسپت EQS در جریان نمایشگاه IAA2019 فرانکفورت، معرفی خودرو 
هیجان انگیز و مفهومی ویژن سیمپلکس )Vision Simplex( باعث توجه دوباره 
جهان به ستاره آلمانی شده اســت. درباره این خودرو حرف و حدیث بسیار است. با 
اینکه بسیاری از رسانه ها خط و ربط مفهومی تازه بنز را به اتومبیل قدیمی بنز وصل 
کردند اما سایت رسمی دایملر AG اعلام کرده طراحان خودرو ویژن سیمپلکس دست 
روی تاریخ مرسدس گذاشته اند. گوردون واگنر، مدیر ارشد طراحی گروه مرسدس 

بنز هم در این باره معتقد اســت: فقط برندی مثل مرسدس بنز این قدرت را دارد که 
هم زیستی فرمی و ساختاری میان گذشته و آینده را با هم در یک کالبد ارائه کند. 

خودرو دو سرنشینه، سبک و روباز بنز که ایده سادگی در رانندگی را با تکنولوژی های 
پیچیده طراحی تلفیق کرده، از موتور برقی احتمالا استفاده خواهد کرد ضمن اینکه 
با استفاده از رنگ های آبی روشن، مشکی متالیک، طلایی و سفید مروارید، بنز سعی 
کرده جلوه مجللی به این خودرو مفهومی بدهد. در عین حال کل فضای داخل کابین 
ادای احترام به خودرو مسابقه ای سیمپلکس است. طراحی ستون فرمان و کلیدهای 
داشبورد ظاهرا هم از طراحی موتورســیکلت و هم قایق الهام می گیرد. ضمنا تضاد 
شــدیدی بین رنگ سیاه و ســفید و بخش های داخلی به رنگ آبی ایجاد شــده که 

جلوه گری این محصول را دوچندان کرده است.
البته همه خبر به ویژن سیمپلکس محدود نمی شــود و موضوع اصلی این است که 
مرسدس بنز درکنار ساحل جنوبی لوکس نیس فرانسه، مرکز طراحی جدیدی افتتاح 
کرده که عملیات مخوفی را آنجا انجام می دهد. ایــن منطقه  در پارک علم و فناوری 
سوفیا آنتیپولیس واقع شده و همگان آن را با لقب سیلیکون ولی فرانسه می شناسند. 
حضور طراحان آلمانی هم در این منطقه به بهانه  تفریح و خوش گذرانی نیست؛ زیرا 
منطقه   نیس به عنوان مهد این برند خودروســازی شناخته می شــود. در واقع امیل 
 )Côte d’Azur( یلینک که در سال 1899 در مسابقات اتومبیلرانی در کوت د آزور
با نام دخترش Monsieur Mercédès  شرکت کرد، در حقیقت در همین منطقه 

متولد شده و نام »مرسدس« هم از اینجا می آید.

ترندهای  طرح و رنگ بازار ایران در تابستان 57 
اینها ســه مدل از بهترین خودروهای وارداتی موجود در ایران در روزهای نزدیک به 
انقلاب بودند. خودروهایی که شاید در مقابل راحتی و ابعاد بزرگ محصولات آمریکایی 
حرف چندانی برای گفتن نداشتند اما دینامیک بهتر، پایداری بالاتر، کارایی و مصرف 
مناسب تر و ابعاد شهری تر آنها چشم خریداران را گفته بود. آن روزها که ماشین های 
آمریکایی خودروهای معمول و مونتاژی بازار ایران بودند، پژو فرانسه، ب.ام.و و بنز آلمان 
و برخی تولیدات ژاپنی نظیر تویوتا و مزدا هنوز بــرای خریداران در رده ای پایین تر از 
کادیلاک، بیوک، لینکلن و پونتیاک بودند. طرح های انقلابی این سه خودرو اما در برابر 
خودروهای خشن آمریکایی یک چیز را ثابت می کند. اینکه اروپایی ها و بعدا ژاپنی ها 
درک بهتری از مفهوم خودرو در آن عصر داشتند. درکی که به فاصله یک دهه عمده سهم 
بازار برندهای آمریکایی را به واسطه موتورهای حجیم، مصرف بالا، هزینه نگهداری زیاد 
و ابعاد نامناسب برای عبور و مرور شهری به حساب خودروسازان اروپایی و آسیایی واریز 
کرد. یک نکته جالب آن دوره بازار ایران هم رنگ  است. قرمز، سبز و طلایی از بهترین 
رنگ هایی هستند که زمانی به وفور در ایران از سوی خریداران انتخاب می شدند ولی 

امروزه دیگر از بازار حذف شده اند و جای خود را به سیاه، سفید و نقره ای داده اند. 

فرسودگی جعبه 40 ساله مزدا 
هفته گذشته از نسل آخر مزدا 929 نوشــتیم و حالا با یک فلش بک به گذشته، سراغ 
سری استیشن نسل ماقبل آخر این اتومبیل ژاپنی رفته ایم. خودرو متوسط و کشیده ای 
که سال 1980 طراحی شد و در اواسط سال 1981 به بازار آمد. این سری از مزدا 929 
که در برخی بازارها با نام های دیگری نظیر RX-4، لوک )LUCE(، کوسمو و اونوس 
معرفی شد، در دو نسلی که به ایران عرضه شد هرگز نتوانست موفقیتی درخور را تجربه 
کند و هر بار بازی را به هوندا آکورد، تویوتا کریسیدا و دوو اسپرو می باخت. این خودرو که 
تا چند سال قبل توسط شرکت هایما در چین مونتاژ می شد، محصولی است دیفرانسیل 
عقب با حال و هوای اسپورت  و اتاقی جادار که در نسخه فعلی که با اتاق استیشن به ایران 
وارد شده، محصولی ایده آل برای خانواده های دهه هفتادی بوده و بعدها جای خود را 
به طور کامل به سری 6 داد. نکته عجیب درباره این محصول موتوری است که روی آن 
نصب شده و با نام وانکل تنها یک سیلندر دارد. این موتورها که با حجم 1150 و 1308 
سی سی در نسل چهارم 929 به شدت پرطرفدار بودند، با نام وانکل از ابداعات شرکت 

مزدا بوده و به کارایی و قدرت بالایی شهرت دارند. 

دومین سقوط BYD ظرف سه ماه
شرکت چینی بی وای دی که پیشتاز بازار خودروهای برقی در چین است، در ماه 
آگوست با افت فروش روبه رو شــده  . این برند آسیایی که اخیرا کراس اوور مدرن 
e2 را با برد مفید 480 کیلومتر رونمایی کرده، در ماه آگوست حدود 14 درصد 
از فروشش کم شــده و مجموعا 36009 دســتگاه خودرو جدید فروخته است. 
وضعیتی که از جولای شروع شده و چندان باب میل وارن بافیت، مالک متمول 
و آمریکایی بی وای دی نیســت. نکته تلخ ماجرا البته افــت 23 درصدی فروش 
محصولات برقی بی وای دی است که جایگاه این شرکت را در بازار چین متزلزل 
نشان می دهد. بی وای دی در هشت ماهه نخست سال با افت2.8 درصدی تقاضا 
مجموعا توانسته 295 هزار دستگاه از انواع محصولات برقی و بنزینی خود را در 

چین به فروش رساند.

ادامه کوچ مدیران از رنو- نیسان 
وینسنت کوبی مدیر بخش عملیات جهانی شرکت میتسوبیشی به گروه پژو-سیتروئن 
پیوست. این مدیر برجسته که سال ها در میتسوبیشی فعالیت داشت، اخیرا از تیم قبلی 
خود جدا شد تا در فرانسه ادامه فعالیت دهد. میتسوبیشی که زیرمجموعه گروه رنو-

نیسان است، پس از دستگیری کارلوس گوئن، رئیس گروه رنو- نیسان، با چالش هایی 
روبه رو شده و در ماه های اخیر برخی از مدیرانش را به واسطه آینده نامطمئن این گروه 
از دست داده است. گفته می شود وینسنت کوبی قرار است در بخش فروش و بازاریابی 
گروه PSA به فعالیت بپردازد. مسئولیتی که در آن کارکشته است و پژو را به همین دلیل 
به استخدامش ترغیب کرده  . وی پیشتر در شرکت داتسون عهده دار مسئولیت هایی با 

همین تخصص بوده است.
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کوراندو 2018؛
 بازنده جوان و خشن  

خرید فیس لیفت 2018 سانگ یانگ کوراندو در بازار 
ایران با قیمت 500 میلیون چقدر در اولویت است؟

مدتی اســت نســخه های در 
گمرک مانده »كوراندو نیو فیس 
پریمیوم پــلاس« از انبار خارج 
شده و پای به خیابان های شهر 
گذاشته اند. خودرویی که درست 
 ASX در کلاس میتسوبیشــی

قصد عرض اندام دارد آن هم با قیمت 500 میلیون تومان  اما آیا واقعا باید 
کوراندو 2018 را به سری ASX میتسوبیشی که هم اینک در مدل های 

تیپ4 و 2018 نزدیک به 560 میلیون قیمت دارند، ترجیح داد؟
خب اگر نمی دانید بد نیست خبردار شوید که ASX از بدو ورود به ایران 
توانسته بیش از هفت هزار دســتگاه فروش کند. عددی که برای  نسل 
فعلی کوراندو به زحمت به هزار دستگاه می رسد. بخشی از این فاصله به 
نام نازل سانگ یانگ و بخشی هم به طراحی متفاوت کوراندو برمی گردد.

کوراندو البته در گونــه فیس لیفت هم در پس ASX قــرار دارد گرچه 
برخی ویژگی هایش قابل تحسین است. این خودرو یکی از گزینه های 
متفاوت بازار اســت که قیمتی پایین تر دارد و ظاهرش خشن تر است. 
البته طراحی خودرو در گونه فیس لیفت زیاد تغییر نکرده اما مجموعه 
رخ خودرو به روز شده که نکته مناسبی است. در کوراندو جدید چراغ های 
جلو، پروژکتورهای جلو، سپر، جلوپنجره و کاپوت تغییر کرده است اما 
در دیگر قســمت ها مانند بخش عقبی همه  چیز بدون تغییر باقی مانده 
اســت. همچنین مجموعه  جدیدی از رینگ های 18 اینچی آلیاژی هم 
در فهرســت به روزرســانی های بیرونی این خودرو قرار دارند. در دیگر 
سو، میتسوبیشی ابدا هراسی از کوراندو ندارد. نسل سوم میتسوبیشی 
ای اس ایکس برای آن دســته از کسانی خلق شــده که مایل نیستند 
مقولاتی چون فضا   و مقرون به صرفه بودن را در یک خودرو قربانی کنند. 
به روزرسانی هایی که در نسل فعلی ای اس ایکس صورت پذیرفته،  ظاهر 
تهاجمی آن را به چراغ هایی شفاف تر و جلو پنجره ای پهن تر مجهز كرده 
است. ضمن آنکه، کاربرد ماهرانه کروم در جای جای بدنه ظاهر گیراتر 
و جذاب تری را برای آن به ارمغان آورده اســت.   درون دهانه گلگیرها، 
رینگ های آلومینیومی 18 اینچی جای گرفته اند که لاستیک هایی از 
جنس یوکوهاما و به ابعاد 60/215 آنها را پوشانده است و کاملًا نیز، با قد 

و قامت این کراس اوور ژاپنی تناسب دارند.

ممکــن اســت ASX  در بحث 
کابین قافیه را به کوراندو ببازد 
چرا که اتاق این کــره ای جوان 
خطوط شــاداب تری دارد. در 
داخل کورانــدو 2018 صفحه 
آمپر از نو طراحی شده که امکان 
انتخاب شش رنگ مختلف را به 

راننده می دهد، غربیلک فرمان تغییر کرده و یک صفحه  نمایش 7 اینچی 
هم برای سیســتم اطلاعاتی-سرگرمی خودرو ارائه شــده است. این در 
حالی است که فرم کابین ASX همچنان با نمونه 2012 یکسان است؛ 
گرچه در مجموع با توجه به دارا بودن مانیتور و سادگی طراحی، ارگونومی 

بهتری دارد.
در بخش موتور و فنی دو خودرو وضعیت مشــابهی دارند گرچه وزن 
سبک تر و هماهنگی بیشتر باعث شده تا میتسو رقیب کره ای را از میدان 
به در کند. کوراندوی جدید با اســتفاده از یک موتور 2000 سی سی 
که توان تولید 150 اسب بخار قدرت و نیوتن متر گشتاور197 را دارد 
در ایران عرضه می شــود که قدرتی مشــابه ASX را در اختیار راننده 
قرار می دهد. جعبه دنده شــش سرعته اتومات ســانگ یانگ که نوع 
تیپ ترونیک بوده قابلیت تعویض دنده به صورت دســتی را در اختیار 
کاربر قرار می دهد ولی راننده هرچقدر هم تلاش کند لذت ســواری 
ای اس ایکس مخصوصا از طریق پدال شــیفترها را تجربه نمی کند. در 
کنار سیستم چهار چرخ متحرک از این شاسی بلند کره ای خودرویی 
پر قدرت با رانندگی نرم و روان  ســاخته است. فرمان  برقی و استارت 
دکمه ای از دیگر ویژگی های فنی نیوکوراندو به شمار می رود. در عین 
حال امکاناتی نظیر کروز کنترل، پوشش چرم صندلی و فرمان، سیستم 
پخش با شش بلندگو و آمپلی فایر، تنظیم برقی صندلی در شش حالت، 
گرم کن و سرد کن صندلی های جلو، گرم کن فرمان، نمایشگر پیشرفته 
با کامپیوتر سفری چندگانه، سانروف برقی و سیستم ورود بدون کلید 

به داخل خودرو برخوردار است.
به نظر می رســد خریداران ایرانی اگر بین آپشن و کیفیت سواری، روی 
مورد دوم تاکید کنند حتما ســراغ ASX می روند ولی خب برخی ها هم 

هستند که آپشن را عزیزتر از جان می دانند. شما جزو کدام دسته اید؟
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هفته گذشته دونالد ترامپ دیدار خودش با نمایندگان طالبان 
درکمپ دیوید را به هم زد. دلیل این کار کشــته شــدن یک 
نظامی آمریکایی در حملات این گروه عنوان شــد. بعد از این 
اتفاق، طالبان در حالی که به مسکو سفر کرده بود، درخواست 
بازگشــت مذاکرات با ایالات متحده را مطرح کرد که پاسخی 
نگرفت و در عوض مشــخص شــد حملات این کشــور علیه 
شبه نظامیان طالبان شــدیدتر از هر زمان دیگری شده است. 

حالا قرار اســت طالبان به دور آســیا بچرخد تا چیزی را که 
نتوانست از طریق مذاکره به دست بیاورد، با کمک کشورهای 
منطقه داشته باشد. خبرگزاری رویترز از قول مقام های طالبان 
گزارش کرده، این گروه تیمی به روسیه اعزام کرده و قصد دارد 
به چین، ایران و آسیای مرکزی هم برود تا برای بیرون کردن 
نیروهای آمریکایی از افغانستان حمایت جلب کند. رویترز از 
قول یکی از رهبران ارشد طالبان که خواست نامش فاش نشود، 

گزارش کــرد  طالبان می خواهد رهبران منطقــه ای را درباره 
شکســت مذاکرات و تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا درباره اینکه روند مذاکرات پیش از معاهده صلح تعلیق 
شــد، آگاه نگه دارد. این ســفرهای برنامه ریزی شده از سوی 

طالبان با هدف از سرگیری گفت وگوها با آمریکا نیست.

   طالبان: ما می توانیم برای ۱۰۰ سال با آمریکایی ها 
بجنگیم

مذاکره کننده ارشد طالبان به شبکه خبری راشاتودی گفت، 
پس از آنکه مذاکرات با آمریکا متوقف شــد، این گروه آماده 
شده تا برای 1۰۰ سال دیگر با این جنگ تحمیل شده، مبارزه 
کند.   محمد عباس استنکزی، مذاکره کننده ارشد طالبان در 
گفت وگویی با شبکه خبری راشــاتودی گفت: روند یک ساله 
صلح در افغانستان از ســوی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا و درست چند روز پیش از آنکه توافق رسمی امضا شود، 
متوقف شد. پیش نویس این توافق از سوی دو طرف مطرح شده 
بود. تصمیم آمریکا قطعی نبود و طالبان به مذاکرات همچنان 
پایبند است. او ادامه داد: موضع ما این است که هیچ راه حلی 
برای این درگیری ها به جز مذاکرات و مسئله صلح وجود ندارد. 
امیدواریم   ترامپ درباره تصمیمش مجددا فکر کند و به آنجایی 
برگردد که ما بودیم. مذاکرات صلح افغانســتان در پی انفجار 
خودرو توسط طالبان در کابل که به مرگ یک سرباز آمریکایی 
و ده ها غیرنظامی افغانستانی منجر شد، متوقف   و دونالد ترامپ 
ناگهان نشست های کمپ دیوید با طالبان را کنسل کرد. طالبان 
می گوید، بمب گذاری هایش واکنشی »توجیه شده« به حملات 
ادامه دار نیروهای آمریکایی و افغان است و تاکید دارد که آنها 
از سرزمین خود در مقابل یک اشغالگر خارجی متخاصم دفاع 
می کنند. مذاکره کننده ارشــد طالبان همچنین درباره دلیل 
توقف مذاکرات از ســوی ترامپ ابراز تردید کرد و گفت   این 
تصمیم، با اظهارات مطرح شده از ســوی مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا در تضاد اســت که گفته بود، آمریکا در 1۰ روز 
گذشته بیش از هزار نیروی طالبان را کشته است. استنکزی 

همچنین گفت: اگر آنها می توانند یک هزار تن از ما را بکشند، 
چرا ما یک یا دو نفر از آنها را از پا در نیاوریم؟ این حق ماست. 
ما باید از خودمان و مردم دفاع کنیم. تنها پس از امضا شــدن 
توافق رسمی و خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، طالبان 
می تواند اختلافاتش با گروه های سیاســی افغانستان از جمله 
دولت کابل را حل و فصل کند. من خواســتار مذاکرات درون 

افغانستانی و آتش بسی جامع هستم.

   کابل: طالبان به روسیه برود یا چین، مذاکرات احیا 
نمی شود 

سخنگوی دولت افغانســتان می گوید سفرهای گروه طالبان 
به روســیه و چین تاثیری بر دولت مرکزی در کابل   یا دولت 
آمریکا ندارد و دولت در حال حاضر تمامی تلاش ها در راستای 
مذاکرات صلح با این گروه شــبه نظامی را متوقف کرده  است. 
صدیق صدیقی، ســخنگوی رئیس جمهوری افغانستان، 23 
شــهریور ماه گفته »در حال حاضر دست انداختن طالبان به 
دامن کشورهای دیگر و سفرهای شــان به آن کشورها هیچ 
سودی ندارد«. سخنگوی دولت افغانستان تاکید کرده  است 
که تا زمان انتخابات سراسری در این کشور، مذاکراتی با گروه 
طالبان صورت نخواهد گرفت و سپس دولت جدید در رابطه با 
صلح تصمیم گیری خواهد کرد. صدیقی در عین حال افزوده 
هدف گروه طالبان از انجام ســفرهای خارجی، پس از آنكه 
آمریکا مذاکرات صلح را لغو کرد، »امتیازگیری است«. از سوی 
دیگر اما سهیل شاهین، سخنگوی طالبان در دفتر این گروه 
در دوحه، به رادیو آزادی گفته آنها مشغول انجام »چگونگی 
روند صلح با مقام های کرملین هســتند.« اندکی پس از آنکه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در ادامه حملات مرگبار 
طالبان در افغانستان مذاکرات با این گروه را لغو کرد، هیاتی 
از طالبان روز 22 شهریور ماه روانه مسکو شد. سهیل شاهین 
در آستانه این سفر گفته بود گروه او در مورد »آخرین تحولات 
در رابطه با فرآیند صلح در افغانســتان« گفت وگوهایی انجام 

خواهد داد.

بلومبرگ: جانسون قانون منع »برگزیت 
بدون توافق« را زیر پا می گذارد

نخست وزیر انگلیس قصد دارد در صورتی که نتواند با بروکسل بر سر نحوه 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا به توافق برســد، برخلاف قانون پارلمان، 
برگزیت بی توافق را عملی کرده و ســپس در دادگاه از اقدامش دفاع کند. 
»بوریس جانسون« نخســت وزیر بریتانیا این گزینه را در سر دارد که اگر 
نتواند برای خروج از اتحادیه اروپا با بروکســل به توافق برسد، قانون جدید 
پارلمان را زیرپا گذاشــته و برگزیت بدون توافق را اجرایی کند و سپس در 
دادگاه از این اقدام دفاع کند. به نوشــته پایگاه  بلومبرگ ، یک مقام ارشــد 
دولت جانسون روز یکشنبه اعلام کرد جانسون مصمم است طرحی قاطعانه 
برای توافق با بروکسل را در ملاقات روز دوشنبه با »ژان کلود یونکر« رئیس 
کمیسیون اروپا ارائه کند. جانسون سعی دارد به هر قیمتی که شده بروکسل 
را درخصوص توافق خــروج از اتحادیه اروپا متقاعد کــرده و آن را پیش از 
تاریخ اعلام شــده در پارلمان نیز تصویب کند. او بارها تأکید کرده با توافق 
یا بدون توافق، برگزیت را در تاریخ 31 اکتبر )9 آبــان( اجرایی کند با این 
حال جانســون به یونکر خواهد گفت تنها یک ماه برای نهایی کردن توافق 
باقی مانده است و در صورتی که مذاکرات این  دو به ثمر نرسد، زمان اجرای 
برگزیت تمدید نخواهد شــد. در صورتی که این توافق مورد تأیید اتحادیه 
اروپا قرار نگیرد، جانسون قانون جدید پارلمان انگلیس مبنی بر ممنوعیت 
اجرای برگزیت بدون توافق با بروکسل را زیر پا بگذارد و متعاقباً در دادگاهی 
که علیه او تشکیل خواهد شد شــرکت کند. دادگاهی که به احتمال زیاد 
»جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر یکی از شــاکیان اصلی آن خواهد بود. 
طبق قانون جدید پارلمان انگلیس، اگر جانسون نتواند تا 19 اکتبر با اتحادیه 
اروپا به توافق برســد، باید زمان اجرای برگزیت را تمدید کند.  جانسون در 
این باره گفت: »فریب کوربین و رهبران مخالفان را نخورید. آنها از یک طرف 
می گویند من به دنبال توافق نیستم و از سوی دیگر قصد دارند مرا مجبور 
به تمدید ]مهلت اجرای برگزیت[ کنند. هردوی اینها اشتباه است. من در 
حال تلاش شدید برای رســیدن به توافق هستم اما به بلاتکلیفی ها خاتمه 
داده و در 3۰ اکتبر ]کشــورمان را از اتحادیه اروپا[ خارج می کنم.« موضع 
سرسختانه نخست وزیر، موجب افزایش مخاطرات بحران سیاسی و قانونی 

ناشی از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا می شود. 

 تلاش طالبان 
برای یک شانس دوباره 

با لغو مذاکرات کمپ دیوید، طالبان به دنبال راهی برای بیرون کردن 
آمریکایی ها از افغانستان است

  تلسکوپ

۸۳ درصد جمهوری خواهان 
همچنان حامی ترامپ هستند

نتیجــه یک نظرســنجی تــازه دربــاره میزان 
محبوبیــت رئیس جمهــور آمریــکا در میــان 
رای دهنــدگان جمهوری خواه نشــان می دهد، 
»دونالد ترامپ« همچنان از حمایت 83 درصدی 

این حزب برخوردار است.
به گزارش فارس، به موازات ادامه کارزار انتخاباتی 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری ســوم 
نوامبر 2۰2۰ )13 آبــان 1399( آمریکا، نتیجه 
یک نظرسنجی در این کشور حاکی از کاهش دو 
درصدی میزان محبوبیت دونالد ترامپ در میان 

رای دهندگان هم حزبی اوست.
بنــا بــر گــزارش پایــگاه »هیــل«، نتیجــه 
نظرسنجی تازه و مشترک این پایگاه و موسسه 
نظرســنجی »هریس ایکس« نشــان می دهد 
که میزان محبوبیت ترامــپ بین رای دهندگان 
جمهوری خواه در سراسر کشــور به 83 درصد 

کاهش یافته است.
طبق نظرســنجی قبلی که  تاریــخ آن به 18 تا 
2۰ آگوســت )27 تــا 29 مــرداد( برمی گردد،  
میزان محبوبیــت ترامپ بیــن هم حزبی های 
جمهوری خواهش 85 درصد بــود. اعلام نتیجه 
نظرســنجی در حالی صورت گرفته که تاکنون 
سه عضو جمهوری خواه به عنوان رقیب ترامپ، 
نامــزدی خود را بــرای انتخابــات درون حزبی 
جمهوری خواهان برای رقابت ریاست جمهوری 
2۰2۰ اعلام کرده اند. پیش تر »مارک سنفورد« 
فرماندار پیشین کارولینای جنوبی، »بیل ولد« 
فرماندار اسبق ماساچوست و »جو والش« عضو 
پیشــین مجلس نمایندگان آمریکا حضور خود 
در رقابت درون حزبی جمهوری خواهان را اعلام 

کرده اند.
طبــق نظرســنجی تازه کــه در روزهــای 2۰ 
و 21 شــهریور در سراســر آمریکا گرفته شده 
اســت، میــزان محبوبیــت کلی ترامــپ بین 
جمهوری خواهان، دموکرات ها و احزاب مستقل، 
47 درصد است و 53 درصد به او نظر منفی دارند.

  لنز

 هنگ کنگی ها دست
به دامان انگلیس شدند

ازهنگ کنگ خبر می رســد پلیس به روی 
حامیان دموکراسی گاز اشــک آور پرتاب 
کرده و از فشــار آب برای پراکنــدن آنها 
استفاده کرده اســت. معترضان، در مقابل، 
بمب آتش زا و آجر به ســمت پلیس پرتاب 
کردند، در خیابان ســنگربندی کرده و به 
یک ایستگاه مترو آسیب رساندند. روز 24 
شهریور، هزاران تن از حامیان دموکراسی 
در هنگ کنگ، بیرون کنسولگری بریتانیا 
تجمع کردند و خواستار فشــار بریتانیا بر 
چین شدند تا آزادی های مورد توافق پس 
از واگذاری هنگ کنگ به چین را تضمین 
کند. برخی سرود ملی بریتانیا خدا نگهدار 
ملکه باد و سرود میهن پرستانه این کشور، 
فرمانروایی کن، بریتانیا را خواندند و پرچم 
بریتانیا را تکان دادند. به رغم آنکه حامیان 
دموکراسی از تظاهرات منع شده اند اما آنها 
در مرکز هنگ کنــگ راهپیمایی کردند و 
خواستار دموکراســی کامل شدند. چین 
به کشورهای دیگر هشــدار داده است که 
در امور هنگ هنگ دخالــت نکنند، چون 
این مســئله جزو امور داخلی این کشــور 
است. بریتانیا گفته است این کشور دارای 
یک مســئولیت قانونی اســت که تضمین 
کند چیــن پایبنــد اصل یک کشــور، دو 
سیستم است. از ســال 1997 و هنگامی 
کــه بریتانیا پــس از بیش از 15۰ ســال 
حکمرانی هنگ کنگ را به چین واگذار کرد، 
هنگ کنگ براســاس سیاست یک کشور، 
دو سیستم اداره می شــود؛ سیستمی که 
براساس آن چین موافقت کرد تا این منطقه 
به صورت نیمه خودمختــار اداره گردد. بر 
این اساس، منطقه ویژه اداری هنگ کنگ 
از آزادی های سیاســی و استقلال قضایی 
خاصی برخوردار است که ساکنان سرزمین 

اصلی چین از آنها محروم هستند.

  گالری     

تظاهرات هزاران 
دوچرخه سوار طرفدار 

محیط زیست روز شنبه 
در آلمان باعث شد که 
بزرگراه های این کشور 

به طور موقت بسته شوند. 
این دوچرخه سواران به 

هزاران معترضی پیوستند 
که مقابل نمایشگاه 

بین المللی خودرو در 
شهر فرانکفورت دست 

به تجمع زده بودند. آنها 
خواستار اقدام جدی 

دولت ها برای مبارزه با 
تغییرات آب و هوایی 

شدند. )عکس: گتی 
ایمیجز(

نشنال چاپ 
امارات هم 

تصاویری از 
ورود جنازه 
شش نظامی 

اماراتی به 
این کشور را 
منتشر کرده 
که در جنگ 
یمن، کشته 

شده اند. 

عرب نیوز در 
عکس روی جلد 

خود، تصاویر 
حملات حوثی ها 

به تاسیسات 
نفتی عربستان 

را منتشر کرده و 
مدعی محکومیت 

بین المللی این 
حملات شده 

است. 

این تصویری است از 
مراسم تشییع پیکر 

رابرت موگابه، رهبر کشور 
 زیمبابوه. آن طور که 

بی بی سی نوشته،  رهبران 
آفریقایی، در مراسم 

تشییع پیکر رابرت موگابه 
رئیس جمهور پیشین 

زیمبابوه در استادیوم 
ملی در هراره پایتخت 

این کشور از او به  عنوان 
قهرمان آزادی تقدیر 

کردند اما  به طور تقریبی 
فقط یک چهارم استادیوم 

۶۰هزارنفری پایتخت 
از جمعیت پر شده بود. 

)عکس از ای پی(

سایت  نگار جهان

۱    واکنش تنــد ترکیه به وعده های اشــغالگرایانه 
نتانیاهو؛ مولود چاووش اوغلو، وزیــر امور خارجه ترکیه طی 
سخنانی در نشست کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
در جده عربستان سعودی، گفت: اظهارات نخست وزیر اسرائیل 
درباره الحاق دشت اردن اقدامی گستاخانه است. چاووش اوغلو 
در ادامه با انتقاد از سیاست های اسرائیل در منطقه همچنین 
تصریح کرد: »اظهارات شــرم آور نخست وزیر اسرائیل تلاشی 
بیهوده برای کسب چند رای بیشتر در انتخابات است. اسرائیل 
که با حمایت برخی کشــورها جســور شده اســت، سیاست 
تهاجمی خود را ادامه می دهد و در حال تبدیل شدن به رژیمی 
نژادپرست و آپارتاید است. اگر تمام امت )اسلام( واکنش نشان 
می دادند، نقشه، سیاست  و گســتاخی های آمریکا و اسرائیل 

بدینجا نمی رسید.« )آناتولی(

2    عربســتان از حج چقدر درآمد داشت؟ بنا بر اعلام 
کمیســیون گردشــگری و میراث ملی عربســتان سعودی، 
گردشگرانی که در دو ماه ژوئیه و آگوست سال جاری میلادی 
به این کشور حاشــیه خلیج فارس ســفر کرده اند، بیش از 9 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در این کشور هزینه کرده اند. این 
گردشگران هم شامل زائران اماکن مذهبی اسلامی و حجاج 
می شوند و هم گردشگران متفرقه. در این دوره زمانی نزدیک 
به 3.2 میلیون بازدید کننده وارد عربســتان سعودی شده اند 
که شمار آنها در مقایسه با تعداد بازدیدکنندگان این کشور در 
دوره مشابه یک سال پیش از این 2۰۰ هزار نفر افزایش یافته 

اســت. میزان پولی که در این دو ماه توسط گردشگران خرج 
شده نیز 9 درصد بیشتر از رقمی است که گردشگران در دوره 

مشابه یک سال پیش از این هزینه کرده بودند. )یورونیوز(

۳    طالبان: صلیب سرخ می تواند در افغانستان فعالیت 
کند؛ گروه طالبان طی اطلاعیه ای اعلام کرد: پس از گفت وگو 
میان طالبان و مســئولین صلیب سرخ در دوحه، این سازمان 
بین المللی می تواند دوباره فعالیت خود در افغانستان را از سر 
گیرد. در این اطلاعیه همچنین آمده است: با توجه به کمیت و 
کیفیت اقدامات صلیب سرخ در افغانستان بر اساس ملاحظات 
طالبان، پیش از این اجازه فعالیت به این سازمان داده نمی شد. 
رابین واودا، مسئول رسانه ای کمیته صلیب سرخ در افغانستان 
در 12 آوریل سال جاری اعلام کرد: به دلیل تهدید طالبان و 
ممنوعیت فعالیت ما در مناطق تحت کنترل این گروه،  اقدامات 

خود را به حالت تعلیق درآوردیم. )آناتولی(

4    بلغارستان: از ترس مهاجرین عضو شنگن نمی شوم؛ 
بلغارستان، عضو اتحادیه اروپا به رغم تلاش های پیشین خود 
برای پیوستن به حوزه شنگن، اکنون و از ترس هجوم مهاجران 
به خاک خود فعلا از پیوســتن به حوزه بــه اصطلاح بی مرز 
در اروپا صرف نظر می کند. بویکو بوریســوف، نخســت وزیر 
بلغارستان در دیدار اخیر خود از آلمان با اعلام سیاست جدید 
کشورش و این که صوفیه روزانه 15۰ مهاجر را تحویل یونان 
می دهد گفت که هر چند فعلا قصد نداریم به حوزه شــنگن 

بپیوندیم اما به همکاری خود با این حوزه در زمینه های »قاچاق 
مواد مخدر و مبارزه با تروریســم« ادامه می دهیم. بلغارستان 
یکی از چهار کشور عضو اتحادیه اروپاست که هنوز توافقنامه 
شنگن را امضا نکرده است. کرواسی، قبرس و رومانی، سه کشور 
دیگر عضو اتحادیه هستند که به حوزه شنگن نپیوسته اند اما 
سفر به این کشورها تحت شرایطی با استفاده از ویزای شنگن 
ممکن است. اکثر نمایندگان پارلمان اتحادیه اروپا در دسامبر 
2۰18 بــا تصویب قطعنامه ای بلغارســتان را حائز شــرایط 
پیوستن به حوزه شنگن دانستند. اما برخی از کشورهای عضو 
اتحادیه از جمله هلند با پیوســتن بلغارستان به حوزه شنگن 

مخالفت می ورزند. )یورونیوز(

5    توالت »آمریکا« دزدیده شــد؛ توالت فرنگی طلایی 
»آمریکا« که در کاخ بلنهایم، زادگاه وینســتون چرچیل، به 
نمایش گذاشته شــده بود بامداد روز شــنبه 23 شهریور به 
ســرقت رفت. این توالت فرنگي تمام طــلای 18 عیار به نام 
»آمریکا« حــدود 5 میلیــون دلار ارزش دارد و اثر هنرمند 
ایتالیایی موریزیو کاتلان است. »آمریکا« به مناسبت نمایش 
آثار این هنرمند مجسمه ساز در کاخ بلنهایم در دستشویی این 
کاخ نصب شده و بازدیدکنندگان می توانستند از آن به مدت 

سه دقیقه استفاده کنند. )یورونیوز(

6    گور دســته جمعي  44 نفر در مکزیک پیدا شــد؛ 
ماموران پزشــکی جنایی مکزیک برای شناسایی دست کم 

44 جسد مثله شده که در دل چاهی در نزدیکی گوآدیلی حارا 
کشف شده با مشکل روبه رو شــده اند. اجساد که قطعه قطعه 
شده اند مجموعا در 119 کیسه زباله سیاه قرار داده شده بودند. 
پلیس تنها هنگامی جســتجو در این منطقه را شروع کرد که 
ســاکنان محلی از بوی تعفن شدید شــکایت کردند. منطقه 
خالیســکو در قلب مکزیک یکی از کانون های خشونت های 
خونین میان تبهــکاران و کارتل های موادمخدر اســت. این 
دومین گور دسته جمعی است که پلیس امسال در این منطقه 
کشف کرده است. بخش مهمی از اجساد به طوری مثله شده 
بودند که ماموران پزشکی قانونی برای کنار هم گذاشتن آنها 
و تشخیص هویت قربانیان دچار مشکل و سردرگمی شده اند. 
هنوز بسیاری از اعضای قطعه قطعه شده شناسایی نشد ه اند. 
یک سازمان محلی که ماموریت خود را یافتن افراد مفقودالاثر 
تعریف کــرده از دولت مرکزی برای اعزام ماموران پزشــکی 
جنایی کمک خواسته اســت. آنها می گویند تیم های پزشکی 
قانونی محلی مستاصل شده اند و از ابزار و امکانات کافی برای 

شناسایی اجساد برخوردار نیستند. )بی.بی.سی(

7    آمریکا: پهلو گرفتن کشــتی مان در ساحل بیروت 
پیام سیاسی دارد؛ الیزابــت ریچارد، سفیر آمریکا در بیروت 
طی بیانیه ای اعلام کرد: حضور ناو جنگی ایالات متحده آمریکا 
در بندر بیروت حامل پیامی سیاسی است. وی با اشاره به اینکه 
همکاری با نیروهای مســلح لبنان محدود با کمک واشنگتن 
نیست، تصریح کرد: ورود کشتی مذکور میزان روابط دو کشور 

را بازتاب می دهد. به گزارش شــبکه تلویزیونی »ال.بی.سی« 
لبنان، ناو جنگی »یواس اس رامیج« متعلق به نیروی دریایی 
آمریکا عصر روز گذشته در بندر بیروت پهلو گرفت. دریاسالار 
جیمز مالوی، فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش ایالات 
متحده آمریکا با برخی نمایندگان مجلس و وزیران لبنانی روی 

عرشه این کشتی دیدار کردند. )آناتولی(

۸    اسد عفو عمومی صادر کرد؛ بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه روز یکشنبه در بخشنامه ای دستور کاهش مدت زندان 
محکومان جرایم جنایی را صادر کرد. بر اساس این بخشنامه 
احکام اعدام تمامــی محکومان با اعمال شــاقه به حبس ابد 
تغییر خواهد یافت و تمامی کســانی که به حبس ابد با اعمال 
شاقه محکوم شده اند با گذراندن 2۰ سال حبس آزاد می شوند. 
طبق تبصره ای که در بخشنامه آمده است، افرادی که شاکی 
خصوصی داشته باشند از این عفو عمومی بهره مند نخواهند 
شد مگر اینکه رضایت شاکی را جلب کنند. در بخش دیگری 
از این دســتور، مدت باقی مانده از حبس تمامی افراد بالای 
75 سال که به بیماری ناعلاج مبتلا هستند نیز بخشیده شده 
است.  این بخشنامه در 2۰ ماده تنظیم شده و افراد مختلف با 
شرایط گوناگون را در بر می گیرد. تروریست ها شامل هیچ کدام 
از مواد مطروحه در این بخشنامه نیستند. همچنین نظامیانی 
که از ارتش سوریه جدا شــده اند اگر تا پیش از ماه ژانویه آتی 
به صفوف ارتش بپیوندند، بخشــیده خواهند شد. )فارس به 

نقل از سانا(

درآمد عربستان از حج، صدور فرمان عفو عمومی در سوریه و ...
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  سایت نگار

ناامیدی تکان دهنده ستاره کشتی و جریمه تأخیر برای هواپیماهای ژاپنی
1  کاوه آفاق خواننده و آهنگساز شناخته شده پاپ و راک در تازه ترين 
فیلم داريوش مهرجويی ايفای نقش خواهد کرد تا نخســتین تجربه 
بازيگری اش در سینما باشد. آفاق که در سال های گذشته با گروه راک ایرانی به 
نام د ویز  The ways  فعالیت می کرد، خواننده، ترانه ساز و آهنگساز آهنگ های 
معروفی چون »شال«، »اتاق آبی« ، »عطر تو«، »قصه زیرزمین« و ... است و چندین 

تجربه بازی در تئاتر دارد.

2  احسان محمدی يادداشــتی در عصر ايران نوشته و اين گونه از 
علیرضا حیدری ياد کرده است: 

حیدری خودش در کتاب زندگی نامه اش با عنوان »دســت نیافتنی« می گوید:»در 
بهشت معصومه برای خودم قبر خریدم.« علیرضا حیدری که یک سال و نیم پیش در 
سیدنی مُرده بود. حالا قبر هم در بهشت معصومه قم داشت... از همان سیدنی این 
افسردگی و سقوط شروع شده بود؛ یا حتی کمی قبل از آن. این خالی بودن از انرژی 
و انگیزه. حتی به کشتی هم شــک کرده بودم. »واقعاً کشتی می گیری که چی؟« 
»مگه قرار نیســت بمیری؟ حالا یه مدال کمتر یا بیشتر. کی اهمیت میده؟« اینها 

فقط فکر نبود. احساسی بود که در بند بند بدنم راه یافته بود.
مدتی به فکر رفته بودم راهی پیدا کنم و همه چیز را به نام خواهرم بزنم. بعد ماشینی 
گیر بیاورم و جایی در جاده کــرج از پلی پایین بیفتم. اتفاق بود، برای هرکســی 
می توانست پیش بیاید. کسی شک نمی کرد. یا حداقل اینطور فکر می کردم. فکر 
می کردم آینده سیاه است. دلم نمی خواست در این سیاهی پیر شوم و بی سر و صدا 
بمیرم... یک شب بالای سر قبر رفتم. در یک قبرســتان بزرگ. تصورش را بکنید. 
نشستم سر قبر خالی خودم و به خاکی که رویش بود خیره شدم. اگر از پل پایین 
می افتادم ممکن بود حتی جنازه ام هم به اینجا نرســد. گریــه کردم. دعا خواندم. 
گاهی برای قبرهای دیگر خیرات می دادم. فکر کردم کسی پیدا می شود برای قبر 

من خیرات بدهد؟« )دست نیافتنی/ علیرضا حیدری، طه صفری/ صفحه 182(
تصورش هم تکان دهنده اســت. همان روزهایی که ما پوســترهای او را به دیوار 
می زدیم، ناامیدی چنان ستاره تیم ملی کشــتی را روی پل برده بود که بالای قبر 
خالی خودش گریه می کرد. اما او مثل همیشه جان سخت بود. خودش را نجات داد و 
در المپیک آتن نه تنها به مدال دست یافت بلکه گربه سیاه خودش الدار کورتانیدزه 

را هم شکست داد.

3  بخشی از يادداشت ســردبیر روزنامه اصولگرای جوان در حاشیه 
دعوای طولانی بین برخی چهره هــای فرهنگی اصولگرا: نقد ها به جناب 
حسین محمدی، معاون محترم بررســی دفتر رهبر انقلاب را مطالعه کردم، اما هیچ 
کد یا حجتی جز ادعا ندیدم و مصداقی از عمل ایشان را که منجر به نقد شود در متون 
پیدا نکردم. اما یک نکته ظریف را شاید نقادان ندانند و علت ندانستن آنان نیز عدم کار 
تشکیلاتی و مدیریتی در درون ساختار های دولتی- حاکمیتی است. مسئول دفتر یا 
اعضای دفتر یک مدیر، طبق قاعده مدیریت با بقیه منصوبین ایشان متفاوت هستند.

اعضای دفتر منهای مســئول مربوط فاقد هرگونه هویت حقوقی هستند و معنا و 
وظیفه مستقل ندارند. یک وزیر معاونینی دارد که دارای هویت هستند و وظایف 
قانونی مشخصی دارند، اما دفتر ستاد شخصی یک مسئول/فرمانده است. وظیفه 
اعضای دفتر صرفاً تسهیل کنندگی اجرای فرامین و دیدگاه ها و سیاست های مسئول 
اســت و حق هیچ گونه دخل و تصرف و اجتهاد در آن ندارند. فقط آنچه به تجربه 
آموخته شده است اینکه اعضای دفتر باید سعه صدر بالایی داشته باشند تا بتوانند 
به صورت »ضربه گیر« عمل نمایند. ناراحتی های آنی را از بیرون به مسئول منتقل 
نکنند و ناراحتی مســئول از معاونین و... را تعدیل شده منتقل نمایند تا مجموعه 

دچار تنش، بدبینی و فرسایش مدیریتی نشود.
با این فرض که اعضای دفتر هیچ مسئولیتی جز ابلاغ رهنمودها، نظرات و فرامین 
ندارند، باید حســین محمدی و دیگر اعضای احتمالی دفتر رهبری را چگونه نقد 
کرد؟ اگر اقدامی از جایگاه حقوقی انجام داده اند )که نمونه عینی گفته نشد( چگونه 

فهمیده ایم نظر شخصی است و مأمور اجرا و اقدام نیستند؟ 

۴  بخشــی از نامه جديد وحید جلیلی خطاب به صفار هرندی: اولین 
خاطره ای که از آقای صفارهرندی بزرگوار دارم گره خورده با نام»الیاس نوروزی« و 
یک موتور سه چرخه. از این وانت های کوچک موتوری که سبزی فروش های پایین 
شهر دارند. نوجوانِ باقلا فروش در فرار از دست ماموران شهرداری با شتاب گرفتن 

وانت موتوری؛ سرش کوبیده شد به پل زیرگذر و... 
جنازه اش مردم را برانگیخت که ساختمان شــهرداری را آتش بزنند. اگر درست 
یادم باشد؛ اوایل دوران دوم خرداد بود. روزنامه سلام در صفحه دو، گزارش مفصلی 
رفته بود در نقد نیروی انتظامی که با مردم برخورد کرده و... کیهان هم چند خطی 
در صفحه حوادث. ضبط خبرنگاری- دانشجویی ام را برداشتم و رفتم محل حادثه. 
طرف های آذری. جالب بود، مردم همه می گفتند ما با شهرداری درگیر شدیم و اتفاقا 
از نیروی انتظامی راضی بودند که همدردی کرده و درنهایت شورش را فرونشانده اما 
...نقدی که در شماره ده مجله نیستان تابستان ۷۵ بر رفتار آنها نوشته بودم به عنوان 

نقد فرهنگی سال در جشنواره مطبوعات برگزیده شــده بود که یکی از جوایزش 
کارت خبرنگاری ویژه بود... در راه برگشت به سمت خوابگاه از ده ونک رد می شدم، 
شب شده بود. عاقله مردی کنار خانه ای سه طبقه و سفید رنگ، باغچه آب می داد. 
ایستادم به ورانداز کردن. درست می بینم؟ صفار است؟ با شک و تردید جلو رفتم: 

ببخشید شما آقای صفارهرندی هستید؟
با لبخندی اســتقبال کرد: بله. کور از خدا چه می خواهد؟ ســردبیر کیهان! پیش 
رویم بود. ماجرا را توضیح دادم و اینکه نگذارید خون این مظلوم هدر بشود و مردم 

حرف های خوبی زدند و می توانم سریع تنظیم کنم و خدمتتان برسانم.
شروع کرد به نصیحت کردن که: بله…. درست است… ولی…. تو این شرایط…. 

برهه حساس ….. بالاخره…. شهرداری هم جزو نظام است و…
القصه آب پاکی را ریخت روی دستم که مصلحت اقتضا می کند که بگذریم. در بهتی 

سرد، سرم را پایین انداختم و راهم را گرفتم و دور شدم.
ببخشــید! صفار بود که صدایم میزد. تجدیدنظر کرده بود؟ به شــوق چند قدمی 
برگشتم. _این خانه دو طبقه که می بینی )شــاید هم سه طبقه( مال سه خانواده 
اســت. من هم در یکی از طبقاتم. گفتم توضیح بدهم که فکــر نکنی… . لبخند 
زدم که یعنی ما که چیزی نگفتیــم. و واقعا خانه خاصی هم نبــود و توجهی هم 
برنمی انگیخت. خدا حفظش کند همان ســال ها هم رفع اتهام از مسئولان، جزو 

ملکات فاضله اش بود.

5  علیرضا فغانی داور بین المللی 
کشــورمان خیلی يکباره ايران را 
ترک کرد و با خانواده اش برای اقامت 

راهی استرالیا شد.
او که گفته بــود احتمالا بعــد از دربی از 
ایران می رود به دلیل شــروع مدارس در 
کشور جدید محل زندگی اش کمی زودتر 
ایران را ترک کرد. او در یکی دو سال آینده 
احتمالا در لیگ استرالیا قضاوت می کند و 
از ایران به جام جهانی فوتبال هم می رود. 
علیرضــا یکی از ۵ داور برتــر حال حاضر 
فوتبال دنیاســت. به گزارش خبرآنلاین 
یکی از دلایــل فغانی برای تــرک ایران 
تحصیل فرزندانش و دلایل دیگر شــامل 
حاشیه هایی بود که بعد از قضاوت هایش 

در لیگ داخلی برایش ایجاد می شد. از قلعه نویی تا استراماچونی با انتقادهای شان، 
برای او بحران ساخته بودند و شعارهای تندی که در بازی استقلال با ماشین سازی 
شنید در تصمیم این داور جدیتی بیشتر ایجاد کرد. او پس از جام جهانی گفته بود 

هر زمان شرایط تحصیلی فرزندانش فراهم شود از ایران می رود.

6  پیشنهاد باشگاه خبرنگاران جوان: برخی خودروهای پلاک شهرستان 
این روزها حتی از پایتخت خارج هم نمی شوند و صاحبان آنها با اقامت در پایتخت و 
به وجود آوردن پدیده خودروخوابی در خیابان های تهران مشغول مسافرکشی هستند. 
موضوعی که برای خودروهای شخصی غیرقانونی اســت، اما جالب اینجاست که 
پلاک شهرستانی ها بیش از تاکسی در تهران مسافرکشی می کنند. این خودروها 
علاوه بر ایجاد ترافیک، عامل آلودگی هوا و صوتی هستند و حتی مشکل جای پارک 
را در پایتخت رقم زده اند. آنها در تمام طول سال در معابر پایتخت تردد می کنند و 
دست آخر هم عوارض سالانه خود را به حساب شهرداری صادر کننده پلاک در شهر 
خود واریز می کنند. شاید وجود محدودیت ورود پلاک شهرستانی ها به پایتخت؛ 
مشابه آنچه در طرح کاهش آلودگی هوا شاهد اجرای آن هستیم، بتواند میزان سفر و 
تردد خودروهای پلاک شهرستان در پایتخت را کاهش دهد، موضوعی که می تواند 

در نهایت به کاهش ترافیک و آلودگی هوا بینجامد.

7  آمريکا خطوط هوايی ژاپنی را به دلیل 4 ســاعت تاخیر 300 هزار 
دلار جريمه کرد.روز چهارم ژانویه مسافران به مدت 4 ساعت داخل هواپیما در 
فرودگاه شیکاگو به دام افتادند. آنها از توکیو به نیویورک می رفتند که به دلیل بدی 
آب و هوا مجبور به فرود در شیکاگو شــده و ظاهرا خدمه برای تخلیه مسافران از 

هواپیما تعلل کردند.

8   از ابتدای سال جاری میلادی، پلیس هلند ناچارشده است در مورد پانزده 
جشن عروسی دخالت کند.  رفتار های ضد اجتماعی شــامل بوق زدن ممتد و 
طولانی، مزاحمت بــرای خودرروهای دیگر و آتشــبازی در خیابان دلایل اصلی 
دخالت پلیس بوده اند  دراخرین مورد که دوهفته پیش رخ داد مهمانان عروسی در 
روتردام یک پلیس را مورد ضرب و شتم قرار دادند و پلیس به دنبال ضاربان است/ 

کانال ایرانیان هلند.

بانک جهانــی در گــزارش نهایی خــود از تولید 
ناخالص داخلی کشورهای جهان در سال 2۰18 
اعلام کرد که اقتصاد جهانی دارای ارزشی معادل 
8۵ تریلیون و ۷۹۰ میلیــارد و 821 میلیون دلار 
بوده است. در این گزارش که بر اساس میزان تولید 
ناخالص داخلی 2۰۵ کشــور و قلمرو تهیه شــده 
اســت، میزان تولید ناخالص داخلی کشورهای: 
برمودا، جزایر ویرجین، جزایر شنل، اریتره، ونزوئلا، 
جبل الطارق، کره شــمالی، پولنــزی، کالدونیای 
جدید، سن مارتین و سوریه به دلیل در دسترس 
نبودن یا دقیق نبودن اطلاعات مورد ارزیابی قرار 

نگرفته است.

جایگاه ایران در اقتصاد جهانی
ایران تا پایان سال 2۰18 با تولید ناخالص داخلی 

معادل 4۵4 میلیارد و 1۳ میلیــون دلار، بالاتر از 
نروژ و امارات و پایین تر از اتریش و تایلند در رده 
بیست و هفتم ایستاده اســت. بدین ترتیب سهم 
ایران از اقتصاد جهانی ۰.۵۳ درصد است. در بین 
دیگر کشورهای همسایه، ســهم پاکستان ۰.۳۶ 
درصد، عربستان ۰.۹1 درصد، امارات ۰.48 درصد، 
روســیه 1.۹۳ درصد و ترکیه ۰.8۹ درصد از کل 

اقتصاد جهانی بوده است.

بیشترین سهم از اقتصاد جهان
آمریکا با در اختیار داشــتن تولید ناخالص داخلی 
معادل 2۰ تریلیون و 4۹۰ میلیارد دلار، کماکان 
بزرگ ترین اقتصاد جهان محســوب می شود که 
تا پایان ســال 2۰18، حدود 2۳.8۹درصد از کل 

اقتصاد جهانی را در اختیار داشته است.

پس از آمریکا، چین با در اختیار داشــتن 1۵.8۶ 
درصد اقتصاد جهانی )تولید ناخالص داخلی معادل 
1۳.۶1 تریلیون دلار(، ژاپن با در اختیار داشــتن 
۵.۷۹ درصد اقتصاد جهانی )تولید ناخالص داخلی 
معادل ۵.۷۹ تریلیون دلار(، آلمــان با در اختیار 
داشتن 4.۶۵ درصد اقتصاد جهانی )تولید ناخالص 
داخلی معادل ۳.۹۹ تریلیون دلار(، انگلیس با در 
اختیار داشتن ۳.2۹ درصد اقتصاد جهانی )تولید 
ناخالص داخلی معادل 2.82 تریلیون دلار(، فرانسه 
با در اختیار داشــتن ۳.24 درصد اقتصاد جهانی 
)تولید ناخالــص داخلی معــادل 2.۷8 تریلیون 
دلار( و هند بــا در اختیار داشــتن ۳.18 درصد 
اقتصاد جهانی )تولید ناخالص داخلی معادل 2.۷۳ 
تریلیون دلار(، بیشترین سهم را از اقتصاد جهان 

در سال 2۰18 داشته اند.
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 واگویه های انتظار
محبوب من

هرجا که من هستم،شما هم هستید
اما آنجا که شما هستید،من نیستم...

 دستور زبان عشق
مثل درختی که / به سوی آفتاب قد می کشد

همه وجودم دستی شده است
محمد صالح علاء و همه دستم خواهشی:خواهشِ تو احمد شاملو   

یکی از خاطرات رایج روزنامــه نگارها تعطیل 
شدن و توقیف است. خب این یک امتیاز مثبت 
و از نگاهی یک امتیاز منفی برایم  است که هیچ 
وقت نشریه ای که سردبیر یامدیر مسئولش بودم 
اسیر توقیف نشده اســت. گفتم که از نگاهی، 

می تواند پوئن منفی هم محسوب شود !
می خواهم خاطــره چند تا توقیــف روزنامه ها 
و نشــریاتی که درآنها کارکــرده ام را برایتان 
بگویم. گزارش فیلم ســال 8۰ توقیف شد. من 
از ســال ۷۳ درآنجا کار می کردم و در سال های 
۷۶ و ۷۷ دبیر تحریریه بودم اما به تدریج رفتم 
به ســمت روزنامه ها و همــکاری ام با گزارش 
فیلم در حد ارســال مطالب  و سرزدن های گاه 
به گاه بود. گزارش فیلم بــه خاطر پرونده های 
مربوط به سهامداران اصلی اش  یعنی هوشنگ 
اسدی و نوشابه امیری همیشه در کانون توجه 
بود. این دو از روزنامــه نگارهای قدیمی کیهان 
در ســال های قبل از انقلاب بودند و اسدی در 
سال های پس از انقلاب به جرم عضویت در حزب 
توده به زندان افتاد و با  شانس و اقبال آزاد شد. 
او گزارش فیلم را به یک بنگاه سودآور اقتصادی 
بدل کرده بود. و خب شخصا از اسدی چیزهای 
زیادی درباره ژورنالیسم یادگرفتم. به خصوص در 

عرصه کنترل هزینه و نظارت. به هرحال از اواخر 
دهه ۷۰ ،  پرونده هایی برای گزارش فیلم باز بود 
که یکی اش به خاطر پرونده سیامک پورزند بود . 
از طرفی گزارش فیلــم در فضای باز مطبوعاتی 
ســال های ۷8 به بعد خیلی بی پروا شــده بود 
و جســور.  در آن دوره دبیرتحریریــه  منصور 
ضابطیان بود و علی میرمیرانــی هم معاونش. 
آنها در اولین مــوج  ظهورکانال های ماهواره ای 
فارســی زبان با ضیــا آتابــای  در لس آنجلس 
مصاحبه تلفنی گرفتند و با اوج گرفتن نمایش 
کاراکتر زنــان خیابانی در ســینمای ایران )در 
ســال های ۷8 تا 82 در اکثر  فیلم های ایرانی 
یک زن خیابانی حضور داشت حتی در حد یک 
عبور از خیابان و دست تکان دادن برای قهرمان 
داستان !(پرونده های ویژه ای برای کسب و کار 
این صنف راه انداختند . یادم اســت یک بار در 
دفتر مجله خانم جوان برازنــده ای را دیدم که 
برای مصاحبه آمده بود و فهمیدم نامش عسل 
است و از سرشناسان صنف در شمال تهران و از 
پارک قیطریه  دعوت شــده برای گفت و گو.  در 
آن سال ها گزارش فیلم پرفروش بود و هر سال 
یک راهنمای بررسی فیلم های روز جهان را هم 
منتشر می کرد که خب مسئولش من بودم و آن 

راهنمای فیلم ها هــم کلی به جرم های گزارش 
فیلم اضافه کرده بود. لعنتــی بعضی از فیلم ها 

اسمشان دردسر داشت :  بوی خوش زن و....
در نهایت در پاییز ســال 8۰ این مجله توقیف 
شد و یک ســال بعد اســدی و امیری از ایران 
رفتند فرانسه.  نکته جالب تر حضور دکترکریم  
زرگر به عنوان  صاحب امتیــاز مجله بود. زرگر 
دکترا نداشــت اما خودش را دکتــر می خواند.  
بدجنس هــای گــزارش فیلــم  همــان زمان 
می گفتند از قرار فوق لیســانس علوم دریایی 
به شکل مکاتبه ای از فرانســه دارد. این چیزی 
بود که در تحریریه گزارش فیلم مشــهور بود ! 
مرد خوش صورت و کم حرفی بود . لاغر اندام  با 
چشمان آبی و ریش بور و سر کم مو. او یک دوره 
رئیس دانشکده صدا و ســیما هم بود و رئیس 
بخش برون مرزی صدا و ســیما هم بوده است.  
ازش بی خبر بودم تااین کــه فهمیدم علایقش 
در حوزه علوم کیهانی  و علوم خفیه کار دستش 
داده بود. شــاگردان زیادی گرفته بود و حلقه 
عرفانی راه انداخته بود  و مراســم و آیین های 

خاص و ... در نهایت بهمن ۹۶ اعدام شد.  
همین مرور پرونده گزارش فیلم چقدر طولانی 

شد. 

داستان فشرده یک مجله سینمایی  
اینجا برایتان از 9۰ خاطره مي نویسم. از آدم ها، بازي ها، فیلم ها و... یادها. تا آخر تابستان...

آرش خوشخو  نود

چرا فکــر می کنیــم باید بــا حیوانات بــا لحن 
خردســالان حرف بزنیــم؟ خیلــی وقت ها اویی 
که»هاپو خوشــگله« صدایش می کنیم در دنیای 
خودش پیر ســگ باتجربه و خردمندی است. به 
نظرم خیلی از جانورانی که روزانــه با آنها روبه رو 
می شویم، از درون شباهتی به تصورات ما ندارند. 
مثلًا گاوی که وسط طویله مشــغول میان وعده 
خوردن است، با دیدن زنی که سطل در دست وارد 
می شود و کنارش روی چهارپایه می نشیند، پشت 
چشم نازک می کند و می گوید: »اَه. باز این اومد ما 

رو بدوشه. لعنت به این زندگی.«
یــا کروکودیــل 8 متــری ای کــه یک گوشــه 
افســرده کننده پارک کروکودیل ها پشت حصار و 
حفاظ خوابیده و با چشم های نیمه باز و حالتی به 

پوچی رسیده به بازدید کننده های هیجان زده اش 
نگاه می کنــد، دارد توی دلــش می گوید: »کاش 
جرأت داشتین یک متر جلوتر بیاین تا معنی واقعی 

هیجان رو بهتون نشون بدم لوزِرها.«
به گمانم حیوانات خیلی وقت ها به دنیای وارونه ای 
فکر می کنند که در آن خودشان توی صف قصابی 
ایستاده اند و راسته و دنده انسان می خرند و بالای 
شومینه خانه شان، نیم تنه خشک شده پیرمردی با 
ریش پروفسوری را به دیوار کوبیده اند و اسب های 
جلیقه پوش ســوار بر کالســکه ای هستند که دو 
انســانِ خســته عرق کرده آن را می کشند و دور 
میدانی بزرگ و سرســبز می چرخند و اســب ها 
خنده کنان ســلفی می گیرند و فریــاد می زنند: 

»تندتر، تندتر.«

در این دنیای وارونه قوها و غازهــا و مرغ ها با موی 
 انســان، کف پوشِ لانــه می ســازند و خرس های 
مو بلندِ هنرمند با پوست انسان کوله پشتی می دوزند 
و مارها کار خاصی نمی کننــد. همان طور بی هدف 

برای خود می خزند و دنبال دشمن می گردند.
در این جمع تنها کســی که اعصابش از این همه 
تغییر و دگرگونی خرد اســت گربه ها هســتند. 
گربه های چاق که حالا مجبورند روزی 8-۷ساعت 
کار کنند، هــر شــب راس ســاعت ده و ربع در 
شــبکه اجتماعی حیوانی نالــه می کنند که چرا 
خدمتکارهای خصوصی ما را گرفتید و بیشترشان 
را کبابِ ســفرهای آخر هفته ای کردید. ما همان 
دنیای قبلی را می خواهیم؛ دنیایــی که ما در آن 
سلطان بودیم و انسان، غلام حلقه به گوشمان. میو.

  ستون فقرات

ما در دنیای وارونه کیف و کبابیم
آنالی اکبری

قصیده گلمکانی فیلمبرداری فیلم جدیدش را با 
عنوان »بازگشت به کازان« در روسیه تمام کرد. 

او به عنوان نماینده ســینمای ایران، یکی از 1۰ 
کارگردانی ست که برای شرکت در پروژه   » فیلم 
در هفت روز« به آن کشــور دعوت شد. این1۰ 
فیلم  توسط وزارت فرهنگ و هنر تاتارستان تهیه 
شــده اند که با دعوت عوامل هر فیلم و پرداخت 
هزینه هــای تولید آن  ها در روســیه همراه بوده 

است.
 کارگردان های به رقابت نشســته در این پروژه 
از کشورهای فرانسه، ســوئیس، آلمان، روسیه، 

جمهوری چک، چین و مغولستان بوده اند. 
هدف پروژه »فیلم در هفــت روز« اجرا و انجام 
تمامی مراحل تولید یک فیلم از انتخاب لوکیشن، 
فیلمبرداری تا تدویــن، صداگذاری و همچنین 
زیرنویس فیلم ها تنها در یک هفته است؛ و تمامی 
فیلم ها در انتها، توســط هیات داورانی حرفه ای 

و بین المللی داوری شــدند. قصیده گلمکانی، با 
ساخت »بازگشــت به کازان«، یکی از سه برنده   
اصلی این مسابقه  پرفشــار و سخت شد.  لازم به 
یادآوری است که او یکی از فعال ترین سینماگران 

ایرانی فیلــم کوتاه در عرصه جهانی اســت، و با 
ساخت هشت فیلم کوتاه در یک سال موجب شد 
در چهاردهمین جشن تصویر سال، از او به عنوان 

»فعال ترین فیلمساز سال 1۳۹۶« تقدیر شود. 

 دریچه

یک فیلم در هفت روز
جایزه قصیده گلمکانی برای فیلم 

جدیدش که در روسیه ساخت
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ازفاتیتاآبراهام
رسمجدیدفوتبالاروپااعتمادکردنبه

ستارههایجوانونوجواناست
کهاتفاقاجوابهمدادهاست...صفحه10

برانکوپاییزعربستانراهمندید!
سرمربیسابقپرسپولیسدرکمترازسه
ماهازالاهلیعربستاناخراجشد...صفحه 11

مرجانفاطمی  
هفتصبح

در نقطه شروع فصل سوم »ستایش« چیزی که بیشتر 
از همه به چشــم آمد تغییر گریم نرگس محمدی بود. 
بلافاصله بعد از نمایش چهره این بازیگر، واکنش ها نسبت 
به آن شروع شد. نرگس محمدی که برای بازی در فصل 
دوم این سریال، با گریم سنگین، به زنی میانسال تبدیل 
شده بود حالا در شروع فصل سوم در قامت یک زن جوان 
ظاهر شده است! آرمان زرین کوب، تهیه کننده سریال در 
پاسخ به اعتراض ها و شوخی هایی که درباره این تغییر 
گریم شکل گرفته توضیحاتی به خبرگزاری مهر داده 
که هیچ کدامشان قانع کننده نیست. بیایید دلایل این 

تهیه کننده را بررسی کنیم. 

   جای خالی ابراز پشیمانی
نقل قول تهیه کننده:»ما در سریال »ستایش۱« با یک زن ۲۰ 
ساله روبه رو بودیم و در فصل دوم با یک زن ۴۰ساله و حالا در 

فصل سوم که این شب ها روی آنتن شبکه سه می رود شاید 
در روند داســتانی تنها چند ماه از فصل دوم گذشته باشد. 
زمان پخش »ســتایش ۲« عده ای گفتند چرا ستایش پیر 
نشده و با یک عینک چهره اش تغییر کرده، اما اگر به اطراف 
خود نگاه کنید خانم ۴۰ساله پیر نیست که بخواهیم او را پیر 

کنیم و به صورتش چروک اضافه کنیم.« 
         تحلیل هفت صبح   مشکل اصلی اینجاست که فصل سوم 
دقیقا در ادامه فصل دوم شروع شده و بازیگر اصلی سریال 
نمی تواند یک شــبه تغییر چهره دهد. بنابراین مخاطبان 
انتظار دارند ستایشی را ببینند که چند روز قبلش در فصل 
دوم دیده اند نه ستایشی با یک گریم متفاوت! حرف آرمان 
زرین کوب درباره اینکه خانم ۴۰ساله پیر نیست که بخواهند 
به صورتش چروک اضافه کنند درســت است اما اتفاقا این 
سوال را باید از خود این تهیه کننده پرسید که چرا در فصل 
دوم فکر می کــرده چهره یک خانم ۴۰ ســاله اینقدر پیر و 
شکسته است؟! در فصل دوم، چهره  نرگس محمدی را زنی 
دیده بودیم با چین وچروک دور چشــم و روی پیشانی که 
صورتش بی رنگ و رو است و همیشه عینک روی چشم دارد. 
حالا یک مرتبه چطور می تواند با همان سن، یک شبه یا چند 

ماهه، اینقدر جوان شده باشد؟ به نظر می رسد علت پخش 
نشدن خلاصه فصل های قبلی »ستایش« هم به همین گریم 
برمی گشته. احتمالا نمی خواسته اند گریم ها را پشت سر هم 
نشــان دهند چون در این صورت تغییرات خیلی بیشتر به 

چشم می آمده است. 

ما هم منطق داریم!
نقل قول تهیه کننده:»به نظرم عده ای کارشان این است که به 
محتوا دقت نمی کنند و از تماشای سریال لذت نمی برند. البته 
من نمی دانم منظور این افراد برای انتقاد از گریم ســتایش 

چیست چون به نظر ما این گریم خیلی باورپذیر است.«
         تحلیل هفت صبح    زرین کوب طوری تــوپ را به زمین 
مخاطبان معترض انداخته و گفته اســت عده ای به محتوا 
دقت نمی کنند! که انگار یک مسئله جزئی بوده و مخاطبان 
به جای توجه به محتوا، دنبال ایــراد گرفتن بوده اند! گریم 
نرگس محمدی به قــدری تغییر کرده و جوان شــده که 
خیلی ها فکر کرده بودند با دو گریم در دو نقش بازی کرده 
اســت. در این صورت چطور می تــوان مخاطبان را مقصر 
دانســت! او در ادامه هم گفته که به نظر ما این گریم خیلی 

باورپذیر است! مگر می شود باورپذیر باشد؟ مهدی سلوکی 
در واقعیت، یک سال از نرگس محمدی بزرگ تر است. آنها 
در ســریال »بوی باران« خواهر و بــرادر بودند حالا چطور 
می توانیم آنها را کنار هم ببینیم و فکر کنیم مادر و پســر 
هستند! بالاخره هرچقدر هم که مخاطبان را ایرادگیر بدانیم، 

منطق آنها را که نمی توانیم زیر سوال ببریم! 

آرامش به جای بوتاکس
نقل قول تهیه کننده: »ســتایش در فصل قبل مشکلات و 
نگرانی هایی داشت که در این فصل ندارد. او در این فصل 
زنی صاحب انگیزه است، روابط، فرزندانش، زندگی روزمره 
و همه آنچه زندگی او را در این فصل می ســازد در فضایی 
آرامش دهنده است و اینها باعث شده که او بشاش تر شود و 

ما این بشاش بودن و آرامش را در چهره او ببینیم.«
         تحلیل هفت صبح    کاش زرین کوب، به جای تحلیل های 
عجیب و غریب، یــک جمله می گفت از گریم ســتایش 
در فصل دوم پشــیمان شــده و در فصل ســوم تصمیم 
گرفته اشتباهش را جبران کند! در این صورت فقط به او 
می گفتیم این بار هم اشتباه کرده است و شخصیت هایش 
به لحاظ منطقی باهــم همخوانی ندارنــد و ماجرا تمام 
می شــد. حداقل کاش در مصاحبه اش می گفت ستایش 
هم مثل خیلی از خانم ها صورتــش را بوتاکس کرده و به 
این دلیل اســت که چین و چروک هایش کمتر شده، نه 
اینکه بگوید تغییر چهره اش به خاطر آرامش است! شاید 
می توانســتیم بالاخره یک جورهایی با گریم ستایش در 
فصل سوم قانع شــویم اما این توجیه های تهیه کننده به 

هیچ وجه قانع کننده نیست. 

   توئیت بازی
دومین یادداشت آتشین رئیس اوج علیه صداوسیما

به نظر مي رســد طوفان انتقاد طیفي از چهره هاي منتسب به 
اصولگرا از صداوســیما در حال فروكش كردن است. از نیمه 
شــهریور و با نامه نگاري هاي وحید جلیلي تا همین چند روز 
پیش شــاهد واكنش هاي متعدد و جبهه گیري های مختلف 
در اردوگاه رســانه اي اصولگراها بودیم. درباره آنچه گذشت 
در صفحه اول شماره روز شنبه صبح هفت صبح نوشته شد و 
حالا شواهد از پایان جدال لااقل در منظر عمومي هستیم. روز 
گذشته احسان محمد حســني رئیس سازمان اوج یادداشت 
دومش را نوشــت و از دیگران خواســت»مُهر ختامی بر این 
مجادله دشمن شــادکن« بزنند. محمد حســني در بخشي 
از یادداشــت خود بار دیگر بــر مواضع انتقادي اش نســبت 
به صداوســیما پافشــاري كرد و این بار تعبیر جالبي به كار 
برد:»مسئولین سیمای سرطان زده جمهوری اسلامی«. این 
اولین بار نیست كه صداوسیما از سوي طیفي كه در نظر عام 

همسو هستند، مورد نقد آتشین قرار مي گیرد.  
کامنت ها

  وحید سعیدی: نامه نگاری و افشاگری های اخیر نشان از 
پس لرزه هایی دارد که انگار دامنه اش قرار اســت به یک زلزله 
بزرگ در ارکان مدیریتی تلویزیون منتهی شــود. حالا گروهی 
دیگر از اصولگرایان درصدد هستند تا خود را به جام جم برسانند. 
گروهی که معتقدند تیم مدیریت فعلی دیگر توان اداره سازمان 
استراتژیکی چون صداوسیما را ندارد و باید جایشان را به جوانان 
تازه نفس بدهند. حالا باید منتظر ماند و دید این ماجرا به کجا 
ختم می شود. فعلا رئیس ســازمان اوج اعلام آتش بس موقت 

کرده و توپخانه ها فعالیتشان را متوقف کرده اند. 

  احمد رنجبر: آنچه در دو هفته اخیر گفته شــد »مخاطب 
خاص« داشت و بوي تسویه حساب از نامه نگاري ها مي آمد. این 
قبیل انتقادها به بهبود وضعیت تلویزیون كمك مي كند؟! بعید 
مي دانم.حداقل نتیجه مجادلات این بود كه شرایط صداوسیما 

)بخوانید مدیریت كنوني صداوسیما( سخت تر مي شود.

دلایل تهیه کننده سریال ستایش برای تغییر گریم نرگس محمدی آنقدر عجیب است که واقعا 
حرفی برای گفتن باقی نمی گذارد! تحلیل هفت صبح را درباره صحبت های او بخوانید

ستایش  در یک چشم برهم زدن جوان شد

   آنالیز    رصد خانه

 برنامه تهران بیست شنبه شب پرونده مهمي را باز كرد و به تفصیل به ماجراي سقط 
جنین پرداخت. یك حقوقدان و یك پزشــك متخصص درباره سقط جنین صحبت 
كردند و از منظر مختلف این ماجرا را مورد بررســي قرار دادند. آسیه جعفري، رئیس 
معاینات بالیني سازمان پزشكي قانوني هم روي خط برنامه آمد و اعلام كرد: در سال 
97، ۱۲هزار و ۲۴6نفر براي سقط جنین به پزشكي قانوني مراجعه كردند که به 9هزار 
و 8۴نفر مجوز داده شده اســت. جعفري همچنین اعلام كرد از این میزان، 8درصد 
ســقط ها مادری و 9۲درصد موارد جنینی بوده اند! او همچنین درباره شرایط سقط 
جنین توضیح داد و گفت پزشكي قانوني به جنیني كه ۱9هفته را سپري كرده است 

هرگز مجوز سقط نمي دهد. 

»مرضیه« شــروعي معمولي داشــت. بیشتر داســتان قســمت اول به رونمایي از 
شخصیت ها گذشت و در لحظه پایاني با یك كاشت داســتاني بیننده را به تماشاي 
قسمت دوم ترغیب كرد. سریال »مرضیه« براي مناسبت ماه محرم ساخته شده و در 
همان قسمت اول برخي از سنت هاي این ماه به نمایش درآمد. در دل آن هم شاهد 
چند داستان هستیم كه شخصیت مرضیه با بازي ماه چهره خلیلي محور آن هاست. 
نكته دیگر درباره سریال لوكیشن خانه مرضیه است. این لوكیشن را پیش تر در سریال 
»لحظه گرگ و میش« دیــده بودیم كه بخش زیادي از قصه اش آنجا مي گذشــت. 
مدتي بعد سریال »بر سر دو راهي« هم از این ساختمان قدیمي بهره برد و بخشي از 

داستانش را در آنجا روایت كرد. 

اولین قسمت از فصل چهارم »کتاب باز« شنبه شب از شبکه نسیم پخش شد. قسمت 
اول، علاوه بر اینکه در دکوری بســیار جذاب و متفــاوت روی آنتن رفت، محتوای 
قابل قبولی هم داشــت. فصل چهارم در دکوری دو طبقه اجرا می شود که فضای آن 
نســبت به دو فصل قبل امروزی تر اســت و چیدمان کتاب ها بیشتر به حال و هوای 
یک برنامه مرتبط با کتاب همخوانی دارد و همچنیــن ترکیب رنگی آن هم آرامش 
بیشتری را منتقل می کند. در قسمت اول، کل برنامه به گپ و گفت سروش صحت 
با بهرام شاه محمدلو اختصاص داشت. بیشتر سوال ها درباره قصه   گویی و ویژگی های 
قصه ها بود و اینکه چطور می شود بچه ها را به خواندن قصه ها ترغیب کرد. قصه گویی 
شاه محمدلو هم از بخش های جذاب قسمت اول بود. این برنامه در گام اول موفق ظاهر 

شد و باید ببینیم در ادامه به چه سمت و سویی می رود. 

آمار روز     92درصد سقط ها جنیني است!

چطور بود روز      شروع معمولي در لوكیشن تكراري

استارت روز      کتاب باز4، یک گام رو به جلو

چند ساعت بعد از اینكه 
علیرضا علیفر مرتكب اشتباه 

هولناكي شد و گفت سید جلال 
حسیني بازیكن تیم لوانته 

است!  شاهد چند اتفاق بودیم. 
روابط عمومي شبكه ورزش 
خیلي زود دست به كار شد، 
سرهنگ علیفر مصاحبه اي 
انجام داد و حجم واكنش ها 

بیشتر و بیشتر شد.

كمي بعد از پایان بازي روز شنبه رئال مادرید و لوانته، روابط عمومي           منظر اول | واكنش درست شبكه ورزش
شبكه ورزش وارد عمل شد و اعلام كرد علیرضا علیفر تا اطلاع ثانوي از گزارش مسابقات در این شبكه محروم خواهد 
بود. ورود به موقع شبكه ورزش به یك موضوع جنجالي نشانه اي از تمایل تلویزیون براي فرار از انفعال است. ضمن آنكه 
مشخص بود با فروكش كردن شوخي ها، تحلیل هاي جدي شروع مي شود. این تحلیل ها كه برخي از آن ها پاي شبكه 
ورزش را هم به میان مي كشد و انگشت اتهام سمت آن نشانه مي رود، نباید بي جواب بمانند. از همین جهت است كه 
در توضیح روابط عمومي شبكه ورزش تاكید شده :»پس از بررسی بیشتر موضوع، مدت زمان قطعی محرومیت ایشان 

اعلام خواهد شد.« 

شبكه ورزش از عنوان »پس از بررسی بیشــتر موضوع« استفاده كرده. این           منظر دوم| شائبه ها و توجیه ها
بخش مي تواند پاسخي باشد به شائبه هایي كه بعد از گاف علیفر مطرح مي شود. به یك مورد در گزارش روز گذشته 
اشاره كردیم و نوشتیم علیفر تعمدا سوژه دست دیگران مي دهد. نمونه اش دابسمش هاي متعددي كه از او موجود 
است. با این حال یك شائبه دیگر هم مطرح شده كه خب از بیان آن معذوریم و امیدواریم بي اساس باشد... علیفر 
همزمان مصاحبه اي با خبرآنلاین انجام داد و توضیح داد چطور فریب ســایت اسكاي نیوز را خورده. در برابر این 
سوال كه مگر نمي دانستید سید جلال بازیكن چه تیمي است هم پاســخي بامزه داده: بعضی وقت ها بازیکن ها 

سه سوت به تیم دیگر می روند و هیچ اطلاع رسانی ای هم صورت نمی گیرد. من ملاکم سایت های جهانی است.

فیلم »پای چپ من« یک درام زندگینامه ای درباره زندگی کریستی براون هنرمند، شاعر و نویسنده 
معاصر ایرلندی است و فیلمنامه این اثر هم از داستانی به همین نام نوشته  خود کریستی براون اقتباس 
شده. کریستی در یک خانواده  پرجمعیت متولد شده و از ابتدا معلول مادرزاد بوده و نمی توانسته است 
پای چپش را حرکت دهد. او مردی ریزنقش، کج و معوج، ریشــو و ژولیده بود که برخلاف هم سن و 
سال هایش خیلی دیر رشد کرد اما نهایتا به شاعر، رمان نویس، نقاش و ادیب دوران خودش تبدیل شد. 
دانیل دی لوئیس برای بازی در نقش کریســتی در فیلم »پای چپ من«، برنده جایزه اسکار بهترین 
بازیگر نقش اول مرد شد و خیلی ها معتقدند او در نقش کریستی توانست به زیبایی حرف زدن، غلتیدن 
و عصبانیت های کریستی براون را به نمایش بگذارد. در اسکار ۱989، علاوه بر دی لوئیس، فریکر هم 
جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل زن را گرفت. جایزه بهترین فیلم حلقه منتقدان فیلم نیویورک 

در سال ۱989 به فیلم پای چپ من اهدا شد.

پای چپ من
   شبکه: نمایش

   پخش: ساعت 17
   کارگردان: جیم شریدان

   فیلمنامه: کریستی براون 
   بازیگران: دانیل دی-لوئیس، ری مک 

انالی، برندا فریکر و ...
   رتبه در سایت imdb: 7.9 از 10
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این هفته برنامه شب تئاتر 
شبكه چهار بحث مبسوط 

و جالبي درباره جایگاه 
تماشاخانه هاي خصوصي 

داشت. مصطفی کوشکی مدیر 
تماشاخانه تئاتر مستقل و 
هادی حجازی فر، بازیگر و 

مدیر تماشاخانه هامون در این 
باره نظرات خود را بیان كردند.
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 برنامه »کتاب باز« شنبه شب 
ساعت 20 روی آنتن رفت و 

در صفحه اینستاگرام برنامه و 
سایت اطلاع رسانی شبکه نسیم 
هم اعلام شده است زمان پخش 

آن شنبه تا چهارشنبه ساعت 
20 است اما در قسمت اول 

زیرنویسی پخش شد که اعلام 
می کرد زمان پخش »کتاب باز« 
ساعت 21 است! بالاخره کدام 

یکی درست است؟ 20 یا 21؟
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راموس ال کلاسیکو  را از دست داد؟
رئال مادرید در ســانتیاگو برنابئو موفق شــد با نتیجه 3بر2 بر 
لوانته پیروز شود و سه امتیاز خانگی باارزش را به دست بیاورد. 
در جریان این بازی ســرخیو راموس دقیقه 60 جای خود را به 

میلیتائو داد و تعویض شد. 
تعویضی که برای بسیاری سوال برانگیز بود اما زیدان در کنفرانس 
خبری پس از بازی گفت   راموس دچار مصدومیت عضلانی شده 
بود و پس از بررسی های پزشکی شدت آن مشخص خواهد شد. 
راموس یازدهمین بازیکن مصدوم رئــال در مدت زمان اندکی 
است که از فصل گذشته و خطر از دست دادن بازی برابر سویا، 
اوساســونا و اتلتیکو را حس می کند. او بازی با پی اس جی را به 

دلیل محرومیت از دست داده است.

بکام شروع کرد؛ ملاقات با پدر مسی
دیوید بکام اولین گام  برای به خدمت گرفتن لیونل مسی برای 
باشگاه تازه تأســیس خود یعنی اینتر میامی را برداشت، تیمی 
که قرار است از سال آینده در رقابت های لیگ فوتبال حرفه ای 
آمریکا )MLS( حضور پیدا کند. براساس گزارش نشریه انگلیسی 
»ســان«، دیوید بکام نماینده ویژه خود یعنی پل مک دونا را به 
همراه دیگر نمایندگان باشگاه اینتر میامی به شهر لندن فرستاده 
تا با خورخه مسی، پدر فوق ســتاره آرژانتینی بارسلونا دیدار و 

مذاکراتی پنهانی داشته باشد. 
مک دونا که در موفقیت باشگاه آتالانتا یونایتد هم نقش بسزایی 
داشــته اســت، اکنون مأمور مذاکره با پدر مسی شــده تا این 
فوق ستاره آرژانتینی را برای حضور در تیم اینتر میامی که متعلق 
به دیوید بکام و شرکایش است، متقاعد کند. دیوید بکام، اسطوره 
فوتبال انگلیس که خود در مقاطع پایانــی دوران حرفه ای اش 
راهی آمریکا شد تا برای لس آنجلس گلکسی بازی کند، چنین 
سناریویی را هم برای لئو مســی متصور است و از پیوستن او به 
تیمش اســتقبال می کند. مسی 32 ساله که باشــگاه بارسلونا 
خواهان تمدید مادام العمر قراردادش است، بندی در قراردادش 
دارد که می تواند تا پیش از آغاز ما مِی هر فصل، درخواست ترک 

نیوکمپ را بدهد.

بنزما جای خالی رونالدو را پر می کند؟
بعد از جدایی کریستیانو رونالدو از رئال مادرید، به شدت جای 
خالی او در ترکیب کهکشــانی ها حس شــده و آنها در دو سال 
گذشــته توفیقی به دســت نیاورده اند  اما یکی از نکات مثبت 
جدایی او، شکوفایی کریم بنزما ستاره فرانسوی این تیم بود که 
فصل گذشته موفق شد 30 گل در غیاب رونالدو به ثمر برساند. 
بنزمای 31 ساله امسال نیز روند فوق العاده خود را ادامه داده و 
با دو گلی که روز شــنبه وارد دروازه لوانته کرد، چهار گله شد و 
به علاوه، پیروزی شیرینی برای تیمش به ارمغان آورد. در حالی 
که او تنها مهره قابل اتکا در پســت شماره 9 رئال مادرید است، 
هواداران این تیم امیدوارند تا او با رسیدن به بهترین فرم دوران 
حرفه ای خود، رئال مادرید را به اهدافش نزدیک تر کند. او با به 
ثمر رساندن 152 گل مشترکاً با خولیو ســالینای، نوزدهمین 

گلزن برتر تاریخ لالیگا محسوب می شود.

مانه و یک رکورد فوق العاده در لیگ برتر
شــاگردان یورگن کلوپ در حالی موفق به پیــروزی در مقابل 
نیوکاسل شدند که ســادیو مانه فوق ستاره ســنگالی این تیم 
عملکردی خیره کننده در این بازی از خود به جای گذاشت. مانه 
در این دیدار دو بار در نیمه اول موفق به گلزنی برای لیورپول شد. 
مانه با ثبت این دو گل حالا با شش گل و در کنار آگوئرو در صدر 
جدول گلزنان لیگ برتر جزیره قرار گرفته است. همچنین این 
پیروزی باعث ثبت یک رکورد خیره کننده برای سادیو مانه شد 
که در نوع خود بسیار حیرت انگیز به نظر می رسد. مانه با پیروزی 
لیورپول در آنفیلد به تنها بازیکنی در تاریخ لیگ جزیره تبدیل 
شد که 50 بازی ابتدایی خانگی تیمش را در لیگ بدون شکست 
پشت سر گذاشته است. مانه طی این 50 بازی خانگی با لیورپول 
موفق شده 41 پیروزی به دست آورد و 9 بازی دیگر را  با نتیجه 
تساوی در آنفیلد به پایان رسانده است. رکوردی که پیش از این 
هیچ بازیکنی موفق به ثبت آن نشده بود و مانه به اولین بازیکنی 
تبدیل  شد که در 50 بازی خانگی تیمش در لیگ برتر شکستی 

را متحمل نشده است.

نکته آماری؛ اتلتیکو قهرمان لالیگا می شود!
همیشه روزهای بد به معنای پایان بد نیســت. اتلتیکومادرید 
نخستین شکست فصل خود را شنبه در آنوئتا تجربه کرد و با دو 
گل مغلوب رئال سوسیه داد شــد. قرمز و سفیدپوشان به عنوان 
صدرنشــین لالیگا به این ورزشــگاه رفتند و شکست خوردند. 
داستانی مشابه برای اتلتیکو تکرار شد و در آن زمان دیگو پابلو 
سیمئونه بازیکن روخی بلانکو بود. آخرین باری که تیم مادریدی 
به عنوان صدرنشین در آنوئتا شکست خورد توانست فاتح لالیگا 
شود و جام قهرمانی را در کوپا دل ری بالای سر ببرد. این اتفاق 
در بیست و یکم ژانویه 1996 رخ داد. اتلتیکوی آنتیک با تک گل 

اسکار دپائولا مغلوب شد.
در آن روز سیمئونه نتوانســت تیمش را رهبری کند. او اکنون 
نیز مانند هواداران دیگر اتلتیکو دوست دارد این شکست پایانی 

خوش مانند چند سال گذشته داشته باشد. 
در هفته های اخیر آماری منتشر شــده است که نشان می دهد 
قرمز و سفیدپوشان با توجه به نتایج اخیرشان می توانند در پایان 
فصل قهرمان شــوند. دو بار آخری که این تیم سه بازی نخست 
فصل را با پیروزی به پایان رســاند فاتح لالیگا شد. این اتفاق در 
فصل هــای 96-1995 و 14-2013 رخ داد. باید دید این آمار 

دوباره تکرار می شود یا نه.

گوشه و کنار مستطيل سبز

 لاماسیا، دوباره از نو
کمی دورتر از آبراهام، یک جوان دیگر از آکادمی بارســلونا سر 
برآورده و می درخشد. چندین سال پس از چهره شدن ستارگان 
آکادمی لاماسیا، بارسلونا متهم به اتخاذ سیاست های غلطی شد 
که چشمه زایش لاماسیا را خشــکانده بود اما حالا همین یک 
»فاتی« در صورت تداوم درخشش برای ساکت کردن منتقدان 
کافی به نظر می رسد. او اولین بازی رسمی در لباس بارسلونا را 
در با 16 سال و 10 ماه سن تجربه کرد و به جوان ترین بارسایی 
78 سال اخیر تبدیل شد. روند تحســین از او با گلزنی در بازی 
اخیر بارسلونا مقابل والنسیا تشدید شــد. او   با 16 سال و 318 
روز ســن، علاوه بر یک گل زیبا، پاس گل زیبایی هم صادر کرد 
اما چون قبل تر با گلزنی مقابل اوساسونا، جوان ترین گلزن تاریخ 
لالیگا نامیده شده بود، این بار رکوردش در شروع بازی ثبت شد؛ 
وقتی جوان ترین بازیکن ترکیب اصلی تاریخ بارسلونا در یک بازی 
خانگی لیگ نام گرفت. فاتی حالا جوان ترین زننده گل و صادر 
کننده پاس گل در یک بازی در تاریخ لالیگاســت. جوان ترین 
زننده گل در یک بازی در ورزشــگاه نیوکمپ حرف های زیادی 
برای گفتن خواهد داشــت؛ درســت مانند دیگر ستاره جوان 
چلسی، یعنی میســون ماونت. این جوان با درخشش در لباس 
چلسی خودش را به تیم ملی انگلیس رساند و حالا در گل زدن 
برای تیم لمپارد هم استاد شده است. با این اوصاف و حجم جوانان 
باکیفیتی که از آکادمی ها سر برمی آورند، دوره باشکوهی به نام 

»پدیده سالاری« در فوتبال اروپا آغاز شده است.

 از کدام سیاره آمده ای فاتی؟
روزنامه هــای دیروز کاتالونیــا مملو از مطالــب و تحلیل های 
ستایش آمیز درباره آنسو فاتی، پدیده 16ساله بارسا است که در 
جریان پیروزی 5بر2 بلوگرانا مقابل والنسیا درخشید و هواداران 
این تیم را به ظهور یک ســتاره بزرگ دیگر، ستاره ای در حد و 
اندازه لیونل مسی امیدوار کرد. ارنســتو والورده در شروع بازی 

همه را غافلگیر کرده و با نیمکت نشین کردن لوئیس سوارز 
که از بند مصدومیت رهایی یافته بود، آنسو فاتی 16 ساله 
را از ابتدا به زمین فرســتاد. برای فاتی جوان دو دقیقه 
زمان کافی بود تا نشــان دهد چه اعجوبه ای است. او در 

سمت چپ میدان پاس زیبای فرانکی دی یونگ 
را دریافــت 
کرده و توپ 
را از سیلسن 

دروازه بــان 
والنســیا عبور داد تا شــب اولین بازی 

فیکس خود برای بارســا را با گلی زودهنگام آغاز 
کند. این اولین گل آنســو فاتی در نیوکمپ بود. 
لبخندی که بعد از این گل بر لب های فاتی نقش 
بسته بود احساسات واقعی او را پنهان می کرد. 
در این شکی نیست که این پسر 16ساله در آن 
لحظات از خوشحالی روی ابرها راه می رفت و 
کم مانده بود از شدت شادی و هیجان قالب تهی 

کند. فشار احساســات بر او آنقدر سنگین بود که تنها لبخندی 
رقیق بر لب هایش نشست تا احساساتش از دید هواداران مخفی 
بماند. شب استثنایی فاتی به همینجا ختم نشد. او در گل دوم 
بارسا هم نقشی کلیدی داشت. آنســو فاتی با دریبلی به سبک 
دربیل های نیمار از جناح چپ والنســیا فرار کــرد و توپ را به 
دی یونگ رساند تا درحالی که ساعت دقیقه هفت را نشان 
می داد بارسا با دو گل از حریفش پیش بیفتد. دو جوان 
بارسا موفق شده بودند تنها ظرف هفت دقیقه نیوکمپ 
را منفجر کنند. شب رویایی فاتی بعد از آن هم ادامه 
داشــت. او که کل زندگی فوتبالی اش را در لاماسیا 
گذرانده همچنان در مرکز میدان به دریبل زدن، شوت 
زدن و انجام بازی هــای ترکیبی با دیگر بازیکنان 
بارسا ادامه می داد و هواداران بلوگرانا در این 
لحظات مشــغول رویاپردازی و خیالبافی 
بودند و آنهایی که ســن و سال شان قد 

می داد به یاد روزهایی افتاده بودند که مســی جوان با 
پیراهن بارسا چنین حرکات خارق العاده ای را به نمایش 
گذاشته بود. شب درخشش آنسو فاتی در نیوکمپ بدون 
شک از آن شب ها اســت که در تاریخ فوتبال به یادگار 
خواهد ماند. درست مثل شــب درخشش مسی جوان 

مقابل یوونتوس در نیوکمپ. شبی که از آن به عنوان شب تولد 
یک ابرستاره یاد می شود. در نیمه دوم بعد از آنکه پیکه موفق شد 
گل سوم بارسا را به ثمر برساند و نتیجه را 3بریك کند حالا که 
دیگر خیال والورده تا حد زیادی راحت شده بود، زمان آن بود که 
آنسو فاتی به شب درخشان خود پایان داده و جایش را به لوئیس 
سوارز بدهد. ستاره اروگوئه ای که بعد از مدتی مصدومیت انگیزه 
زیادی برای ورود به میدان و ثابت کردن خود داشت و در این کار 

هم موفق شد.

  رکوردهای جالبی که آبراهام ثبت کرد
چلسی بعداز ظهر شنبه توانست در زمین ولورهمپتون با نتیجه 
پر گل 5 بر 2 حریفش را شکست دهد. تامی آبراهام ستاره چلسی 
در این دیدار بود که هت تریک کرد. او علاوه بر این هت تریک یکی 
از گل های حریف را نیز به اشتباه وارد دروازه خودی کرد تا اولین 
بازیکن در تاریخ لیگ برتر باشد که در یک دیدار هم هت تریک 
می کند و هم گل به خودی می زند. آبراهام همچنین با 21 سال و 
347 روز جوان ترین بازیکن تاریخ چلسی است که موفق می شود 
برای این تیم هت تریک کند. همچنین او بعد از رحیم استرلینگ 
در ســال 2015، دومین بازیکن انگلیسی است که توانسته   در 
لیگ برتر هت تریک کند. چلسی در بازی بعدی خود باید در لیگ 
قهرمانان به دیدار والنسیا برود که برابر بارسلونا با همین نتیجه 
یعنی 5 بر 2 شکست خورد. آبی های لندن در ادامه در لیگ برتر 

باید به دیدار تیم صدرنشین یعنی لیورپول بروند.

از فاتی تا آبراهام
رسم جدید فوتبال اروپا اعتماد کردن 

به ستاره های جوان و نوجوان است
که اتفاقا جواب هم داده است

اگر تا چند هفته قبل از تامی آبراهام و آنسو فاتی نام می بردید، تصور 
می شد در حال حرف زدن از هنرپیشه های جدید   ایپزود سریال های 
خانگی هستید اما این دو نفر با درخشش در دو لباس مطرح چلسی و 

بارسلونا به حرف اول این روزهای فوتبال اروپا تبدیل شده اند. آبراهام 
با هت تریک مقابل ولوز علاوه بر مطرح کردن خودش، چلسی را با ثبت 

یک رکورد به سردمدار استفاده مفید از بازیکنان آکادمی اش تبدیل 
کرد. در این راستا کافی است بدانید تیم لمپارد اولین تیم تاریخ لیگ 
برتر انگلیس نام گرفت که 11 گل متوالی اش توسط بازیکنان ساخته 

آکادمی خودش به ثمر رسیده؛ آنچه موید روند پرشتاب استفاده 
مناسب باشگاه های بزرگ اروپایی از آکادمی های شان است.

رکورد آگوئرو: هفت شوت 
در چارچوب، هفت گل

سرخیو آگوئرو مهاجم آرژانتینی منچسترسیتی 
توانسته در این فصل همچون قبل بار گلزنی این 

تیم را به دوش بکشد. آگوئرو در این فصل توانسته 
در پنج دیدار هفت شوت به سمت چارچوب 

داشته باشد که تمام این هفت شوت وارد دروازه 
حریفان شده و در واقع هیچ دروازه بانی توپ  های 

او را مهار نکرده است. آگوئرو همچنین سومین 
بازیکن  در لیگ جزیره است که در تمام پنج دیدار 

نخست تیمش در لیگ برتر توانسته گلزنی کند. 
پیش از او تنها خوزه آنتونیو ریس مهاجم فقید 

آرسنال و وین رونی مهاجم سابق منچستریونایتد 
موفق شده بودند در هر پنج دیدار نخست در 

لیگ برتر گلزنی کند. درخشش این بازیکن در 
منچسترسیتی باعث شده است تا گابریل ژسوس 

مهاجم برزیلی نیمکت نشین شود.

پایان پیشتازی یوونتوس پس از ۵۶۰ روز!
یوونتوس شنبه در فلورانس به تساوی بدون گل 
رضایت داد و ساعاتی بعد اینتر در خانه اودینزه 
را شکست داد و به این ترتیب در شبی که اولین 

بازی بدون برد بانوی پیر به ثبت رسید، نراتزوری 
سومین برد متوالی اش را کسب کرد و میان دو 

تیم دو امتیاز فاصله افتاد. این اولین بار از سوم 
ماه مارس سال 2۰18 است که یوونتوس با اختلاف 

امتیاز صدر جدول را از دست می دهد. آخرین 
تیمی که با اختلاف امتیاز و نه تفاضل گل بالاتر از 
بانوی پیر در صدر جدول قرار داشت، ناپولی بود، 

هر چند این تیم در ابتدای ماه مارس سال گذشته با 
قبول باخت  4 بر 2 مقابل رم به یوونتوسی که لاتزیو 
را در آخرین دقایق شکست داد، اجازه داد به صدر 
جدول برسد و از آن روز تا شب گذشته بیانکونری 

همواره پیشتاز کورس قهرمانی سری A بود.

تاه
 کو

خبر

  ليگ قهرمانان

تا فوریه از لیگ قهرمانان هیجان نخواهید!

  گزارش

سوپرگل، پاسخ دیدنی
نیمار به توهین ها 

در شبی پرحاشــیه، نیمار با قیچی برگردانی تماشایی بازگشت 
به ترکیب پاری سن ژرمن را جشن گرفت. نیمار موفق شد با یک 
گل فوق العاده در لحظات پایانی پاســخ هواداران پاری سن ژرمن 
که پیش از بازی تیم شان مقابل استراســبورگ به فحاشی علیه 
او پرداختند را بدهد. فوق ســتاره برزیلی پاری ســن ژرمن که در 
تابستان 2017 به این تیم پیوست، نتوانست روزهای خوب خود 
در بارسلونا را با این تیم فرانسوی تکرار کند و مصدومیت های پیاپی 
مانع موفقیت او شد. نیمار در تابستان امسال بعد از دو سال حضور 
در این تیم پاریسی ساز جدایی کوک کرد و برای جدایی از پاریس 
و پیوستن به بارسلونا ابراز علاقه کرد. اتفاقی که تا روزهای پایانی 
نقل و انتقالات، شایعه به وقوع پیوستن آن به گوش می رسید اما در 
نهایت نیمار در پاریس ماندنی شد. همین اتفاقات باعث دلخوری 
شدید هواداران پاریس از این فوق ستاره برزیلی شد تا جایی که آنها 
بارها خواستار جدایی نیمار شدند و اعلام کردند حاضر به بخشش 
او نیستند. شنبه شب و در دیدار مقابل استراسبورگ، نیمار بالاخره 
برای اولین بار در فصل جاری به میدان رفــت اما هواداران روی 
خوشی به ستاره برزیلی نشان ندادند. در یکی از بنرها با اشاره به 
یکی از محله های بدنام ریودوژانیرو آمده بود: »آقای نیمار )پدر(، 
پسرت را در ویلا میموسا بفروش.« یکی دیگر ابراز امیدواری کرد 
که عمر فوتبالی ستاره برزیلی در نهایت در نیوکمپ به پایان برسد: 
»20 میلیون یورو برای پیوســتن به مسی، جای هیچ هرزه ای در 
پاریس نیست«  که این بنر اشاره به شایعاتی که در مورد تقاضای 
نیمار برای خرج کردن از جیب برای انتقال به بارســا شنیده شد، 

داشته است.
ماندن نیمار در پاریس هم باعث نشــده ذره ای از خشم هواداران 
این تیم نسبت به او کم شــود و آنها پیش از بازی  تیم شان مقابل 
استراسبورگ حسابی از خجالت این فوق ستاره برزیلی تیم شان 

درآمدند و به فحاشی علیه او پرداختند. اتفاقی که به نظر می رسد 
در هفته های بعد نیز ادامه پیدا کند  اما نیمار در دقیقه 92 بهترین 
پاســخ ممکن را به این فحاشــی ها داد و موفق شد با یک قیچی 
برگردان دیدنی گل برتری بخش تیمش را به ثمر برســاند. البته 
نیمار در دقیقه 95 یک بار دیگر نیز موفق به گلزنی شــد اما این 
بار گل او با اســتناد به VAR مردود اعلام شد تا در نهایت ستاره 
برزیلی با گل حساس خود سه امتیاز مهم را برای پاری سن ژرمن به 
ارمغان آورد. او در پایان بازی و در واکنش به جو استادیوم خانگی 
پاری ســن ژرمن گفت: »همه می دانســتند که من علاقه دارم از 
پاری سن ژرمن جدا شوم و این خواسته من بود. احساس بسیار بدی 
دارم و از همین حالا می دانم که هر بازی ای که در خانه پاری سن 
ژرمن انجام می دهم مانند یک بازی خارج از خانه برای من خواهد 

بود. برای من فضا خیلی پیچیده نبود و من خیلی آرام هستم همه 
ما می دانیم چه اتفاقی افتاده است )اشــاره به مذاکرات در طول 
تابستان برای بازگشت این بازیکن به بارسلونا(، می فهمم که برای 
 PSG هواداران پاریس بسیار دشوار است  اما از این پس، من بازیکن
هستم. اگر آنها می خواهند سوت بزنند؛ مشکلی نیست. بیش از 25 
بازیکن در ترکیب تیم حضور دارند و شما نمی توانید روی یک نفر 
تمرکز کنید. بازیکنان دیگر سزاوار این وضعیت نیستند. ما یک تیم 
داریم و باید از این باشگاه حمایت کنیم، از پاریس حمایت کنیم. 
وقتی تماشاگران پشت تیم باشند، در کنار هم ما قوی تر هستیم. 
ما با تیمی روبه رو شدیم که دفاعی بازی می کرد به دنبال ضد حمله 
بود. آنها بازی خوبی انجام دادند اما در نهایت ما موفق شدیم یک 

گل بزنیم و سه امتیاز را کسب کنیم.«

جاناتان ویلسون| شکاف اقتصادی، فاصله 
تیم هــا در مرحله گروهــی رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا را به بالاترین میزان رســانده 
است.حالا وقتی ســرود لیگ قهرمانان اروپا 
در فضا می پیچد، بیش از بــوی رقابت، عطر 
تجارت به مشام می رسد و این ارمغان دنیای 
مدرن برای یکی از آخرین ســنگر کاملا فتح 
نشده به وسیله پول است! شروع فصل جدید 
لیگ قهرمانان اروپا ســوالاتی در پی دارد؛ آیا 
لیورپول توان دفاع از عنوان خودش را دارد؟ 
پپ گواردیولا بر نحوســت 9 ساله پایان داده 
و در هیبت سرمربی منچسترسیتی سومین 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به دســت 

می آورد؟ رونالدو با قهرمان کردن یووه هزینه 
تیم بابت جذبش را جبــران می کند؟ رئال و 
بارسا پس از یک دوره فترت دوباره قدرتنمایی 
را از سر می گیرند؟ یا پاری سن ژرمن به جبران 
سال های از دست رفته سرانجام کار بزرگش 
را انجــام می دهد؟ فصل گذشــته فقط یک 
تیم موفق به حذف یک باشگاه با قدرت مالی 
و اعتباری بیشــتر از خودش شــد؛ در حالی 
که این تعداد در دو دوره قبــل، عدد چهار را 
نشان می داد. در واقع تنها شش تیم از 48 تیم 
اخیر حاضر در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا، ســاختار مالی ضعیفی داشتند و حالا 
دیگر خیلی ســخت می شــود امثال بنفیکا، 

بازل و حتی اتلتیکومادریــد و رم را در جمع 
بزرگان مراحل نهایی ببینیم. کافی اســت به 
گروه هــای فصل پیش  روی لیــگ قهرمانان 
اروپا نگاهی بیندازیــم. در گروه های یک، 2، 
4و 5، حتی صعود تیم دوم هم قابل پیش بینی 
اســت و تنها در گروه ششم، ســه تیم واقعا 
مدعی و بزرگ کنار هم قــرار دارند. در واقع 
معادلاتی که منجر به ســرگروه شــدن فعلا 
دائمی قهرمان لیگ روســیه شده، معادلات 
در ســیدبندی لیگ قهرمانان اروپا را تغییر 
داد و عدم توازن را رقم زد. بــا این اوصاف در 
شش گروه از هشت گروه،یک تیم شانس 80 
درصدی برای صعود دارد. مســئله اینجاست 

که تیمی مانند دیناموزاگرب در 13 فصل از 
14 فصل اخیر قهرمان لیگ کراوسی شده اما 
به علت استانداردهای ضعیف این لیگ تقریبا 
همیشــه در لیگ قهرمانان یک بازنده است؛ 
اتفاقی که در مراحــل بالاتر و حذفی گریبان 
قهرمانان لیگ های کم رقابتی مانند بوندس لیگا 
را می گیرد و به همین دلیــل هواداران بایرن 
تا زمانی که اســتاندارد رقابت در آلمان بالاتر 
نرود، نباید بابت حذف های متوالی در مراحل 
حساس رقابت های اروپایی گله داشته باشند. 
بله، لیگ قهرمانان شــروع شده اما با توجه به 
وضعیت موجود تا ماه فوریه منتظر جذابیت 

)و نه الزاما بازی جذاب( نباشید!
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برانکو پاییز عربستان را هم ندید!
سرمربی سابق پرسپولیس در کمتر از سه ماه از الاهلی 

عربستان اخراج شد

فغانیرفت؛خداحافظمحبوبدوستنداشتنی!
علیرضا فغانی که از مدت ها قبل در فوتبال ایران مورد اعتراض و حاشیه های مختلف 
قرار می گرفت، بامداد یکشنبه راهی استرالیا شد تا داوری را در لیگ این کشور ادامه 
دهد. البته هنوز نام ایران در کنار نام فغانی می درخشــد و در بازی های بین المللی، 
او به عنوان نماینده ایران قضاوت خواهد کرد. بــا رفتن علیرضا، حالا دیگر خانواده 
داورخیز فغانی دیگر نماینده ای در جمع قاضیان فوتبال داخلی ایران ندارد و به نوعی 
داوری فوتبال ایران از این قضیه محروم شد. حالا علیرضا در استرالیا سوت می زند و 
محمدرضا در سوئد فعالیت می کند؛ اتفاقی که به ضرر داوری فوتبال ایران است زیرا 
حالا داوری که در رده بندی جام جهانی، فینال المپیک، فینال جام ملت های آسیا و 
فینال جام باشگاه های جهان سوت زده می تواند تجربه اش را در سرزمین کانگوروها 
خرج کند و هم میهن های خود از این قضیه محروم شوند. شاید دوباره سال ها طول 
بکشد تا یک داور ایرانی بتواند راه مسعود مرادی، حسن کامرانی فر و علیرضا فغانی را 
ادامه دهد و با کم شدن فغانی از جمع داوران ایرانی، روند پیشرفت کندتر خواهد شد. 
نکته قابل توجه درباره او، دعوا سر نخواستنش بود. در چهار فصل اخیر، فغانی به دلیل 
مشکلش با هواداران تبریزی نتوانسته بود بازی های خانگی تراکتور یا گسترش فولاد 
را سوت بزند و پرسپولیسی ها هم به دلیل خاطره تلخ باخت به ذوب آهن در ورزشگاه 
آزادی از او با ناراحتی یاد می کنند. در هفته های اخیر هم دیگر تیم مطرح پایتخت 
یعنی استقلال نتیجه نگرفتن خود را تقصیر فغانی انداخت و تساوی دقیقه 95 برابر 

فولاد را به این داور نسبت داد تا دیگر او بین هواداران تیم های محبوب، منفور باشد.

کالدرونهمبیرانوندراجریمهکرد
علیرضا بیرانوند دروازه بان اول تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس روز گذشته به خاطر 
اتفاقات پس از دیدار با تراکتور در هفتــه دوم لیگ برتر به کمیته انضباطی مراجعه 
کرد و پس از آن هم با محرومیت یک جلسه ای مواجه شد. این در حالی بود که پیش 
از اعلام رای کمیته انضباطی کالدرون دروازه بان اول تیمش را در بازی برابر صنعت 
نفت آبادان جریمه و نیمکت نشین کرده بود. سرمربی آرژانتینی سرخپوشان پس از 
تمرین به بیرانوند گوشزد کرد که او بهترین دروازه بان آسیا است و باید رفتارش هم 
مانند یک بازیکن حرفه ای باشد و به همین خاطر در بازی با صنعت نفت آبادان روی 
نیمکت خواهد نشست. ســاعتی پس از جریمه بیرانوند توسط کالدرون هم کمیته 
انضباطی رای خود را صادر   و محرومیت یک جلسه ای بیرانوند همراه با جریمه 1۰۰ 
میلیون ریالی را به وی ابلاغ کرد. پرسپولیس عصر امروز دوشنبه در هفته سوم لیگ 

برتر در ورزشگاه آزادی به مصاف صنعت نفت آبادان خواهد رفت.

شکارمحبوبعلیپور؛۶از۷
علی علیپور که در فصل نقل وانتقالات ساز جدایی را کوک کرده بود، در نهایت این تیم 
ماندنی شد  اما در دو بازی نخست عملکرد پرانتقادی داشت که اعتراض تماشاگرها، 
کاسه صبر او را لبریز کرد. علیپور هم در پستی اینستاگرامی به فشارهایی که روی 
دوش اش است، واکنش نشان داد. در نهایت مدیرعامل باشگاه اعلام کرد که کالدرون 
از او خواسته علیپور را نگه  دارد و خبری از جدایی این بازیکن نیست. حالا علیپور هم 
شروعی دوباره داشته تا مانند قبل، رضایت تماشاگران را جلب کند.علیپور در دیدار 
دوستانه پرسپولیس دو گل تماشایی زد تا برای هفته سوم، بازگشت باشکوهی داشته 

باشد. البته حریف این هفته پرسپولیس، رقیب محبوب علیپور هم است. شش گل از 
هفت گلِ اخیر پرسپولیس به نفت آبادان را علیپور زده است. علیپور در بازی برگشت 
فصل قبل تک گل سه امتیازی مسابقه را زد. در دور رفت هم زننده گل پرسپولیس 
در تساوی یک - یک دو تیم بود. مسابقه برگشت این دو تیم در لیگ هفدهم با برد 
سه گله پرسپولیس همراه شد. مسابقه ای که علیپور دو گل از سه گل تیمش را زد. 
در بازی رفت دو تیم هم علیپور دبل کرده بود. یعنی به جز سومین گل بازی برگشت 
لیگ هفدهم، هر شش گل دیگر پرسپولیس به نفت آبادان را در این دو فصل، علی 

علیپور زده است. 

مهردادمحمدیمحبوبپسرزیدان!
شنبه شب تیم آوس پرتغال که مهرداد محمدی را در اختیار داشت، در مقابل ویتوریا 
گیمارش پرتغال قرار گرفت. این بازی حســاس در حالی به انجام رسید که مهرداد 
محمدی با شماره 23 در زمین ایفای نقش می کرد. او باتوجه به گلزنی در دو بازی قبلی 
آوس و ارسال یک پاس گل، جزو بازیکنان شاخص این تیم محسوب می شود و در 
بازی شنبه نیز روی تک گل تیمش تاثیر گذاشت. ارسال سانتر زیبای او از روی نقطه 
کرنر در دقیقه 18 با ضربه سر انزو فرناندز پسر 24 ساله زیدان همراه شد تا آوس به 
گل تساوی برسد. زیدان در شادی پس از گل مهرداد محمدی را در آغوش گرفت و از 
سانتر او تشکر کرد اما پس از این گل ویتوریا گیمارش چهار بار دروازه تیم آوس را باز 
کرد تا سانتر دیدنی محمدی و گل زیدان بی اثر شود. آوس در لیگ 18 تیمی پرتغال 
با سه امتیاز از پنج بازی در رده شانزدهم است. آنها در پنج بازی اخیر چهار شکست و 

یک پیروزی را تجربه کرده اند.

»حیاکنرهاکن«زودهنگامبراینکونام!
فولاد خوزستان در سه هفته نخست لیگ برتر نتایج قابل قبولی گرفته و این تیم به 
غیر از هفته نخســت که مقابل صنعت نفت غافلگیر شد و تن به شکست داد، در دو 
بازی بعدی مقابل مدعیان اصلی قهرمانی استقلال و سپاهان به دو تساوی ارزشمند 
دست پیدا کرد. این نتایج در حالی است که بعد از دیدار فولاد مقابل سپاهان, تعداد 
اندکی تماشاگر در ورزشگاه شهدای فولاد خوزستان علیه جواد نکونام شعار »حیا 
کن، رها کن« سر دادند، مسئله ای که باعث تعجب سایر هواداران و البته مسئولان 
باشگاه فولاد شد. جواد نکونام به عنوان یکی از پرافتخارترین بازیکنان فوتبال ایران 
که سابقه سال ها حضور در سطح اول فوتبال اســپانیا را در کارنامه دارد, در دوران 
مربیگری نیز با لیگ برتری کردن تیم نساجی و کسب نتایج خوب با این تیم دارای 
کارنامه قابل قبولی است. این مربی با پایان فصل گذشته خیلی زود در فولاد حضور 
پیدا کرد و تمرینات و برنامه های مدونی را برای تیم پایه ریزی کرده است، اتفاقاتی 
که خیلی ها را به فولاد مدل 99-98 امیدوار کرده بود. نکونام البته اگر هفته نخست 
را فاکتور بگیریم در دو هفته بعد نتایج خوبی با تساوی مقابل استقلال در تهران و 
سپاهان در اهواز کسب کرده و حداقل نمی توان انتظار شعار علیه وی در هفته سوم را 
داشت. بنابراین با این وضعیت می    توان حدس زد که شعار هایی که علیه تیم و جواد 
نکونام در هفته سوم سر داده شده, برنامه ریزی شده و از روی قصد و غرض بوده است. 
این مشکلی بوده که مدیران و مربیان پیشین باشگاه فولاد نیز با آن دست و پنجه نرم 
می کردند و بارها از وجود این افراد که مخل آرامش تیم هستند، شکایت داشته اند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

اگر بعد از قطعی شــدن حضور برانکو ایوانکوویچ روی 
نیمکت الاهلی عربستان کسی مدعی می شد که او بعد 
از پنج بازی اخراج خواهد شد، قطعا به او می خندیدیم. 
البته که سابقه باشگاه های عربستانی در این مورد خراب 
است اما پیش بینی ها این بود که درباره برانکو این اتفاق 
به این زودی ها نخواهد افتاد. به هر حال او پرسپولیس 
را سه فصل پیاپی قهرمان ایران   و این تیم را با دو پنجره 
بسته نقل و انتقالاتی به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسانده 
بود. این کارنامه باید باعث می شد تا مدیران الاهلی به او 
اعتماد کنند و فرصت بیشتری در اختیار او قرار بدهند اما 
عربستانی ها ترک عادت نکردند و بعد از پنج بازی برانکو 
را اخراج کردند! اما چه شد که الاهلی اینقدر زود پرونده 
برانکو را بست و چه دلایلی باعث شد تا این همکاری حتی 

به سه ماه هم نرسد و برانکو پاییز عربستان را هم نبیند؟
 باخت در بازی حیثیتی!

یکی از مشــکلات بزرگ برانکو در الاهلی، آغاز کار او با 
بازی مقابل الهلال بود. الهلال بزرگ ترین و پرافتخارترین 
تیم عربستان است اما الاهلی خود را رقیب اصلی این تیم 
می داند و هوادارانش باخت به الهــلال را به این راحتی 
هضم نمی کنند. تقابل های این تیم در ســال های اخیر 
بارها به جنجال و درگیری کشــیده شده است. در چند 
سال اخیر بیشــتر این تقابل ها با برتری الهلال به پایان 
رسیده بود و مسئولان الاهلی به شــدت به دنبال یک 
پیروزی خوب و دلچســب مقابل این تیم بودند. برانکو 
در چنین اتمسفری هدایت الاهلی را قبول کرد. جایی 
که اولین بازی این تیم با هدایت او در مقابل الهلال و آن 
هم در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا برگزار می شد. 
در روزهای منتهی به این بازی، فضا کاملا به سود الاهلی 
و برانکو بود. هواداران این تیم به شدت به برانکو امیدوار 
بودند و تقریبا مطمئن بودند که با او می توانند الهلال را 
در زمین خود شکست دهند و کار صعود را در همان بازی 
رفت یکسره کنند. اتفاقا الاهلی شروع خوبی هم داشت 
و خیلی زود به گل اول رسید. اما الهلال دقایقی بعد گل 
مساوی را زد. شاگردان برانکو در نیمه اول یک بار دیگر 
گل زدند و پیروز به رختکن رفتند اما الهلال در نیمه دوم 
پوست انداخت و سه گل زد تا در خانه الاهلی به پیروزی 
باور نکردنی و تحقیرکننده 4بر2 برسد. درست از همان 
بازی انتقادها از برانکو شروع   و مشخص شد که او احتمالا 
فرصت زیادی برای جبران این باخت نخواهد داشت. در 
بازی برگشت الاهلی در خانه الهلال با یک گل پیروز شد 
اما این کافی نبود و الاهلی از لیگ قهرمانان آسیا حذف 
شــد. اتفاقی که خیلی زود هواداران و مدیران الاهلی را 

نسبت به برانکو بدبین کرد.

اختلافبااسطورهالاهلی
برانکو در ایران و پرسپولیس نشان داده بود که یک مربی 
ضدستاره اســت. او بارها با بازیکنانی که به شدت روی 
ســکوها محبوب بودند به اختلاف خورد و تقریبا همه 
آنها را از پرسپولیس راند. این اتفاق در الاهلی هم برای او 
رخ داد، با این تفاوت که ستاره این تیم اسطوره اش بود و 
تقابل با او آن هم در اوایل فصل می توانست محبوبیتش 
را به خطر بیندازد. همین طور هم شد و برانکو از همان 
روزهای اول با عمر الســومه به مشکل خورد و هواداران 
الاهلی را مقابل خودش قرار داد. برانکو در بازی حیثیتی 
مقابل الهلال و در حالی که نیاز به برد داشت السومه را 
روی نیمکت نشــاند و نتیجه اش شد حذف از آسیا! او تا 
روزهای آخر حضورش در الاهلی بارها مصاحبه کرد و به 
السومه هشدار داد و طعنه زد. این اتفاقی بود که هواداران 
الاهلی اصلا با آن کنار نیامدند. آنها که از حضور برانکو در 
تیم شان استقبال شگفت انگیزی کرده بودند، در تقابل 
با الســومه، از مهاجم محبوب تیم شان حمایت کردند و 
بارها در فضای مجازی به او درباره رفتارش مقابل السومه 

هشدار دادند! 
نتایجضعیفباگرانترینتیمتاریخالاهلی

بعد از حضور برانکو در الاهلی، مالکان این باشــگاه در 
خرید و تقویت تیم هم سنگ  تمام گذاشتند و گران ترین 
تیم تاریخ این باشگاه را به او تحویل دادند. لوکاس لیما 
مدافع برزیلی تیم نانت فرانسه، اروین زوکانوویچ مدافع 
میانی جنوا ایتالیا، الویس ساریچ مهاجم ملی پوش بوسنی 
و هرزگوین و یوســف بلالی هافبک تیــم ملی الجزایر 
بازیکنانی بودند که ابتدای فصل به الاهلی پیوستند  اما 
نتایج ابتدایی الاهلی اصلا خوب نبود. این تیم در اولین 
بازی خود در خانه، مقابل تیم تازه  وارد العداله با نتیجه 
مساوی یک - یک متوقف شــد. در بازی دوم با اشتباه 
مدافع حریف در دقایق پایانی مقابل الاتفاق به پیروزی 
خارج از خانه 2بریک رسید و سرانجام شنبه شب در خانه 
با نتیجه عجیب 2بریک مغلوب الوحده شد. تیمی که در 
پایین جدول قرار داشت و خطر اخراج، مربی اش را تهدید 
می کرد! این باخت طاقت هواداران الاهلی را طاق کرد و 

باعث اخراج برانکو هم شد.
بازیکنانالاهلیکمکاریکردند؟

بعد از اخراج برانکو از الاهلی، در فضای مجازی شایعاتی 
مبنی بر کم کاری تعدادی از بازیکنان این تیم منتشــر 
شد. گفته می شد بیشتر بازیکنان با برانکو رابطه خوبی 
نداشــتند و تلاش چندانی برای موفقیت تیم و برانکو 
نمی کردند. این اتفاق در بازی با الوحده بیشتر به چشم 
آمد. جایی که الســومه پنالتی خود را به بدترین شکل 

ممکن زد. او ضربه اش را زمینی و با اختلافی باورنکردنی 
به بیرون زد. مرور این صحنه این شائبه را به وجود آورده 
که او به صورت عمدی این پنالتی را خراب کرده تا الاهلی 

ببازد و برانکو اخراج شود. 
یکمقایسه

برانکو پس از پنج بازی از هدایت الاهلی اخراج شد. در 
این پنج بازی، الاهلی دو برد، دو باخت و یک مساوی به 
دست آورد. نتایجی که به خودی خود زیاد هم فاجعه بار 
محســوب نمی شــود  اما باخت به تیــم ضعیفی مثل 
الوحده و تساوی خانگی با العداله که تازه به لیگ برتر 
عربستان صعود کرده بود، خیلی زود کاسه صبر مدیران 
و هواداران الاهلی را لبریز کرد. برانکو با پرســپولیس 
هم شروع خوبی نداشت اما مدیران این باشگاه، نتایج 
ضعیف ابتدایی او را تحمل کردند. او در پرسپولیس هم 
پنج بازی ابتدایی خود را دقیقا با نتایج مشــابه پشت 
سر گذاشته بود. به ســپاهان باخته بود، در بازی رفت 
الهلال را برده و در بازی برگشت به این تیم باخته بود. 
با سایپا مساوی کرده بود و پیکان را شکست داده بود ؛ 
دقیقا مثل نتایج پنج بازی اولش روی نیمکت الاهلی! 
اما مدیران پرسپولیس در اتفاقی کمتر دیده شده به او 
اعتماد کردند و پاسخ اعتمادشان را با سه قهرمانی و یک 
نایب قهرمانی در لیگ برتر و یک فینال و یک نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا گرفتند.
واکنشهابهاخراجبرانکو

خبر اخراج برانکو لحظاتی بعد از ســوت پایان بازی در 
فضای مجازی منتشر شــد. به نظر می رسید در دقایق 
پایانی که بازی 2برصفر به ســود الوحــده بود، مالکان 
باشــگاه الاهلی تصمیم خود را گرفته و رسانه ای کرده 
بودند. برانکــو اما انگار این اتفاق را بــاور نمی کرد. او در 
پاسخ به سوال خبرنگاری که نظرش را درباره اخراجش از 
الاهلی پرسید با نگاهی بهت زده گفت: »یعنی کار الاهلی 
با من تمام شد؟« در ایران هم واکنش ها به این اتفاق زیاد 
بود. پرسپولیسی ها یک بار دیگر صبر و تحمل خود را در 
مقابل نتایج ضعیف برانکو در ابتدای فصل به او یادآوری 
کرده اند و مدعی شده اند که او قدر این صبر و تحمل را 
ندانست! استقلالی ها هم بهانه ای پیدا کرده اند تا دوباره 
مدعی شوند که برانکو در ایران با حمایت دولت و وزارت 
ورزش و فدراسیون موفق بود و چون در عربستان از این 
خبرها نبود، خیلی زود اخراج شد! دیروز یک شایعه هم 
درباره برانکو در رسانه ها مطرح شد و آن احتمال حضور 
او روی نیمکت تیم امید ایران بود. گفته می شــود این 
احتمال وجود دارد که فرهاد مجیدی از هدایت تیم امید 

کنار گذاشته شود و برانکو جانشین او شود!

   نکته بازی

بندمعذرتخواهیدرآییننامهراروکنید!
در یک رای عجیب و کاملا مصلحت اندیشــانه و مهربانانه، علیرضا بیرانوند یک 
جلسه از همراهی پرسپولیس محروم شده است! در بخشی از رای کمیته انضباطی 
آمده: »کمیته انضباطی رفتار ایشان را قطع نظر از توهین آمیز بودن یا نبودن آن 
به لحاظ تحریک تماشــاگران تیم مقابل از مصادیق ماده 6۰ مقررات انضباطی 
مصوب سال 1397 تشخیص و بر همین اســاس، علیرضا بیرانوند به یک جلسه 
محرومیت از همراهی تیم خود در مسابقه رسمی و پرداخت مبلغ 1۰۰ میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم می شود.« اما مراجعه به آیین نامه کمیته انضباطی و 
مرور ماده 6۰ آن، نشان می دهد   حداقل محرومیت به دلیل تحریک هواداران، دو 
جلسه است و البته جریمه نقدی همان 1۰۰ میلیون ریال است. به عبارت دیگر 
دوستان در کمیته انضباطی در جریمه نقدی بیرانوند تخفیف اعمال نکرده اند اما 
در محرومیت حداقل دو جلسه ای او تخفیف داده اند. بعد از رسانه ای شدن ماده 
6۰ آیین نامه انضباطی و اعتراض هایی که به این رای شده، دوستان در توجیه این 

تخفیف یک جلسه ای، مدعی شده اند که بیرانوند از حرکت خود عذرخواهی کرده 
و همین در کم شدن محرومیت او موثر بوده است! حالا کاری نداریم که بیرانوند به 
همین رای خنده دار هم اعتراض کرده و مدعی شده که از فوتبال ایران خداحافظی 
می کند اما به نظر می رسد حتی تخفیف قائل شدن در حکم های انضباطی هم باید 
طبق مقررات باشد. یعنی باید بندی، تبصره ای، چیزی باشد که با استناد به آن، 
به کسی تخفیف داد! حالا هم از دوستان کمیته انضباطی می خواهیم برای اثبات 
حقانیت خود و بی طرفی شان، این بند تخفیف در مجازات به دلیل عذرخواهی را 
در رسانه ها نشان بدهند و خودشان را راحت کنند و از اتهام رنگی بودن و صدور 
آرای مصلحت اندیشانه خلاص شوند. چون تخفیف در رای به شکل سلیقه ای و 
هردمبیل ممکن نیست و می تواند در آینده مشکل ساز شود. یعنی از این به بعد 
بازیکنان می تواننــد هر تخلفی را انجام بدهند و با یــک معذرت خواهی صوری! 

جریمه و محکومیت خود را کاهش دهند. 

وقتیصداوسیماهمبهعلیفرشکمیکند!
اگر عین مصاحبه و توجیهات سرهنگ علیفر درباره سوتی تاریخی روز شنبه اش 
را بنویسیم خیلی بامزه تر اســت اما خب حتما این حرف ها را خوانده اید و حسابی 
خندیده اید؛ فقط می ماند چند سوال از این گزارشگر که البته حتی اگر این مطلب 
را بخواند هم بعید است پاسخ درست و درمانی بدهد  اما این دلیل نمی شود که ما این 
سوالات را از او نپرسیم. او مدعی شده که چون دقایق اولیه بازی به دلیل همزمانی 
با مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان پخش نشد، به ترکیب اصلی دو تیم دسترسی 
نداشت و بنابراین مجبور شده برود و از یکی از سایت های خارجی ترکیب دو تیم را 
در بیاورد! سوال این است که آیا گزارشگر دقیقا موقع شروع بازی باید به سراغ یافتن 
اطلاعات بازی برود؟ در حالی که یک ساعت قبل از شروع بازی ترکیب دو تیم در 
سایت ها و کانال های معتبر ورزشی جهان منتشر می شود؟ سوال دوم اینکه حتی در 
صورت اشتباه یک سایت خبری، او نباید به چنین اطلاعات عجیبی شک کند؟  باور 

کنید حتی یک نوجوان 12 ساله هم چنین اشتباهی را انجام نمی داد! او ادعا کرده 
که در اواسط نیمه اول متوجه اشتباه خودش و سایت اسکای اسپورت شده و آن را 
تصحیح کرده است و سوال اینکه واقعا تشخیص اینکه سیدجلال با آن چهره و ظاهر 
متفاوت در ترکیب لوانته حضور ندارد باید تا اواسط نیمه اول طول بکشد؟ واقعا در 
لحظه اعلام ترکیب لوانته از خودتان نپرسیده اید سیدجلال در خط هافبک این تیم 
چه می کند؟ آیا باید باور کنیم که همه اینها فقط یک اشتباه لپی مثل اشتباهات 
معمول گزارشــگران بود؟ آیا این، یک ترفند برای بیشتر مطرح شدن در رسانه ها 
نبود؟  آقای علیفر! از خودتان نمی پرسید چرا باید شبهه همکاری با دابسمش سازان 
درباره شما به وجود بیاید؟ چرا باید کار به جایی برسد که حتی سازمان صدا و سیما 
شــما را تا اطلاع ثانوی، آن هم به منظور بررسی بیشتر درباره دلایل رخ دادن این 

اشتباه مضحک از گزارش محروم کند؟

تشویقتکنندراضیمیشوی؟
در حالی که بعد از مصاحبه رئیس کمیته انضباطی درباره پرونده علیرضا بیرانوند 
پیش بینی می شد محرومیت سه جلسه ای و تعلیقی او اجرایی شود و او دربی را از 
دست بدهد، اما شنبه شب خبر رسید که او فقط از حضور در یک بازی محروم شده 
است، آن هم به دلیل رفتار ناشایست! منتظر بودیم بیرانوند رضایت خود را از این 
حکم نشان دهد و از حسن نیت و رای مهربانانه کمیته انضباطی تشکر کند و قو ل 
بدهد که دیگر از این حرکات ناشایست انجام نخواهد داد، حتی سکوت هم واکنش 
بهتر و منطقی تری بود و می توانســت به آرام تر شدن فضا کمک کند  اما واکنش او 
باور کردنی نبود. او مدعی شده به خاطر این محرومیت از فوتبال ایران خداحافظی 
می کند و به شهرستان می رود! می بینید؟  او برای چندمین بار با بازیکنان حریف 
درگیر شده و به هواداران واکنش تند و توهین آمیز نشان داده، با این حال از خطر 
حتمی محرومیت چهار جلسه ای فرار کرده و به لطف دوستان در کمیته انضباطی، 

بازی با استقلال و سپاهان و شهرخودورو را از دست نداده  اما شاکی شده و مدعی 
شــده که از فوتبال ایران خداحافظی خواهد کرد! سوال از بیرانوند این است که او 
دقیقا از چه چیزی ناراحت شده؟ از اینکه حرکت توهین آمیزش نادیده گرفته شده؟ 
کمیته انضباطی دقیقا باید چه می کرد تا بیرانوند راضی شود؟  اصلا چطور است او 
را تشویق کنند؟ یک تقدیرنامه هم به او بدهند چه؟ راضی می شود؟ آقای بیرانوند! 
درست است که این کولی بازی ها و هوچی گری ها در ایران معمولا جواب می دهد 
اما باور کن این مورد کاملا با بقیه موارد فرق دارد! فقط کافی است سری به دنیای 
مجازی بزنی تا ببینی که حتی هواداران پرســپولیس هم از این واکنش تو تعجب 
کرده اند! این واکنش تو یعنی همــه جریمه ها و محرومیت های قبلی تو بی فایده و 
بی تاثیر بوده و تو را عوض نکرده است. یعنی آن معذرت خواهی از هواداران تراکتور 

هم فقط ظاهری بوده و ترفندی برای کم کردن محرومیت احتمالی! 

دیروز در یکی از بازی های هفته ششم لیگ اردیویسه 
هلند، تیم زوله که رضا قوچان نژاد را برای نخستین 
بار در لیست مسابقه و جزو نفرات ذخیره داشت، از 
ســاعت 14:45 در مکس پارک استادیوم به مصاف 
تیم قعرنشــین والویک رفت. زولــه در نیمه اول با 
نتیجه 2 بر یک شکســت خورد  اما از دقیقه 56 که 
رضا قوچان نژاد به عنوان دومیــن بازیکن تعویضی 
تیمش جانشــین دنیس یانسن شد، ورق برای زوله 

برگشــت و این تیم با درخشش ستاره ایرانی 
خود در این بازی خانگــی عملکرد خیره 

کننده ای ارائه داد. گوچی که با قهرمانی 
 A به همراهی اف. سی. ســیدنی در
لیگ استرالیا به هلند بازگشته و پس 
از یک فصل دوری دوباره در اردیویسه 
به میدان می رفت، تنها چهار دقیقه 
پــس از ورودش به زمیــن، روی 
ارســال زیبای کنت پال از جناح 
چپ زمین با ضربه سر تماشایی 
دروازه والویک را باز کرد و بازی 
را به تساوی کشــید. زوله در 

دقیقــه 81 روی یک کار 
تیمی حمله خطرناکی 
از ســمت راست زمین 

تدارک دید کــه این بار 

سانتر سای ون وارمسکرکن ژاپنی را قوچان نژاد باز 
هم با ضربه ســر زد تا سومین گل زوله 
برابر والویک به ثمر برسد. در حالی 
که هنــوز دو دقیقه از این گل 
نگذشته بود و زوله همچنان 
بازی را در دســت داشــت، 
پاس در عمق گوستاوو هامر 
از بین مدافعــان والویک 
و ضربــه پــای چپ 
دقیــق قوچان نژاد 

بــه گوشــه دروازه، گل 
چهارم را بــرای زوله رقم 
زد تا این تیم درآستانه 
برتری قرار بگیرد  اما 
این پایــان کار نبود 

و نمایش طوفانی قوچان نژاد همچنان ادامه داشت؛ 
مهاجم ایرانی زوله در دقیقه 88 روی شــروع مجدد 
دروازه بان تیمش و حمله ای که شکل گرفت، با پاس 
خوب لنارت سای و شــوت بیرون پای چپ دروازه 
والویک را برای پنجمین بار در این مســابقه باز کرد 
و توانســت چهارمین گل خود را به ثمر برساند. در 
ســومین دقیقه وقت های تلف شــده نیز هامر یک 
گل دیگر برای زوله به ثمر رســاند تا یاران گوچی به 
برتری 6 بر 2 مقابل والویک دســت یابند و با هفت 
امتیاز به رده هفتم جدول لیگ اردیویسه هلند صعود 
کنند. زوله در حالی دیروز با درخشش ستاره ایرانی 
خود توانست به برتری 6 بر 2 دست پیدا کند که در 
پنج هفته گذشته لیگ اردیویسه مجموعا هفت گل 
به ثمر رســانده بود  اما اتفاق مهم تر از برتری زوله با 
درخشش گوچی، تاریخ سازی مهاجم ایرانی در هلند 
بود؛ قوچان نژاد با عملکردش برابر والویک تبدیل به 
نخســتین بازیکن تاریخ لیگ اردیویســه شد که در 
حضور تعویضی اش توانسته پوکر کند. قوچان نژاد در 
فصل 17-2۰16 توانست در 35 بازی برای هیرنفین 
2۰ گل بزند و جزو برترین گلزنان لیگ اردیویســه 
شود ولی یک ســال بعد در همین تعداد بازی برای 
باشگاه اش نتوانســت بیش از 9 گل به ثمر رساند  اما 
دیروز بازگشت فوق العاده ای به هلند داشت و با زدن 
چهــار گل در حضور تعویضی اش دوبــاره در کانون 
توجهات قرار گرفت.گوچی البته این گل ها را مقابل 
ضعیف ترین تیم لیگ هلند به ثمر رســاند. تیمی که 
فقط یک مساوی به دست آورده و در سایر بازی هایش 
با زنده بوده اما این دلیل نمی شود که ارزش کارش را 

پایین بیاوریم  و از موفقیتش خوشحال نشویم.

پوکر در 34 دقیقه
بازگشتپرشکوهرضاقوچاننژادبهلیگهلند
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آنچه دقیقا در کربلا گذشت

آذر و امجدیه
کتابخاطراتزنیکهبهتماشایفوتبالمیرفت

 شما به اسم »اميرعلي ق« مي نويسي. نام 
کاربري ات در اينســتاگرام هم همين است. 
کتابت را هم به همين نام مســتعار منتشر 

کردي. چرا؟ چرا اسم مستعار؟
من سال هاي زیادي اســت که در فضاي مجازي 
فعاليت مي کنم. تقریبا از سال 86 با وبلاگ نویسي 
شروع کردم. اســم »اميرعلي ق« را که در زمان 
شروع فعاليتم در اینســتاگرام و به دنبال دلایلي 
انتخاب کردم، بين مخاطبانم شــناخته شــد و 
این شــناخت در کنار فعاليت مجــازي ام باعث 
شــد من و تعداد زیادي از آدم هــا باهم خانواده 
شویم و خاطره ســازي کنيم. کتاب را هم به این 
دليل منتشر کردم که دوســت داشتم نوشته ها 
و عکس هایم را جایي خــارج از فضاي مجازي، 
به یادگار داشته باشم. چون براي فضاي مجازي 
اتفاقات زیادي ممکن است بيفتد؛ گاهي از یک 
بستري به جایي دیگر کوچ مي کنند، گاهي فيلتر 
مي شود و درمجموع محلي نيست که بتوان خيلي 
به آن اتکا کرد. بنابراین تصميم گرفتم اگر هم قرار 
است اسمي  از من روي کتابم باشد، به همان نامي  

باشد که مرا با آن مي شناسند.
 از وبلاگ نويســي گفتــي. آنجــا از چه 

عکس هايي استفاده مي کردي؟
من نوشتن را از وبلاگ نویسي شــروع کردم اما 
نوشــته هایم را در آن زمان با عکس هاي معروف 
اینترنتي منتشــر مي کردم. آرزو مي کردم کاش 
وقتي برسد که نوشته هایم را با عکس هایي منتشر 
کنم که خودم مي گيرم. ســال ها بعد هم همين 
اتفاق افتاد و من دیگر براي نوشــته هایم عکس 
مي گرفتم و البته اینســتاگرام براي من و عکس 

نوشته هایم بستر مناسب تري بود.
 از وبلاگ نويسي که مســتقيم به سمت 
اينستاگرام نرفتي. درست است؟ قبل از آن 

کجا مي نوشتي؟ 
بستر نوشتن یک زماني اگر خاطرت باشد، وبلاگ 
بود. بعــد از آن عموما به فيســبوک کوچ کردند 
و بعد هم اینســتاگرام. براي من هم همين روند 
اتفاق افتاد؛ دوسه سالي در فيسبوک بودم و بعد 
هم اینستاگرام فضایي شــد که فعاليتم را آنجا 

ادامه بدهم.
 زماني که وارد اينستاگرام شدي، چه تعداد 

دنبال کننده داشتي؟
وقتي وارد اینســتاگرام شــدم، حدود 3۰۰نفر 
دنبال کننده بيشتر نداشتم. این تعداد هم اعضاي 

خانواده مان بودند و دوستان صميمي  و آشناها.
 پس تو در اينستاگرام بود که به خوانندگان 
و دنبال کنندگان زيادي رسيدي. قبل از آن 

اقبال چنداني وجود نداشت؟
به هرحال اقبال هاي نسبي هم پيش از این وجود 
داشت. مثلا یادم است در جشن هاي پرشين بلاگ 
تهران، هربار دعوت مي شــدم. ولي اینطور نبود 
که این ســطح از اســتقبال وجود داشته باشد. 
اینستاگرام به نظر من آدم ها را خيلي بيشتر به هم 

نزدیک کرد.

 دلايل ايــن اســتقبال از نوشــته ها و 
عکس نوشته هايت چه بود؟

این سوال را باید از مخاطبين من بپرسي. اما یکي 
از دلایلي که من از طرف خودم احساس مي کنم 
این بود که ما یعنــي من و مخاطبم فرصت کمي 
 براي دیدار در تمام این ســال ها داشتيم. ما در 
طول این چند سال حرف یکدیگر را زدیم و درد 
دل کردیم اما هيچگاه همدیگر را ندیدیم. چاپ 
نوشته ها و عکس هاي من، بهانه خوبي براي دیدار 

در یک فضاي فرهنگي بود.
 چه رشته اي خوانده اي؟

زماني که از رشته قبلي ام یعني مهندسي انصراف 
دادم، خيلي علاقه داشتم بروم عکاسي بخوانم اما 
بعد احســاس کردم چيزي که واقعا به آن علاقه 
دارم رشته روان شناسي است. به خاطر اینکه این 
رشــته حفره هاي زیادي را در ذهنم پر مي کرد و 
پرسش هاي زیادي داشتم که احساس مي کردم 
روان شناسي مي تواند به آن ها پاسخ بدهد. واقعا 
هم همينطور بود و همين اتفاق هم افتاد. من از 
تأثير روان شناسي در زندگي ام آگاهم و حالا هم 
تلاش مي کنم همان آگاهي ها را به مردم انتقال 

بدهم.
 چه ســالي کتابت را منتشر کردي؟ اصلا 
چطور شــد تصميم گرفتي نوشته هايت را 

تبديل به کتاب کني؟
کتابم اوایل همين امسال منتشر شد اما داستان 
آن به دوسال قبل برمي گردد؛ زماني که در یکي از 

تجربه هاي عکاسي تا دم مرگ رفتم.
  مي شود جزئياتش را بگويي؟

در قشم بودم، داشــتم کنار یک صخره از کسي 
عکاســي مي کردم که حين کار پایم سر خورد و 
نزدیک بود سقوط کنم. هم زمان توریستي آنجا 
بود که دســتم را گرفت و نجاتم داد. چون ارتفاع 
خيلي زیاد بود و اگــر مي افتادم حتما اتفاق بدي 
برایم مي افتاد؛ حتي همانطور که گفتم فکر کردم 
امکان داشــت بميرم. براي همين فکر کردم اگر 
از بين بــروم هيچ چيزي بين من و کســاني که 
دوست شان دارم باقي نمي ماند. این وسط، مرگ 
اطرافيان و از دست دادن آدم هایي که دوست شان 
داشتم هر بار این تلنگر را به من مي زد که تو سعي 
مي کني با شاد کردن دیگران، خودت را خوشحال 
کني اما اگر روزي از ميان بــروي هيچ  چيزي از 
تو باقي نمي ماند. با خودم گفتم در جهان وسيع 
بيرون شاید خيلي از آدم ها مرا نشناسند اما من 
براي شناخت بيشتر خودم توسط همين عده اي 
که مرا دنبال مي کنند کم تلاش نکردم؛ در طول 
این سال ها من بارها ســفر کردم و هم زمان هر 
جایي، از اتاقم تا خيابان ها، در پارک، در سينما، 
مي نوشــتم و  عکس مي گرفتم. بــا این حال اگر 
زماني مي رسيد که نباشم، هيچ چيزي هم براي 
باقي گذاشتن از خودم نداشــتم. اینطور شد که 
تصميم گرفتــم چيزي را به یــادگار، نه به هيچ 
منظور دیگري، براي آدم هایي که مرا مي شناسند 
به جا بگذارم؛ آن هم با چاپ محدود. یعني کتابم 

کتابي نبود که قرار باشــد براي همه چاپ شود. 
کتاب من هيچ تبليغاتي نداشت. براي کتابم هيچ 

هزینه تبليغاتي نکردم.
  خب اينستاگرام خودت بود و طبيعتا نياز 

چنداني به تبليغات نداشتي!
مسلما در اینستاگرام خودم تبليغ کردم.

 منظورم اين است که خب همين امکان هم 
براي تبليغ، امکان کمي  نبوده. 

شــما مي تواني در فضاي مجازي خيلي تبليغات 
گسترده  تري انجام بدهي.

 درواقع مقصودت اين اســت که غير از 
صفحه خودت جاي ديگري تبليغ نکردي...

بله. منظورم این اســت که مــن مخاطب خودم 
برایم مهم بود. نمي خواستم مخاطب اضافه کنم. 
همانطور که گفتــم صرفا مي خواســتم چيزي 
از خودم به یادگار گذاشــته باشــم. چون همان 
نوشــته ها و عکس ها بود که من را با مخاطبانم 

آشنا کرد.
 براي انتشــار کتاب، ناشــري آمد 

سراغ تان يا خودت رفتي؟
من با دوستان ناشــر زیادي ارتباط داشتم 
اما خب ایــن ارتباط دوطرفه بــود. همان 
یکي دو سال پيش با یکي از ناشران صحبت 
کرده بودم اما کار به دلایل مختلف به تأخير 
افتاد؛ یکي از دلایل توصيه بعضي دوستان 
بود که مي گفتند باید دست نگه دارم براي 
فرصت هــاي بهتر. اما نيت مــن همان بود 
که گفتــم؛ به یادگار گذاشــتن خاطرات با 
آدم هایي که بــراي آن ها نوشــته ام. اتفاق 
دیگري که منجر شد دوباره در این تصميم 
مصمم باشم، مرگ آدم دیگري در زندگي ام 
بود که مرا به همان فکري که گفتم واداشت. 
وقتي در خاکسپاري آن آدم شرکت کردم، 
وقتي زیر تابوتش را گرفته بودم، این لحظات 
بزرگ ترین رویارویي من با مرگ بود. براي 
همين احســاس کردم وقتش اســت که از 
خودم یادگاري براي کساني که دوست شان 

دارم باقي بگذارم.
 کتاب الان چاپ چندم است؟

فکر مي کنم چاپ هفتمش باشد.
 تيراژش چقدر بود؟

هفت هزار نسخه.
 نسبت به اوضاع کتاب، تيراژ بالايي داشته. 
استقبال فراواني هم شد. همان عکس معروف 
که در نمايشــگاه کتاب از شــما گرفته اند 
به همراه مخاطبان؛ منظورم آن روز اســت. 

فراخوان داده بودي که مخاطبانت بيايند؟
بله زماني که مجوز کتابم به دســتمان رســيد و 
چاپ کردیم روزي را براي جشــن امضاي کتابم 

فراخوان دادیم.
 حدسش را مي زدي آن جمعيت حضور پيدا 

کند؟
حقيقتش نه. حدســش را نمي زدم این حجم از 
مخاطب، اینقدر به من لطف داشته باشند. واقعا 
آن رویداد براي من یکي از بزرگترین رویدادهاي 
زندگي ام بود. همانقدر هم کــه بزرگ بود، برایم 

غيرقابل پيش بيني بود. اگر احساس مي کردم که 
ممکن است براي دیگران مشکل ساز بشود، این 

گردهمایي را در فضاي دیگري انجام مي دادم.
 منظورت از مشکل ساز چيست؟

خب عده اي انتقاد داشــتند که نمایشگاه کتاب 
براي حضور این حجم از مخاطب مناسب نيست. 
اما چون پروســه مجوز کتاب به زمان برگزاري 
نمایشگاه کتاب نزدیک شــده بود، من تصميم 
گرفتم در همان نمایشــگاه چنين اتفاقي بيفتد. 
ضمن اینکه احســاس مي کنم براي من و براي 
مخاطبانــم خيلي حس خوبي بود کــه اولين بار 
همدیگر را در نمایشــگاه کتــاب، در این اتفاق 
فرهنگي بزرگ، ببينيم. بعد از اتفاق نمایشگاه اما 
سوءتفاهم هایي پيش آمد که هيچگاه فرصت نشد 

از آن صحبت کنم.
 هرچند بخشي از اين حرف و حديث ها را 
مي دانم و در آن زمان هم خوانده بودم و دنبال 
مي کردم اما دوســت دارم از زبان خودت 

بشنوم چه سوءتفاهم هايي منظورت است؟
بعضــي از نویســندگاني که در ســطح ادبي 
بالایي قرار دارند، فعاليت زیادي در این زمينه 
کرده اند، تــلاش کرده اند، نوشــته هاي خوبي 
ارائه داده اند، کتاب هــاي خوبي چاپ کرده اند 
اما خب با اســتقبال مواجه نبوده اند؛ این گروه 
ناعادلانه وضعيت استقبال از کتاب هاي شان را 
با کتاب من مقایسه مي کردند و از استقبالي که 
از کتاب من صورت گرفت، تأسف مي خوردند. 
مثلا مي گفتند وضع مملکت مــا را ببين که از 
کتاب هاي ما استقبال نمي شود و از فلان کتاب 
استقبال مي شــود. چيزي که براي من عجيب 
است، این است که چطور بعضي از نویسندگان 
به اهميت رســانه هاي جدید و تأثيرات آن پي 
نبرده اند. اگر بخواهم راحت تر بگویم این است 
که ما یک امکاني داریم نسبت به 5۰سال پيش 
و آن فضاي مجازي است. در این فضا شما با یک 
آدم غریبه مواجه مي شوید که احساس مي کنيد 
روحياتش به روحيات شما خيلي نزدیک است. 
به این ترتيب شما این آدم را در فضاي مجازي 
دنبال مي کنيد. این آدم در طول زمان اتفاقات 

مختلف زندگي اش را به اشتراک مي گذارد؛ تولد 
مي گيــرد، جشــن هایي دارد، ازدواج مي کند، 
دانشگاه قبول مي شود، سربازي مي رود و... وقتي 
شــما مراحل مختلف زندگي ایــن آدم را دنبال 
مي کنيد و جلو مي روید، ناخودآگاه به او وابسته 
مي شــوید، ناخودآگاه از دنبال کردن داســتان 
زندگي اش لذت مي برید؛ درحالي که حتي ممکن 
است آدم خيلي مهمي  هم نباشد. براي همين به 
این فضا صرفا نباید به شــکل یک فضاي مجازي 
نگاه کــرد، بلکه این فضا براي ما پســرخاله هاي 
مجازي، پسرعموهاي مجازي، دوستان مجازي 
و... آورده است. ممکن اســت در فضاي مجازي، 
ما کســاني را به اندازه برادرمان دوســت داشته 
باشــيم. ممکن است به کســاني وابسته بشویم 
که هيچ وقت آن ها را از نزدیک ندیده باشــيم. به 
همين دليل مــن این تعداد اســتقبال کنندگان 
از کتابم را به خاطر لطف خيلــي زیاد مخاطبانم 
مي بينم و قياس هایي که گفتم بعضي نویسندگان 
انجام مي دهند، مقایسه هاي درستي نيست. چون 
من همه این انتقادها را مطالعه کردم و احساس 
کردم مقایسه هاي عادلانه اي صورت نگرفت. شما 
تصور بکنيد اگر من در یــک خانواده پرجمعيت 
به دنيا مي آمدم و تمام اعضــاي خانواده و فاميل 
و آشناها را در نمایشــگاه کتاب دعوت مي کردم 
که بيایند کتابم را براي شــان امضا کنم و بروند، 
چه اتفاقي مي افتاد؟ بازهم انتقاد مي کردند؟ آیا 
باز این استقبال را با اســتقبالي که از کتاب هاي 
دیگر به عمل نيامده مقایســه مي کردند؟ براي 
همين به نظرم اینطور مقایســه ها هيچ ارتباطي 
به هم ندارند چون آدم هایي که در مراسم کتاب 
من شرکت کردند، درواقع خانواده من بودند. یک 

خانواده مجازي.
 ببين، من بخشي از حرف تو را درک مي کنم 
اما دقت کن اگر کســي بخواهد صفحه اي در 
فضاي مجازي بسازد که دنبال کنندگان زيادي 
داشته باشد، بايد براي آن صفحه وقت بگذارد. 
اينطور نيســت که همين حالا يک صفحه اي 
بسازيم، بدون فعاليت و تلاش، آن را نگاه کنيم 
و فالوئرهاي مان بالا بــرود؛ حالا اين فعاليت 
مي توانــد فعاليت مبتذل، مفــرح يا از نوع 
آگاه سازي، اطلاع رساني، هنري و غيره باشد. 
کاري بــه اين ندارم. منظورم اين اســت كه 
بالاخره طرف بايد وقت زيــادي را براي اين 
صفحه صــرف کند. بــا اين مقدمــه، کار 
وحشتناکي که رمان نويسي و ادبيات در قالب 
جدي و حرفه اي مي طلبــد، واقعا اين وقت را 
براي بعضي از نويسندگان ما فراهم نمي کند که 
بخواهند در اين فضا هم دائم فعال باشند. براي 
همين بعضي از آن ها اهميت فضاي مجازي را 
مي دانند اما در عين حال مي دانند که کار جدي 
در حوزه ادبيات، وقت گذاشــتن در فضاي 

مجازي را از آن ها مي گيرد.
ببينيد، من براي شــما یک مثــال مي زنم. من 
هيچ وقت توقع ندارم نویسنده بزرگي مثل محمود 

دولت آبادي، صفحه اي داشته باشد، خودش در آن 
صفحه مجازي فعال باشد و کتابش را تبليغ کند! 
اما در دنياي امروز و به این دليــل که ما ممکن 
اســت ســاعت ها در طي روز در فضاي مجازي 
زندگي کنيم، این بســتر یک بســتر پراهميت 
است. از این رو یک کتاب مي تواند غيرمستقيم و 
از افراد شاخص و مرتبط یا علاقه مند که در فضاي 
مجازي مطرح هستند، تبليغ شود. مثلا خود من 
هرچقدر وقت دارم روي صفحــه ام کتاب تبليغ 
مي کنم. هفته  گذشــته »طریق بســمل شدن« 
آقاي دولت آبادي را تبليغ کردم؛ درحالي که نه من 
ایشان را از نزدیک مي شناسم و نه ایشان مرا. اما 
کتاب ایشان به نظرم آنقدر خوب بوده که من این 
کار را براي کتاب شان کرده ام و براي کتاب هاي 
دیگري از این دســت هم انجام مي دهم. مدت ها 
قبل پروژه سفر کتاب را پيگيري کردم و از آدم ها 
خواستم کتاب هاي شان را سر راه آدم هاي دیگر 
بگذارند و دیگران را راغب کنند که کتاب هاي شان 
را بخوانند. درواقع به خاطر علاقه ام به کتاب بود 
که کارهایم را در قالب کتاب منتشــر کردم. من 
مي توانستم کارت پستال چاپ کنم، مي توانستم 
ســي دي یا دي وي دي رایت کنم اما کتابخواني 
به نظرم در طول این ســاليان از اهميتش کاسته 
شده و دوست داشتم به سهم خودم کاري کرده 
باشم. آن هم در شــرایطي که بعضي از ناشران و 
چاپخانه ها درحال تعدیل کردن کارمندان شــان 
هســتند و کتابفروشي هاي کشــور با مشکلات 

مختلف روبه رو شده اند.
 قيمت کتاب تان چقدر بود؟

37هزار تومان.
 البته نسبت به کاغذي که از آن استفاده 

کرديد، گران نبود.
بله. این موضوعي اســت که بعضي از کساني که 
انتقاد داشتند به آن دقت نکردند. من مي توانستم 
قيمت کتابم را به شکلي ناعادلانه بالا ببرم اما چرا 
این کار را نکردم؟ چون هدفم از انتشار این کتاب، 

پول درآوردن نبود.
 در کنــار نوشــته ها و عکس هايي که در 
صفحه ات مي گذاري، کليپ هايي هم ديده ام. 
اين کليپ ها سفارش کسي است يا افرادي در 

ساخت آن مشارکت مي کنند؟
تمام این ها را خودم با هزینه شــخصي خودم و 
فقط به خاطر علاقه اي کــه دارم انجام مي دهم. 
من به عکاسي و فيلم ســازي علاقه زیادي دارم 
و در این راه سال هاســت قدم برمــي دارم و یاد 
مي گيرم. اميدوارم که روزي در این زمينه موفق 
بشوم و آدم هاي بيشتري در توليد با من مشارکت 
کنند اما کارهایي را کــه درحال حاضر مي بينيد 
کاملا با هزینه خودم انجــام مي دهم. اگرچه که 
مخاطبانم براي من بزرگترین انگيزه هســتند. 
شاید فيلم ها و عکس هاي زیادي داشته باشم که 
آن ها را تا به حال در صفحه ام منتشر نکرده ام اما 
آنچه به اشتراک گذاشته ام، به خاطر علاقه زیادم 

به مخاطبانم است.

یکی از بهترین روایت های مســتند درباره عاشــورا »تأملی در 
نهضت عاشورا« نوشته رســول جعفریان است. این کتاب را نشر 
علم در سال 88 چاپ کرد و هنوز هم در بازار کتاب موجود است. 
در واقع چاپ سوم آن را می توانيد این روزها از کتاب فروشی های 
معتبر تهيه کنيد. دليل پيشنهاد این کتاب از طرف »هفت صبح«، 
مقارنت این روزها با ایام عزاداری امام حســين)ع( و شــهادت 
یاران شان در کربلاســت. با این حال کتابی که معرفی کرده ایم، 
تفاوت هایی با بعضی از کتاب های دیگر درباره امام حســين)ع( 
دارد؛ اول اینکه نویسنده در مقدمه به خوبی منابع خود را توضيح 
داده است. جعفریان در مقدمه اشاره کرده اصولا چند منبع معتبر 
درباره واقعه عاشورا وجود دارد و کدام یکی قابل استناد است. بعد 
محسنات و احيانا ایرادهایی را که به هرکدام وارد است، شرح داده 
و درنهایت هم اسامی بعضی کتاب های دیگر را هم در این زمينه 
آورده است. با این حال کتاب به همين شرح ختم نمی شود و تازه 
این آغاز ماجراست. چون جعفریان در ادامه قصد دارد با توجه به 

منابعی که ذکر کرده، بهترین، مکررترین و 
منطقی ترین روایات را سوا کند و براساس 
آن هــا، حرکت امام حســين از مدینه به 
سمت کوفه، شهادت ایشان و ماجرای بعد 
از آن را روایت کند. تنها اشکال کتاب این 
است که بعضی از اشعار یا جملات عربی 
را ترجمه نکرده. اما با وجود این اشــکال، 
تحليل های کتاب آنقدر کوتاه هســتند و 
اصل واقعه آنقدر به خوبی و شفاف با استناد 
به تاریخ، شرح داده شده که شاید به راحتی 
طی چندروز بتوانيد آن را بخوانيد. هرکجا 
هم که روایات مشکوکی در واقعه بوده، آن 
را آورده و توضيحاتی اضافه کرده. گاهی 
هم به مواردی اشاره کرده که فوق العاده 
قابل تأمل اســت. مثلا ماجــرای بعد از 
شهادت امام و حمله عده ای از کوفيان به 
خيمه ها را روایت می کند و اینکه چطور 

عده ای از آن ها برای گرفتن غنيمــت از زنان و دختران، بر هم 
سبقت می گرفتند! با این وجود می نویسد که حتي همين قوم 
ظالم هم می دانســتند درحال ارتکاب چه گناهی هســتند. او 
می نویسد: »مردی عراقی در حالی که گریه می کرد، لباس فاطمه 
دختر امام حســين)ع( را از او می گرفت. فاطمه به او گفت: چرا 
گریه می کنی؟ گفت: لباس دختر پيامبــر)ص( را از او بگيرم و 
گریه نکنم؟! فاطمه گفت: خوب رها کن! گفت: می ترسم شخص 
دیگری آن را بگيــرد!«)ص193( یا در جایــی دیگر می آورد: 
»مردی عراقی بعدها از عبدالله بن عمر)پسر عمر( درباره ریختن 
خون پشه در وقت احرام پرسش کرد. عبدالله گفت: در شگفتم 
از قومی که از خون پشــه ســوال می کنند اما خون پسر دختر 
پيامبرشان را ریختند.«)ص 195( چنين روایاتی که با وسواس و 
دقت از دل روایت های مختلف بيرون کشيده  شده اند، می توانند 
وجوه مختلف واقعه را برای خواننده روشن کنند. در کنار این ها 
البته روایت اصلی ماجرا هم از همان اول، شــرح داده شــده؛ 
اینکه امام حســين در چــه تاریخی 
حرکت خود را آغــاز کردند، به چه 
دليل، شرایط به چه شکلی بود، چه 
کســانی حمایت کردند، چه کسانی 
گریختند، چه کسانی در مقابل ایشان 
ایستادند، چه کسانی خيانت کردند 
و... اســامی 72تن را هم بنا به همان 
روایات آورده است و البته تأکيد کرده 
که درباره بعضــی از آن ها اطلاعات 
چندانی در دست نيست. با این حال 
براســاس منابع مختلف آنچه به نظر 
صحيح می رسيده در این کتاب آمده 
است و از این نظر برای علاقه مندان 
و شــيفتگان آن حضرت و همچنين 
کسانی که می خواهند بدانند در این 
واقعه تاریخی بزرگ، دقيقا چه اتفاقی 

افتاده جالب توجه است.

کتاب هایی که در این 12-1۰ســال درباره فوتبال ترجمه یا 
تأليف شده اند، بسيار اندک اند. درواقع در مقایسه با جذاب ترین 
پدیده ای که بين افــکار عمومی طرفدار دارد، شــاید اصلا به 
چشــم نيایند؛ آنقدر هم معدود و محدود بوده اند که شــاید 
بتوان در یک ســتون کوتاه همه آن ها را نام برد. هرچند ما بنا 
نداریم چنين کاری انجــام بدهيم و صرفا اشــاره ای کوتاه به 
مهمترین شان خواهيم داشت. اما این وسط، جالب است بدانيد 
»آذر و امجدیه« نوشته مشایخی، جزو اولين کتاب هایی بوده 
که یک نویسنده خاطرات خودش را به شکلی داستانی درباره 
تماشای فوتبال نوشته است. ویدا مشایخی از نزدیکان مرحوم 
جمشيد مشــایخی، پيش از انقلاب به اســتادیوم می رفته و 
چنان شيفته فوتبال است که شاید بشــود تأليف او را یکی از 
بهترین کتاب های فوتبالی به شــمار آورد. این کتاب سال 86 
توسط انتشارات خجسته چاپ شد و متأســفانه این روزها در 
بازار کتاب نيســت. اما ما در روزنامه »هفــت صبح« به جهت 
حواشی مختلفی که برای سحر خدایاری و ماجرای او پيش آمد، 
جالب دیدیم که اشاره ای به این کتاب کنيم و یاد علاقه مندان 
بيندازیم که شــاید قبل از خيلــی از آقایان نویســنده، ویدا 
مشــایخی جزو اولين کســانی بوده که خاطراتش از تماشای 

فوتبال را نوشــته. کتاب او را می توانيد با 
صدای آناهيتا مشایخی از اینترنت دانلود 
کنيــد و همه جا موجود اســت. هرچند 
باید دقت داشته باشيد افرادی نظير ویدا 
مشــایخی که خاطرات دراماتيک شان را 
از تماشــای فوتبال نوشــته اند، حتي در 
بين مردان هم بســيار اندک اند. درواقع 
غير از حميدرضا صدر شاید فرد دیگری 
نباشد که به شــکل رسمی کتابی در این 
حوزه منتشر کرده باشد. صدر هم رمان 
»یونایتند نفرین شده« را ترجمه کرده و 
هم مؤلف کتاب هایی نظير »نيمکت  داغ«، 
»پسری روی ســکوها«، »پيراهن های 
هميشه« و... بوده است. دو کتاب »نيمکت 
داغ« و »پيراهن های هميشــه« شباهت 
زیادی به یکدیگر دارند چون اولی درباره 
مربيان بزرگ دنياســت و دومی درباره 

بازیکنان بزرگ فوتبال. توصيف ها و فضاســازی های صدر در 
هرکدام از بخش هــای این کتاب ها فوق العاده هســتند. البته 
آنچه از فوتبال در این کتاب می آید، شاید فقط فوتبال نباشد؛ 
نوعی کاراکترسازی و پرداختن به شخصيت هایی است که در 
روایت های صدر دراماتيزه شده اند. او در کتاب »روزی روزگاری 
فوتبال« هم چنين مهارتی به خــرج داده و در قالب یک راوی 
عاشق تماشــاچی فوتبال، ســراغ بخش هایی از فوتبال ایران 
رفته که کمتر به آن ها پرداخته اند. مابقی کتاب هایی که در این 
عرصه چاپ شــده اغلب ترجمه بوده اند؛ نظير کتاب »فوتبال 
عليه دشــمن« ترجمه عادل فردوســی پور یــا کتاب حجيم 
»ســه گانه پپ گواردیولا« ترجمه جواد خيابانــی. با این حال 
به جرأت می توان گفت شــاید در این ایــام به جای پرداختن 
به غوغاها یا گم شدن در شــعارهایی که درنهایت ممکن است 
هيچ نتيجه ای نداشته باشند، بهتر است سراغ مطالعه کتابی از 
زنی برویم که به جای غوطه ور شدن در یأسی که عده ای به آن 
دامن می زنند، نشســت و کتابی نوشت به نام »آذر و امجدیه« 
که هنوز هم خواندنی اســت: »مهرماه 1383، مسابقات بين 
ایران و آلمان در جریان است. تنها در خانه نشسته ام و مسابقه 
را از کانال ZDF آلمان تماشــا کنم. چشــمم بازی را دنبال 
می کند و ذهنم ســفری به گذشته 
دارد. اواســط یک روز گرم تابستان 
برای خواهــرم خواســتگار آمد. از 
صبح همه به تکاپو افتاده بودند. من 
که کنار دســت مادرم می پلکيدم، 
ميوه ها را شســتم و در سبد چيدم. 
بشــقاب های پيش دســتی و کارد 
و چنــگال ميوه خوری را دســتمال 
کشــيدم... مادرم روميزی سفيدی 
روی ميز پهــن کرد و گلــدان پر از 
گل های باغچه و ســبد ميوه را روی 
ميز گذاشت. فيروز، جوان خواستگار، 
همراه پدر و مادر، برادر و زن برادرش 
آمدند... قرار ازدواج گذاشته شد. پدر 
و مادرم جزو کسانی بودند که به قول 
معروف با سيلی صورت شان را سرخ 

نگه می داشتند...« 

   نظریه   رمان مصور   رمان خارجی   دانش

این روزها رمان های مصور تبدیــل به رمان هایی 
شده اند که مردم به تدریج علاقه بيشتری به آن ها 
نشــان می دهند. دلایل اقبال این نوع کتاب ها هم 
شاید مشــخص باشــد؛ به هر حال تصاویر همراه 
کتاب، متن را جذاب تر می کند و شاید برای عده ای 
که کمتر اهل مطالعه باشند، خواندنی تر باشد. نمونه 
این رمان ها را انتشارات چترنگ در سال های اخير 
فراوان منتشر کرده اما این بار نشر ماهی هم سراغ 
ترجمه یکی از رمان های مصور معروف جهان رفته؛ 
»مزرعه حيوانات«. این رمــان هجویه ای ویرانگر 
درباره  اتحاد جماهير شــوروی اســت و داستان 
آن، ماجرای حيوانات مزرعه ای اســت که به اميد 
آزادی بر ضد ارباب خود شــورش می کنند اما این 
شورش نظام استبدادی تازه ای را به  جای استبداد 
قدیم می نشــاند. اورول در این داســتان نمادین 
به خوبی نشان می دهد که قدرت چگونه می تواند 

حتی عالی ترین و ناب ترین آرمان ها را هم به فساد 
بکشــاند. »مزرعه حيوانات« حدود7۰سال پيش 
به چاپ رســيد و بلافاصله یکــی از جنجالی ترین 
کتاب هایی شــد که تاکنون منتشــر شده است. 
حالا به مناســبت پنجاهمين ســال انتشــار این 
کتاب در آمریکا، رالف استيدمن، هنرمند پرآوازه  
بریتانيایــی، 1۰۰ طرح و تصویر رنگــی برای آن 
کشيد و بدین ترتيب نسخه مصور منحصر به فردی 
از این کتاب فراهم آمد؛ نسخه ای که حالا در نشر 
ماهی به چاپ سوم رسيده است. مقدمه مهمی که 
اورول در سال 1947 بر ترجمه  اوکراینی این رمان 
نوشت نيز در ابتدای این کتاب آمده است. »مزرعه  
حيوانات مصور« نوشــته  جــورج اورول با ترجمه  
احمد کسایی پور در 175صفحه گلاسه  گالينگور 
و با قيمت 65 هزار تومان از سوی انتشارات ماهی 

چاپ شده است.

ایمی بنــدر، نویســنده  رمان »انــدوه به خصوص 
کيک ليمویی«، دکترای ادبيات و نوشــتار خلاقه 
دارد و در آثــارش شــخصيت  هایی می  آفریند که 
با توانایی های عجيبــی پا به دنيای مــردم عادی 
می گذارند. آثار او تاکنون به 16 زبان ترجمه شده اند، 
اما در ميان آنها »انــدوه به خصوص کيک ليمویی« 
جایگاه یکه و ممتازی دارد و  با بيشــترین استقبال 
از ســوی منتقدان و عامه مخاطبان مواجه شــده 
اســت. این رمان ماجرای دختری نوجوان است که 
با خوردن تکه ای از یک کيــک ليمویی، ناگهان به 
جهان پشــت هر غذا دســت می یابد؛ از احساسات 
کشاورزانی که ســبزیجات و ميوه ها را کاشته اند تا 
حال و هوای رانندگان حامل آن ها و فروشــندگان 
مواد خوراکــی و مخصوصاً آشــپزهایی که آن غذا 
را پخته اند. بدین ترتيب، او از بســياری اسرار مگو 
و ناگفته هــا ســردرمی آورد؛ از غم ها و شــادی ها، 

حسرت ها و اميدها، وفاداری ها و بی وفایی  هایی که 
آماده کنندگان هر غذا تجربه کرده اند. اساساً رمان 
»اندوه به خصوص کيک ليمویی« داستانی است در 
ستایش اميد، بخشندگی و روابط خواهر و برادری و 
در شرح اهميت هر غذایی که آماده و پخته و صرف 
می شود. در بخشی از این رمان می خوانيم: »مامان در 
انتخاب رشته  دانشگاهی اش سختگير بود، اما خانه را 
خيلی سریع پسندید چون هم مربعی شکل بود هم 
دوست داشتنی. ســقفش از آجرهای قرمز کوچک 
ساخته و سایه بانش از گل های کاغذی پوشانده شده 
بود. انگار قاب پنجره های اریبــی که جلو خانه قرار 
داشت با طرح لوزی شکل اش فقط می توانست تصویر 
خانواده ای خوشــبخت را در خود جا دهد.« رمان 
»اندوه به خصوص کيــک ليمویی« در 288 صفحه 
و با قيمت 4۰ هزار تومان از سوی انتشارات »خزه« 

چاپ شده است.

کتاب »تحليل گفتمان کاربردی« بــا هدف معرفی 
جدیدترین شــکل تحليل گفتمان نوشته شده است 
که اصطلاحاً »تحليل انتقادی ـ چندوجهی گفتمان« 
ناميده می شود. تحليل گفتمان در ابتدا بيشتر ماهيتی 
زبان مبنا داشــت و به مرور، با افزوده شــدن ابعادی 
سياسی و ایدئولوژیک، به »تحليل انتقادی گفتمان« 
تبدیل شد. »تحليل انتقادی ـ چندوجهی گفتمان« 
حاصل تحول تدریجی تحليــل گفتمان و عبور آن از 
مرحله ای انتقادی به مرحله ای جدید است که در آن 
علاوه بر کاویدن زبان و برملا کردن ایدئولوژی و قدرت 
در متون و رفتارهای اجتماعــی، جلوه های گوناگون 
فرهنگ عامّه نيز کاویده می شــوند. لــذا موضوعات 
بسيار متنوعی در دایره تحليل انتقادی ـ چندوجهی 
گفتمان قرار می گيرند از جمله سبک زندگی، دلالت 
اشيا، برنامه های تلویزیون، رؤیاها، لطيفه ها، آگهی های 
تجاری، مُد لباس، ادبيات، اسطوره ها، رفتارهای روزمره 

از قبيل سيگار کشــيدن و غيره. هریک از فصل های 
کتاب حاضر، همين قبيل موضوعــات را می کاود. از 
جمله محاسن این کتاب، کاربردی بودن بحث های آن 
اســت. کليه مفاهيمی که در بحث های نظری ابتدای 
هر فصل مطرح شــده اند، در بخش دومِ همان فصل 
در تحليل عملی یک نمونه معيّن بــه کار رفته اند. از 
این حيث، کتاب حاضر نه فقــط منبعی جدید برای 
شناخت متأخرترین شکل تحليل گفتمان است بلکه 
با ارائه نمونه های کاربردی از تحليل گفتمان در حوزه 
ارتباطات اجتماعی، فرهنگ عامه، ادبيات، رسانه ها و 
زندگی روزمره همچنين می تواند الگویی برای انجام 
دادن پژوهش های مشابه در کشور ما باشد. این کتاب 
نوشته دکتر آرتور آسا برگر، استاد ارتباطات دانشگاه 
سان فرانسيســکو اســت که با ترجمه دکتر حسين 
پاینده در 352 صفحــه و با قيمت 6۰ هــزار تومان 

به تازگی از سوی انتشارات مروارید چاپ شده است.

مزرعه حيوانات تحليل گفتمان کاربردیاندوه به خصوص کيک ليمويی
درباره »زمان« و قوانين آن کتاب های مختلفی 
نوشــته شده که شــاید یکی از مشــهورترین 
آن ها کتاب »تاریخچه زمان« نوشــته استيون 
هاوکينگ باشد. با این حال کتاب »نظم زمان« 
شــاید برای مخاطب علاقه مند بــه این حوزه، 
پيشــنهادی جالب تر از آن کتاب باشد؛ کتابی 
که امسال توسط نشــر نو منتشر شد و به چاپ 
دوم هم رسيد. این کتاب، نوشته کارلو رووِلّی، 
فيزیکدان نظری ایتاليایی است. رووِلّی در سال 
2۰19 از سوی مجله »فارین پاليسی« به عنوان 
یکی از 1۰۰ متفکر تاثيرگــذار جهان معرفی 
شــد. او در این کتاب، ســه بخش و 13 فصل 
طراحی کرده که در آن ها به تبيين »سرشــت 
زمان« می پردازد. در بخش نخست، فهم فيزیک 
مدرن از مفهــوم زمان و روایتــی از چگونگی 
فروپاشی زمان آمده اســت. بخش دوم، روایت 

پس از این فروپاشــی برای جهــان فاقد زمان 
است. در بخش ســوم هم به این نکته پرداخته 
که باید هنوز چيزی باشــد که زمان مالوف از 
آن برآید یعنی همــان زمانی کــه نظم دارد، 
گذشــته آن با آینده اش متفــاوت و جریانش 
یکنواخت اســت. رووِلّی این چرخه سه گانه را 
»سفر بازگشت« می نامد؛ بازگشت به زمانی که 
در جست وجوی الفبای بنيادین جهان گم شد. 
این کتاب می کوشد با طرح پرسش هایی از این 
دست به سوالات مختلف پاسخ دهد؛ اینکه چرا 
گذشته را به خاطر داریم و آینده را نه؟ و آیا ما در 
زمان وجود داریم یا زمان در ما؟ »نظم زمان« با 
عنوان فرعی »رازگشایی معمای زمان« نوشته 
کارلو رووِلّی بــا ترجمه مــزدا موحد در 178 
صفحه و با قيمت 26 هزار تومان از سوی نشر نو 

چاپ شده است.

نظم زمان

دو کتابی که باید آن ها را امروز خواند
   گپ

ياســر نوروزي| صف هاي خريد کتاب در تمام دنيا پديده اي نه چندان رايج اما 
قابل پذيرش است. سابقه اين اتفاق در ايران شايد اولين بار به فروش مجموعه  
رمان هاي هري پاتر برگردد؛ زماني که مترجمان و علاقه مندان، نيمه شــب کنار 
کتاب فروشي توزيع کننده نسخه اصلي يکي از رمان هاي اين مجموعه ايستادند 
و آن را خريدند. بعد از آن هم اتفاقاتي از اين دست افتاد؛ نظير ازدحام براي خريد 
ترجمه هاي همين مجموعه رمان. زمان فروش کتاب هاي بعضي نويســندگان 
سرشناس ايراني هم همين اتفاق افتاد؛ آثار نويسندگاني نظير مصطفي مستور 
و رضا اميرخاني. با اين حال صف تجمع علاقه منــدان و مخاطبان کتاب در اين 
سال ها کمي  جابه جايي داشته و از سوي کتاب هاي مورد تأييد بخشي از جريان 
مسلط ادبي به سمت کتاب هايي رفته که نويسندگانش در فضاي مجازي شهرت 

پيدا کرده اند؛ رمان هايي نظير »قهوه سرد آقاي نويسنده« نوشته روزبه معين يا 
»راز رخشيد برملا شد« نوشته علي سلطاني. فارغ از بحث کيفيت اين آثار، اين 
پديده جاي تأمل و بررسي دارد. به خصوص که ناگهان مي بيني جمعيت فراواني 
براي خريد کتاب نويسنده اي جمع شده اند با نام مستعار »اميرعلي ق«. سابقه او 
البته در وبلاگ نويسي به سال هاي خيلي پيش از اين برمي گردد اما به هر حال صف 
تجمع علاقه مندانش در نمايشگاه کتاب امسال، پديده اي بود که گزارش هايي هم 
با رويکردهاي مختلف راجع به آن نوشتند. در اين گفت وگو »اميرعلي ق« درباره 
بعضي از اين رويکردها گفته و چگونگي بالارفتن دنبال کنندگانش در اينستاگرام. 
هرچند که همچنان از پاسخ به پرسش هايي درباره زندگي اش پرهيز داشت و حتي 

نام خانوادگي اش را هم به ما نگفت!

    من سال هاي زيادي است که در فضاي مجازي فعاليت مي کنم. تقريبا از سال 86 با وبلاگ نويسي شروع کردم. اسم »اميرعلي ق« را که در 
زمان شروع فعاليتم در اينستاگرام و به دنبال دلايلي انتخاب کردم، بين مخاطبانم شناخته شد... وقتي وارد اينستاگرام شدم، حدود ۳۰۰نفر 

دنبال کننده بيشتر نداشتم. اين تعداد هم اعضاي خانواده مان بودند و دوستان صميمي  و آشناها.

  کتابم اوايل همين امسال منتشر شد اما داستان آن به دوسال قبل برمي گردد؛ زماني که در يکي از تجربه هاي عکاسي تا دم مرگ رفتم. 
در قشم بودم، داشتم کنار يک صخره از کسي عکاسي مي کردم که حين کار پايم سر خورد و نزديک بود سقوط کنم. هم زمان توريستي آنجا 

بود که دستم را گرفت و نجاتم داد. چون ارتفاع خيلي زياد بود و اگر مي افتادم امکان داشت بميرم.

   حدسش را نمي زدم اين حجم از مخاطب، اينقدر به من لطف داشته باشند. واقعا آن رويداد براي من يکي از بزرگترين رويدادهاي زندگي ام 
بود. همانقدر هم که بزرگ بود، برايم غير قابل پيش بيني بود. اگر احســاس مي کردم که ممکن اســت براي ديگران مشکل ساز بشود، اين 

گردهمايي را در فضاي ديگري انجام مي دادم.

  بعضي از نويسندگاني که در ســطح ادبي بالايي قرار دارند، فعاليت زيادي در اين زمينه کرده اند، تلاش کرده اند، نوشته هاي خوبي ارائه 
داده اند، کتاب هاي خوبي چاپ کرده اند اما خب با استقبال مواجه نبوده اند؛ اين گروه ناعادلانه وضعيت استقبال از کتاب هاي شان را با کتاب 

من مقايسه مي کردند و از استقبالي که از کتاب من صورت گرفت، تأسف مي خوردند.

چکيده

»اميرعليق«کهبا270هزاردنبالکنندهدراينستاگراممينويسدوکتابش،»من
سرقولمهستم«،باتيراژيبالابهچاپهايپيدرپيرسيده،ازتجربههايشدر

فضايمجازيوجمعيتعلاقهمندانيميگويدکهدررونماييکتابشحاضرشدند
ويکيازپديدههايعجيبنمايشگاهرارقمزدند

اين مقايسه عادلانه نيست...
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حسين وحدانی
فراگير شدن نوشته و متن در ایران به فناوری »اس.ام.اس« 
یا همان »پيامک« برمی گردد. اولين بار از این طریق بود که 
تمام مردم، راهی مکتوب را برای ارتباط، طنازی، شوخی 
و تبليغات به کار گرفتند. چون پيش از این عرصه کتابت و 
نوشتن مختص نویسندگان بود و تنها راه آن، ژورناليسم یا 
انتشار کتاب بود. اما با گسترش فضای مجازی، »نوشتن« 
مجالی وسيع تر پيدا کرد و تعامل بين نویسنده و خواننده، 
جریانی به وجود آورد که پيش از این ندیده بودیم؛ کشف 
نویسندگانی تازه که دیگر نوشتن را مختص دغدغه هایی 
والا نمی دانســتند. آن ها از زندگی روزمره می نوشتند، 
تجربيات شخصی و گاهی هم ایده سازی و مفهوم پردازی. 
در این ميان حسين وحدانی، برای کاربران فضای مجازی 
که نوشــته های نویســندگان را دنبال می کردند، نامی 
آشناست. او بعدها این نوشته ها را در کتابی با عنوان »دال 
دوست داشتن« منتشر کرد که به چا پ های متعدد هم 
رســيد. خودش در گفت وگویی با »هفت صبح« درباره 
اقبال کتابش گفته بود: »من می دانســتم که خواننده ها 

دوست دارند چه چيزی را در نوشــته هایم ببينند. البته 
هميشه متهم به سانتی مانتال نویسی هم بودم. اما اعتقاد 
دارم مضامينی مثل عشــق، زندگی، دوستی و... در عين 
اینکه مضامينی هستند که دم دستی به نظر می رسند اما 
در طول تاریخ، ادبيات و سينما را پيش  برده اند. هيچ وقت 
کهنه نمی شوند. به تعبيری همان بيت معروف است که 
می گوید: »از هر زبان که می شنوم نامکرر است.« یعنی 
در هر دوره ای، هنرمند واقعی توانســته این مضامين را 
بازپروری کند و نشان بدهد. البته در هر دوره ای طبيعتا 
توليدات مبتذلی هم بوده است و همين حالا هم هست. 
اما اتفاقی که افتاد این بود که من یقين کردم خواننده ها از 

چه چيزی خوش شان می آید. اینطور نبود که از قبل ندانم. 
برای همين جزئی تر شدم در استفاده از کلمات؛ اینکه چه 
کلماتی، کدام عبارات و چه مضامين خردتری می تواند در 

همراه کردن خواننده مؤثرتر باشد.«

راز رخشید برملا شد
علی سلطانی

نمایشــگاه کتاب امســال دو پدیده عجيب داشــت 
کــه تصاویر آن در فضای مجازی منتشــر شــدند و 
گزارش هایی هم درباره آن ها نوشته شد؛ یکی کتاب 
»من سر قولم هستم« نوشــته شخصی با نام مستعار 
»اميرعلی ق« کــه در همين صفحه بــا او گفت وگو 
کرده ایم و دیگری علی سلطانی با کتاب »راز رخشيد 
برملا شد«. برای کتاب امير علی ق در نمایشگاه کتاب، 
جمعيتی جمع شدند که تصویر آن را هم چاپ کرده ایم 
اما این تنها پدیده نبــود. از صف خریــد رمان »راز 
رخشيد برملا شد« عکس هایی تهيه شد و فيلم هایی 
که خيلی ها بابت آن تعجب کردند. ماجرا به نوشته های 
جوانی به نام علی سلطانی در اینستاگرام برمی گشت؛ 
نوشته هایی داستانی که کم کم علاقه مندانی پيدا کرد 
و نویسنده را بر آن داشت تا آن ها را چاپ کند. به این 
ترتيب »راز رخشــيد...« در نمایشگاه کتاب به چاپ 
رسيد و با چاپ های پياپی نظر خيلی ها را جلب کرد. 
هرچند نویسنده بر این باور بود که بر اساس آموخته ها 

و کارگاه های فيلمنامه نویسی سعی کرده رمانی قابل 
دفاع بنویسد اما باید توجه داشت که »راز رخشيد...« 
به نوعی جزو رمان های عامه پســند به شمار می رود؛ 
رمان هایی که از دیرباز هم در ادبيات داستانی معاصر 
وجود داشــته و حالا در قالب فضای مجازی خودش 
را به رخ می کشد. علی سلطانی در گفت وگویی که با 
»هفت صبح« انجام داده بود در این باره گفته بود: »کار 
به جایی رسيد که نوشتنم به روز شــد. یعنی هر روز 
قسمت بعدی را می نوشتم و حدود 1۰ شب آن را روی 
کانال می گذاشــتم. یادم هست نزدیک به ده قسمت 
که داستان جلو رفت، حدود 1۰ هزار نفر به مخاطبان 

من اضافه شد. تا پایان داســتان که برسم، مخاطبانم 
از 2 هزار نفر رســيد به حدود 2۰ هزار نفر.« او حالا با 
نزدیک به 5۰ هزار نفر فالوئر در اینســتاگرام، یکی از 

نویسندگان تأثيرگذار این فضاست.

شقایق جعفری جوزانی
رمان نانوشته

شاید عده ای هنوز هم فکر کنند که شقایق جعفری 
جوزانی چه نسبتی با مسعود جعفری جوزانی یا احيانا 
ســحر جعفری جوزانی )بازیگر( دارد؟ واقعيت این 
است که فتح الله جعفری جوزانی )پدر شقایق(،  برادر 
مســعود جعفری جوزانی است که هم در کار ترجمه 
دستی داشته و هم در کنار برادرش، به تهيه کنندگی 
در حوزه سينما مشــغول اســت. البته جالب است 
بدانيد شــقایق جعفری جوزانی به جهت انتساب به 
این خانواده نبوده که بــه دنبال کنندگان فراوانی در 
اینستاگرام رســيد. حتي چاپ کتابش هم به توصيه 
یا سفارش خانواده شکل نگرفت. »رمان نانوشته« با 
پی گيری انتشارات »نيماژ« به چاپ رسيد و در آستانه 
چاپ دوم اســت. بنای کتاب بر اساس گفت وگوهای 
کوتاهی شکل گرفته که دو کاراکتر در آن مشارکت 
دارند؛ دیالوگ هایی که نویســنده تــلاش می کند 
در نهایــت معنایــی از دل آن ها بيرون بکشــد. این 
معانی، طبيعتا یا به تجربه زیســته طبيعی نویسنده 
مربوط اســت یا تجارب زیســته ذهنی. برای همين 

موقعيت کافه که در تمام متن ها ثابت است، چندان 
مهم نيســت. ظواهر این دو کاراکتر چندان توصيف 
نمی شود، از فضای کافه توصيف خاصی ارائه نمی شود 
و در کل همه چيز بر محــور گفت وگوها می گردد. او 
در گفت وگویی بــا »هفت صبح« تأکيــد کرده بود: 
»وقتی اینستاگرامم را حدود 5 سال پيش باز کردم، 
همان اول حــدود 3۰ هزار نفر فالوئر جمع شــدند. 
اوایل صفحه ام را نگاه کنيد، بيشــتر پست ها مربوط 
است به عکس هایی که از بازیگرها گرفته ام. بخشی از 
دنبال کنندگان هم، طرفداران گروه »آریان« بودند. 
چون زمانی در یکی از نشــریات، گــزارش تصویری 
راجع به آن ها کار کرده بودم، بخشــی از طرفداران 

این گروه هميشــه با من بودند و صفحــه ام را دنبال 
می کردند. بعد از آن مدتی صفحه به همين شــکل 
بود تا اینکه »رمان نانوشته« را شروع کردم و فالوئرها 
اضافه شــدند.« او حالا نزدیک به 5۰ هزار فالوئر در 

اینستاگرام دارد.
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باند سند نمره خودروهای سرقتی
در تهران منهدم شد 

معاون مبارزه با سرقت وسائط نقلیه پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
دو تن از اعضای باند سند نمره  خودروهای سواری خبر داد.

سرهنگ کارآگاه شــمس الدین میرزکی در این باره اظهار کرد: در تحقیقات 
پلیسی مشــخص شــد فردی به نام »کامران« اقدام به خرید چند دستگاه 
خودروی سواری تصادفی پژو از شهر مشهد کرده و پس از گذشت مدت زمان 
کوتاهی خودروها را بازســازی و به فروش رسانده و خودروها اکنون در حال 

تردد در شهر تهران هستند.
با بررسی دقیق تر و انجام اقدامات پلیسی مشخص شد شغل فردی که کامران 
با وی در شهر مشهد ارتباط دارد، خرید خودروهای تصادفی است. در دیگر 
تحقیقات پلیسی نیز مشخص شد که اخیرا این فرد تعدادي خودروی تصادفی 

به کامران فروخته است.
در پایش های اطلاعاتی کارآگاهان مشخص شد که خودروهای فروخته شده 
پس از گذشت مدت زمان کوتاهی توسط متهمان بازسازی و به فروش رسیده 
است. با توقیف خودروها و انجام اقدامات کارشناسی مشخص شد خودروها 
فاقد اصالت و دارای قطعات غیر فابریک از نوع خودروهای سرقتی سند نمره 

هستند.
 شناسایی محل سکونت و اختفای متهم در دســتور کار کارآگاهان معاونت 
مبارزه با سرقت وسائط نقلیه قرار گرفت و مشخص شد که متهم اصلی پرونده، 
اهل و ساکن شهرستان بناب است که پس از شناســایی مخفیگاه متهم، با 
هماهنگی های قضایی تیمی از مامــوران اداره دوم پلیس آگاهی پایتخت به 
شهرستان بناب اعزام شدند و پس از چند ساعت تعقیب و مراقبت، وی را قبل 

از ورود به محل سکونتش دستگیر کردند.
در بازرسی از مخفگیاه متهم تعدادی اسناد و مدارک مربوط به خرید و فروش 
خودرو و مدارک تعدادی قطعات خودروی سواری تصادفی کشف شده است.

کشف 32 کلید گاوصندوق از دو دزد تهرانی
فرمانده غرب یگان امداد پایتخت از دستگیری سارق خودروی سواری مزدا 
خبر داد و گفت: در بازرسی از خودروی ســرقتی 3 شاه کلید و 32 کلید گاو 

صندوق کشف شد.
سرهنگ دوم علیرضا عجمي در توضیح این خبر، بیان داشت: روز گذشته 
واحد گشت انتظامي قرارگاه غرب یگان امداد پلیس پایتخت هنگام گشت 
زنی در محدوده خیابان اردکان به رفتار راننده و سرنشــین یک دســتگاه 
خودروي سواری مزدا مشکوک و برای بررسی موضوع پلاک انتظامی خودرو 
را استعلام می کنند که پس از استعلام از مرکز پیام، مشخص می شود، خودرو 
سرقتي بوده و سابقه ثبت سرقت دارد. بلافاصله تیم یگان امداد برای توقیف 
خودرو و دســتگیری راننده و سرنشــین خودرو وارد عمل شدند و دستور 
توقف خودرو را می دهنــد، ولی راننده خودرو بــدون توجه به فرمان های 
پلیسی به سرعت خود افزوده و از محل می گریزند.  با فرار متهمان عملیات 
تعقیب و گریز آغاز و چندین مرتبه گشــت انتظامی فرمان ایست می دهد 
ولی متهمان اعتنایي به فرمان های پلیســی نکــرده و در نهایت ماموران 
برای جلوگیری از ورود خســارت های مالی و جانی چند تیر هوایی شلیک 
و سارقان به  ناچار خودرو را در خیابان شهدای صادقیه متوقف و به صورت 
پیاده از محل متواری می شوند. هر دومتهم پس ازمدتی تعقیب دستگیر و 
در بازرسی از خودروی سرقتی تعدادی تجهیزات دفاعی، 3 عدد شاه کلید، 
32 عدد کلید گاو صندوق، 3 عدد کارت خودرو ، 5 عدد کارت ســوخت، 2 
دستگاه ضبط خودرو، 3 عدد دزدگیر خودرو و 2 قبضه سلاح سرد کشف و 
متهمان در تحقیقات اولیه به جرم ارتکابی اعتراف میکنند. هر 2 متهم براي 
سیر مراحل قانوني و شناسایی ســایر جرائم مشابه در اختیار عوامل پلیس 

پیشگیري قرار گرفتند.

  اخبار 

به گــزارش هفت صبح، اردیبهشــت ســال 82 بود که 
رسیدگی به این پرونده در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
در آن روز زنی با ماموران انتظامی در شرق تهران تماس 
گرفت و از قتل همســرش توســط یک موتورســوار در 

محدوده افسریه تهران خبر داد. 
در ادامه رسیدگی به این پرونده ماموران اداره دهم آگاهی 
پایتخت ســریعا به محل اعزام شــدند و در بررسی های 
اولیه متوجه شــدند که دعوای مرگبار بر ســر احتمال 
تصادفی بوده است که قبل از رخ دادن آن توسط راننده ها 
پیشگیری می شود اما در ادامه جریان با درگیری لفظی 

به یک نزاع تبدیل می شود. 
زن جوان که از قتل شــوهرش به پلیس خبــر داده بود 

زمانیکه در برابر پلیس قرار گرفت عنوان داشت: شوهرم 
در حال رانندگی بود که یک موتوری با دو سرنشــین با 
ســرعت بالایی از یک کوچه که ما به آن نزدیک بودیم 
خارج شــدند و احتمال تصادف وجود داشت اما با اقدام 
به موقع راننده موتور و شــوهرم از این اتفاق جلوگیری 
شد و در ادامه راکب موتور با شوهر بنده درگیری لفظی 
پیدا کرد و بعد از دقایقی این درگیری شدت گرفت و مرد 
موتورسوار که به همراه خود چاقویی داشت آن را باز کرد 
و به سینه شــوهرم زد و در ادامه از محل وقوع درگیری 

متواری شد. 
با این تفاسیر پرونده ای در شعبه دوم دادسرای ناحیه 27 
تهران تشکیل شد و پلیس با احضار شهود به آگاهی از آنها 

به تحقیق پرداخت تااینکه یکــی از این افراد که متهم را 
دقیقا می شناخت عنوان داشت: آن روز سر کوچه منتظر 
دو دوســتم بودم و آنها با موتورسیکلت قرار بود به محل 
بیایند که موقع آمدن با راننــده آن خودرو که در حادثه 
کشته شد درگیر شــدند و راکب موتور با ضربه ای راننده 

پیکان را از پای درآورد و سریعا نیز از محل متواری شد. 
با این تفاســیر برای متهم پرونده دســتوراتی مبنی بر 
دستگیری صادر شــد و اگرچه فردی که آن روز همراه 
متهم اصلی پرونده نیز بازداشت شــد اما هیچ خبری از 
قاتل نشد تااینکه رســیدگی به پرونده به صورت غیابی 

انجام شد.
با این حال بعد از گذشته نزدیک به 16 سال همچنان از 

قاتل متواری پرونده خبری نبــود تااینکه ماموران اداره 
آگاهی تهران بزرگ اعلام کردند امکان دستگیری قاتل 
به هیچ عنوان وجود ندارد و با این تفاســیر پرونده برای 
دســتگیری متهم در آگاهی مفتوحه بود اما اولیای دم 
شامل دختر و همسر مقتول هفته پیش به شعبه دوازدهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران مراجعه کردند و با توجه 
به اینکه پرونده شان به این شعبه ارجاع شده بود از هیات 
قضایي این شعبه به ریاســت قاضی تولیت و مستشاری 
قاضی ملکی خواستند که دیه مقتول از صندوق بیت المال 

مسلمین به آنها پرداخت شود. 
در انتها قضات این شــعبه وارد شور شــدند تا برای این 

درخواست اولیای دم تصمیم گیری کنند.

 ماجرای ناتمام پرونده قتل 
راننده پیکان در افسریه

اولیای دم یک راننده که پس از گذشت نزدیک به 16سال از 
قتل وي همچنان قاتلش دستگیر نشده است با حضور در شعبه 

دوازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران درخواست پرداخت دیه از 
بیت المال را مطرح کردند

دستگیری مامور اماکن قلابی در شمال تهران

دوستی با بازرگان چینی برای کلاهبرداری

رئیس پایگاه یکم پلیس اطلاعــات و امنیت عمومي تهران 
بزرگ از شناسایي و دســتگیري فردي که در پوشش مامور 
اماکن ناجا از واحدهاي صنفي در شمال تهران اخاذي مي کرد 
خبر داد.  سرهنگ» بهنام ایرانمنش« در تشریح جزئیات این 
خبر، گفت: چندي پیش  گزارشي دریافت کردیم که در آن از 
فردي در پوشش مأمور اماکن ناجا اقدام به اخاذي از مالکان 
صنف رستوران در مناطق شمالي تهران مي کرد. با توجه به 
اهمیت موضوع مراتب سریعا در دستور کار کارشناسان  قرار 
گرفت پس از بررسي مدارک و شــواهد موجود و با استعلام 

صورت گرفته از شــماره حســابي که یکــي از مالکان یکی 
ازرســتوران ها مبلغ 250 میلیون ریال به حســاب وی پول 
واریز کرده بود هویت این مأمور قلابي شناسایي شد. ماموران 
موفق شدند پس از انجام یک ســري اقدامات فني  مخفیگاه 
متهم را شناسایی  و در یک عملیات ضربتي وی را دستگیر و 
جهت سیر مراحل قانوني به مقر پلیس انتقال داده شد. متهم 
پس از انتقال به پایگاه به جرم خود اعتراف و همدستانش را 
نیز معرفي کــرد که در همین راســتا تحقیقات در خصوص 

شناسایي سایر متهمان دیگر این پرونده در جریان  است.

معاون مبارزه با جرایم جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، از دستگیری خانم جوانی خبر داد که به بهانه دوستی از 
بازرگان چینی سه میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ 
جهانگیر تقی پور درباره دســتگیری این فرد اظهار کرد: روز 29 
خرداد  سال جاری خانم جوانی که تبعه کشور چین بود به همراه 
وکیل قانونی اش، به دادسرای ناحیه 2 تهران مراجعه و شکایتی 
را درباره کلاهبــرداری از وی طرح کرد. او با طرح این شــکایت 
مدعی بود که دوست ایرانی اش با هویت جعلی دنیا و 34 ساله با 
انجام اقدامات متقلبانه، سنگ های قیمتی وی به ارزش تقریبی 
300 میلیون تومان را از وی ســرقت کرده است. روز 16 مرداد 

ماه، پرونده با دستور بازپرس شعبه اول دادسرای ناحیه 2 تهران 
به جهت دستگیری و کشــف اموال، در اختیار کارآگاهان اداره 
چهاردهم ویژه مبــارزه با جرایم کلاهبرداری قــرار گرفت و در 
ادامه نیز شاکی در اداره چهاردهم پلیس آگاهی حضور یافت و به 
این که  بازرگان است اشاره کرد و گفت که همیشه در حال سفر 
به ایران است، در یکی از این سفرها به صورت اتفاقی با خانمی با 
نام دنیا در محل اقامتش در نیاوران آشــنا شده است از آن جایی 
که این خانم جوان هم مدعی شده که ساکن نیاوران است، این 
آشنایی به دوستی صمیمی بین این دو نفر منجر شده است. این 
بازرگان در ادامه صحبت هایش گفت کــه یک روز به دنیا گفته 

است که علاوه بر کار بازرگانی درکار جواهرات نیز فعالیت می کند 
و تعدادی سنگ قیمتی همراه دارد؛ او هم مدعی شده که در کار 
جواهر سازی است و پیشنهاد داد که می تواند برای سنگ ها رکاب 
و ... انجام دهد. خانم بازرگان هم پیشــنهاد او را پذیرفته و بعد از 
دادن سنگ ها به »دنیا« جهت انجام امورات کاری به کشور چین 
بازگشته است. کارآگاهان پس از شــنیدن اظهارات مالباخته، 
با بهره گیری از روش های علمی کشــف جرم موفق به شناسایی 
هویت واقعی متهم به نام »سارا« شــدند و مخفیگاه او را نیز در 
محدوده شمال غرب تهران شناسایی کردند که با انتقال موضوع 
به بازپرس پرونده در تاریخ 11 شهریور ماه طی عملیات پلیسی 

متهم دستگیر شد و طی بازرسی از مخفیگاهش سنگ های قیمتی 
کشف و به اداره چهاردهم منتقل شد. در تحقیقات صورت گرفته 
از متهم او ضمن قبول جرم خود مدعی شد که حدود چند سال 
است در حرفه جواهر ســازی در محدوده نیاوران مشغول به کار 
است. زمانی که با شاکی دوست شده و سنگ های قیمتی را دیده 
وسوسه شده تا سنگ ها را به دست آورد. او که با نشان دادن صفحه 
اینستاگرام ساخت و فروش جواهر مربوط به محل کارش اعتماد 
این بازرگان چینی را جلب کرده بوده اســت گفت که زمانی که 
دیدم او به کشورش بازگشــته فرصت را مناسب دیدم و بعد هم 

گوشی ام را خاموش کردم.

 تصادف مرگبار با عابر پیاده در تهران
رئیس اداره تصادفــات پلیس راهور پایتخــت از برخورد 
سواری پژو با عابر پیاده و فوت عابر پیاده خبر داد و تاکید 
کرد: عابران پیاده برای گــذر از عرض بزرگراه ها از پل عابر 
پیاده اســتفاده کنند.  احســان مومني گفت: در ساعت 
10:09در بزرگراه خرازي شــرق به غرب روي پل دهکده 
)منطقه 27( خودروي پژو با عابر پیــاده برخورد می کند 
که متاســفانه عابرپیاده در دم فوت مي کند. رهگذران در 
حال عبور از مسیر بزرگراه خرازي روي پل دهکده شاهد 
بودند که یک دستگاه خودروی سواري پژو به شدت با عابر 

پیاده اي که در حال تردد از عرض بزرگــراه بوده برخورد 
می کند و ســپس عابر پیاده به لاین دوم پرتاب مي شود و 
سواري پراید از همه جا بي خبر که در آن مسیر در حرکت 
بوده با این عابر برخورد کرده و متاسفانه عابر پیاده در دم 
فوت مي کند. بلافاصله تیم کارشناســي منطقه 27پلیس 
راهور پایتخت در محل حاضر شــده و ضمن ایمن سازي 
محل حادثه، به بررسي علل و علت این حادثه پرداختند که 
در این خصوص کروکي ترسیم و همراه با خودروها تحویل 

عوامل کلانتري شدند.
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برای سفر به کربلا سه راه زمینی، دریایی و هوایی پیش پای 
شماست. از راه زمینی شروع کنیم. باید خودتان را به یکی از 
چهار مرز رسمی مسافری با عراق برسانید یعنی خسروی در 
استان کرمانشاه، مهران در استان ایلام و چذابه و شلمچه در 
استان خوزستان. بسته به اینکه کجای ایران ساکن باشید، این 
سفر برایتان هزینه های متفاوتی خواهد داشت. من در سفری 
که در ایام عاشورا داشتم برای رسیدن به کرمانشاه با اتوبوس، 
55 هزار تومان و از آنجا برای رسیدن به مرز 65 هزار تومان 
خرج کردم ولی در سفر برگشت که خواستم سریع تر به تهران 
برسم، از ایلام با 500 هزار تومان )البته در ایام پیک بازگشت 
مسافرات عتبات( بلیت هواپیما به مقصد تهران گرفتم و برای 

رسیدن از مرز به ایلام هم 100 هزار تومان خرج کردم. 
برای رســیدن به عراق می توانید به صورت دریایی هم اقدام 
کنید. هر دوشنبه، یک کشتی شما را از بندر خرمشهر به بندر 
بصره می رساند که این کشــتی 81 هزار تومان برایتان خرج 
دارد. البته این سفر، برای عتبات چندان معقول نیست مگر 
اینکه خودتان اهل خوزستان باشید چرا که تازه بعد از رسیدن 
به بصره باید حدود هفت تا هشت ساعت با تاکسی طی کنید 

تا به یکی از شهرهای نجف یا کربلا برسید. 
راه حل بعدی، سفر هوایی اســت که البته سفر شما را بسیار 
گران می کند. در ایام پیک مســافر مثل اربعین یا عاشــورا، 

قیمت بلیت تا مــرز 4 میلیون تومان )رفت و برگشــت( هم 
متغیر اســت و البته اگر بخواهید در ایام غیرپیک سفر کنید 

باید حدودا 2 و نیم تا 3 میلیون تومان خرج کنید. 
حالا به عراق رسیدید. هزینه ها در این کشور برای شما شامل 
سه بخش اقامت، تردد بین شــهرهای مختلف و غذا است. 
هزینه اقامت باز هم مربوط به این اســت کــه در چه زمانی 
به آنجا ســفر می کنید اما در وقت خلوتی می توانید در اغلب 
شهرهای زیارتی یک اتاق دو تخته خوب را با قیمت 30 هزار 
دینار کرایه کنید یعنی 300 هزار تومان خودمان. البته داریم 
از یک هتل متوســط صحبت می کنیم وگرنه در همین شهر 
کربلا مثل هتل روتانا را هم داریم که برای یک شب اقامت در 
ایام پیک حدود 600 دلار هم از شما مطالبه می کند )هزینه 
اقامت در شهری مثل بغداد با شهرهای زیارتی کاملا متفاوت 
است. در این شهر دست کم برای یک مسافرخانه درجه سه 

باید نزدیک به 30دلار خرج کنید(.
تردد بین شهرهای مختلف هم بســتگی به مسافت دارد. از 
مرز تا نجف یا کربلا در ایام خلوتی و به طور عادی، با ون 7هزار 
دینار است )70هزار تومان( و با تاکسی حدود 10هزار دینار 

)100هزار تومان(. از نجف تا کربلا هم در ایام عادی بین
 3 تا 5هزار دینار باید هزینه هر نفر مسافر را بدهید. اما برای 
شما پیشنهاد بهتری هم داریم. عتبه یا همان تولیت آستان 

مقدس امام حســین و حضرت عباس، هر یک شرکت های 
اتوبوســرانی دارند که با قیمت کم و البتــه اتوبوس های با 
کیفیت، زائران را در سطح کشــور عراق جابه جا می کنند. 
این دو عتبه همچنین تورهایی را هم دارند که مثلا با قیمت 
10هزار دینار شما را از کربلا به نجف، مسجد کوفه و مسجد 
سهله می برند و شــب هم باز می گردانند )یادتان باشد که 
هزینه تاکسی های داخل شهری در عراق بالاست مخصوصا 
با توجه به اینکه همه آن ها به شکل دربستی اقدام به حمل 
و نقل می کنند. تاحد امکان از تاکسی استفاده نکنید یا اگر 
مجبور شدید، قبل از هر چیز بر ســر کرایه به توافق برسید. 
نگران هم نباشید. عراقی ها فارسی و حتی انگلیسی را بهتر 

از ما بلد هستند!(.
قیمت غذا در عراق هم طبیعتا بســتگی بــه کیفیت غذا و 
رستوران دارد. می توانید فلافل را با قیمت 750دینار یعنی 
7500 تومان نــوش جان کنیــد و از طعم پپســی اصل با 
500دینار لذت ببرید. یک پیتزا در یک رستوران نسبتا خوب 
در کربلا هم برای ما 13هزار دینار درآمــد یعنی 130هزار 

تومان که البته می شد آن را بین دو نفر هم تقسیم کرد. 
می دانید کــه هزینه ویزا برای ســفر به کربــلا کاملا حذف 
شده است و برای ســفر در دو ماه محرم و صفر لازم است که 
فقط در سامانه سماح ثبت نام کنید و 22هزار تومان هزینه 

بیمه خدمات درمانی هلال احمر و بیمه مســئولیت مدنی 
ایران بدهید )با اســتفاده از این بیمه، هزینه درمان شما در 
بیمارستان های ایرانی هلال احمر مستقر در کربلا و نجف به 
شدت کمتر از بیمارستان های عراقی خواهد بود(. بعد از این 
ایام هم می توانید فقط 12هزار تومان بدهید به یکی از دفاتر 
کارگزاری و ویزا را دریافت کنید.  عوارض خروج از کشور هم 
برای ســفر زمینی 12هزار و 500 تومان و برای سفر هوایی 

37هزار و 500 تومان است. 
در نظر داشته باشــید که برای ســفر اربعین بسیاری از این 
هزینه ها خود به خود حذف می شود. هزینه هتل وجود ندارد 
چراکه زائران در موکب های بین راهی یا مبیت هایی که مردم 
عراق در خانه خود برپا کردند اقامت می کنند. هزینه خورد و 
خوراک هم وجود ندارد چون ایستگاه های صلواتی کل اغذیه 
و آشامیدنی ها را تایید می کنند و هزینه رفت و آمد هم حذف 
می شود چراکه زائران یا به صورت پیاده یا از طریق کامیون ها 

و اتوبوس های مربوط به عتبه جابه جا می شوند. 
و البته یک نکته دیگر. اگر اهل سفر انفرادی نیستند می توانید 
از تورهای رایج برای سفر کربلا استفاده کنید. در حال حاضر 
هزینه ســفر به صورت هوایی برای 7 شب و 8 روز، 3میلیون 
 و 965هزار تومان و بــه صورت زمینی بین یــک میلیون و 

700 هزار تا 2 میلیون و 200 هزار تومان متغیر است. 

عراق، ارزان ترین مقصد 
خارجی ایرانی ها

تجربه نگاری های سفر به نجف و کربلا - قسمت اول
مصطفی آرانی | وقتی حرف از یک سفر خارجی می زنیم، قاعدتا فکر می کنیم که با آدم های بسیار پولدار و 
لابد دارای کلاس اقتصادی بالا طرف حساب هستیم. ذهن مان می رود به فرودگاه امام خمینی )ره( و افرادی 
که با چمدان های میلیونی از پروازهای اروپایی پیاده می شوند و تاکسی های لوکس دربست آن ها را تا در 
خانه شان می رساند ولی کافی است یک بار به مرز مهران بروید تا دیدگاه تان به طور کلی در این زمینه عوض 

شود. چرا؟ چون سفر به عتبات، ارزان ترین سفر خارجی این روزها در ایران است. 

لوانته، نگین پارسا و ...

10 مقاله پربازدید ویکی پدیا در روز 23 شهریور:
1. اسدالله عسگراولادی/ 2. باشگاه فوتبال لوانته/ 3. یک مقاله غیراخلاقی

4. سریال ستایش/ 5. مختار ثقفی/ 6. هادی چوپان
7. حبیب الله عسگراولادی/ 8. دختر آبی 

9. سریال مختارنامه
10. نوید محمدزاده

21 گروه کلمه که در چهــار روز اخیر، بیشــترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:  
1. اسدالله عسگراولادی/ 2. بابک ریاحی پور

3. اسم دختر با گ
4. کشف سیاره شبیه زمین

5. نگین پارسا/ 6. پژمان بازغی/ 7. دختر استقلالی که خودسوزی کرد
8. تلگرام طلایی فارسی

9. بازیگر سینما صبا کمالی/ 10. عکس پروفایل غمگین
11. قلم چی/ 12. سینما تیکت

13. پیگیری کارت سوخت
my shatel .14

15. آیفون 11/ 16. دیلیت اکانت تلگرام
17. فیلم ترسناک جدید

18. بره ناقلا/ 19. دانلود واتساپ
20. آهنگ جدید تتلو/ 21. دیبا موویز

     ترند

مردم به دنبال کدام صفحه اینستاگرامی هستند؟
امروز نگاهی کردیم به جست وجوهای مردم درباره صفحات مختلف اینستاگرام 

و دیدیم که بیش از همه در گوگل، کدام صفحه مورد جست وجو قرار می گیرد:
1. بیشترین میزان جست وجو برای این صفحات بوده است: پویان مختاری، الناز 
قاسمی، تتلو، نیلی افشار، امیر مقاره، پریســا، آندره اینیستا، پارمیس و باشگاه 

فوتبال آلومینیوم اراک. 
2. بیشترین میزان رشد جســت وجو هم برای این صفحات بوده است: نیلی و 
پویان، برنامه عصر جدید، محسن ایزی، مهراد جم، نازنین، ساقی، مریم مومن، 
آریا عظیمی نژاد، عرفان فاتح، زیبا بروفه، حسام منظور، میلاد حاتمی، ابوطالب 
حســینی، رویا نونهالی، دیبالا، دمــت اوزدمیر، مزون مانتو آلاچیق، پریســا، 

پارمیس، باشگاه فوتبال آلومینیوم اراک و آندره اینیستا.

     ترند تجاری

     یادداشت

هنر مدیران شــهری،ایجاد اعتماد میان شــهروندان 
است تا مدیریت شهری و ســاماندهی امور مربوط به 
شــهر،برای آنان نیز دغدغه ای مهم و اساســی تلقی 
شود؛برای ایجاد اعتماد دو سویه و سازنده میان مدیران 
شهری و شهروندان،باید ابزاری مناسب طراحی شود 
تا ضمن آشــنایی مردم با حقوق شــهروندی بتوان 
در فرهنگ سازی و پایبندی شــهروندان به الزامات 
قانونی موفق بــود و حس خوبی برای مشــارکت در 
برنامه ها،طرح ها و تحقق ایده ها به وجود آورد. اگر بتوان 
شهروندان را به گونه ای مجاب کرد که برای مشارکت 
در امور شــهری و مطالبه گری، خــود را صاحب حق 
بدانند،می توان بهترین ظرفیت را برای تحقق فرهنگ 
شهروندی به سمت مشارکت های اثرگذار فراهم کرد تا 
سیاستگذاری های شهری بر اساس شاخصه های کمی 
و کیفی تحقق یابد و گره های کور در ساختار مدیریت 
شهری با حضور موثر شــهروندان، یک به یک گشوده 
شــود و موانع پیش رو از میان برود. سامانه مدیریت 
شهری 137،یکی از ابزارهای مناسب برای مشارکت و 
جلب رضایت شهروندان به شمار می رود،این سامانه با 
هدف دریافت پیام ها و نقطه نظرات شهروندان پیرامون 
مسائل شــهری در ســال 1379 به صورت خدمات 
تلفنی راه اندازی شــد که در ابتدا به صورت صندوقی 
پیام گیر،درخواست های شهروندان را ضبط می کرد،در 
سال 81 نیز مرکز ارتباطات مردمی جایگزین سیستم 
پیام گیر شهری شد و با به کارگیری فناوری اطلاعات 
در سال 84 این مرکز ارتباطات مردمی به مرکز هدایت 
و کنترل، ساماندهی و رسیدگی به معضلات شهری و 
پل ارتباطی میان شهروندان و شهرداری تحت عنوان 

مرکز سامانه مدیریت شهری 137 ارتقا یافت.
 این ســامانه بــا تاکید بر اصــول شــهروند مداری و 
محله گرایی، مشــارکت مردمی، رفع فوری مشکلات 

شهری و پاسخگویی به مشکلات شبانه روزی و با شعار 
سرعت و دقت، شهروندان را در رویدادهای مهم شهری 

سهیم می کند.
مدیریت شــهری در مناطق هشــت گانه قم با همه 
برنامه ریزی هــا و سیاســتگذاری ها،قطعا با کمی ها و 
کاستی هایی همراه اســت و اعتماد شهروندان قمی 
به ســامانه 137 می تواند ســازمان ها و معاونت های 
شهرداری قم را برای رفع مشکلات و موانع و دغدغه ها 
دراین کلانشهر بزرگ و پایتخت فرهنگی جهان شیعی 

بسیج کند.
اگر عده ای از مســئولان و مردم بر این باورند که قم از 
مشــکلات و دغدغه های فراوانی در مدیریت شهری 
رنج می برد یا شهر در انتظار آبادانی و توسعه بیشتری 
است و باید به امکانات و خدمات رفاهی بهتری دست 
یابیم یا به عنوان شهری زائرپذیر، همچنان در هسته 
مرکزی شــهر با مشــکلات و کمبودهای بی شماری 
دســت و پنجه نــرم می کنیــم یــا در مدیریت های 
گذشته شــهری با پروژه هایی مواجه بوده ایم که نماد 
بی تدبیری هاست،باید پیوندی عمیق میان شهروندان 
و ســامانه مدیریت شــهری ایجاد شــود تا در جهت 
بهبود مدیریت شــهری،گام های اساسی برداریم و با 
شــناخت دقیق نیازها از هدر دادن بودجه و اعتبارات 
در پروژه هایی که سرانجامی جزء افسوس و پشیمانی 

ندارد جلوگیری کنیم.
هر یک از دغدغه های شــهروندان در مورد زیباسازی 
مبلمان شــهری،نظافت محیط، جمــع آوری صحیح 
زباله ها، رفع آبگرفتگی، جدول گذاری،رســیدگی به 
فضای ســبز، نصب پل عابر،بهســازی معابر، احداث 
اماکن فرهنگی و هنری،ســاماندهی وضعیت ناوگان 
حمل و نقل عمومی شــهر و رســیدگی به سد معبر 
و ســاماندهی تکریمانه متکدیــان و کارتن خواب ها 

و کودکان خیابانــی و رفع مزاحمت های شــهری و 
انتقال سگ های ولگرد شــهری و ... می تواند از طریق 
سامانه 137 به گوش مسئولان برسد و انجام به موقع 
هر یک از مطالبات در اســرع وقت،تحــول خوبی در 
مدیریت شهری به وجود بیاورد. افزایش جمعیت در 
قم و حضور میلیونی زائران و بالطبع گسترش مشکلات 
شهری،لزوم برنامه ریزی های جامع و مدیریت یکپارچه 
شــهری را ضروری می نماید و اگر ســامانه 137 که 
روزانه پذیرای صدها تماس از سوی شهروندان است 
در جهت رضایتمندی شــهروندان و رفع مشــکلات 
با کیفیت بیشتری به پاســخگویی بپردازد،مردم نیز 
شهرداری و تلاشــگران این عرصه را از خود می دانند 
و ســطح مشــارکت های خود را در پیشــبرد اهداف 
گسترش می دهند. در ســال جاری با دستور شهردار 
قم مبنی بر پاسخگویی مســتقیم مدیران شهرداری 
به همشهریان و زائران در سامانه 137 و شکل گیری 
برنامه »شهروند پرسشــگر، مدیر پاسخگو« تحولات 
خوبی را در معرفی سامانه به شــهروندان و پیگیری 
سریع مطالبات شهری در قم شــاهد بوده ایم و برخی 
از رســانه ها نیز از رضایتمندی شهروندان از این طرح 
سخن گفتند؛ طرحی که می تواند تعمیق و توسعه یابد 
و در طول سال تداوم داشته باشد و بخش عمده ای از 

نیازهای شهری را در قالب چنین طرحی پاسخ دهد.
در حال حاضر سامانه 137 شــهرداری قم با 22 نفر 
نیروی انسانی و بیش از 51 هزار و 843تماس در سه 
ماهه ابتدای سال جاری و بالغ بر 1500 تماس روزانه 
گویای ارتباط گسترده ای میان شهروندان و این سامانه 
است و انتظار می رود مدیران شهری با برنامه ریزی های 
راهبردی،رویکردی نوین در پاسخگویی به مطالبات و 
خواسته ها در پیش گیرند و با ایده ها و طرح های جدید 

زمینه توسعه این همراهی و پیوند را فراهم کنند.

اعتماد شهروندان قم به سامانه 137 مدیریت شهری را بهبود می بخشد

     خرده روایت هایی از فرنگ

نقل به مضمون از سخنرانی شب تاســوعای *مولانا عباس 
میرزا در مسجد صبا، بی اریا/ سیلیکون ولی، کالیفرنیا:

چند ســال پیش، بعد از مدت ها فعالیت تبلیغی در آمریکا به 
قم رفتم تا ســطوح حوزه رو ادامه بدم. خب می دونید ما در 
آمریکا خیلی فعال و اکتیو بودیم و هستیم، یک هفته سن حوزه 
هســتیم و به مراکز مختلف میریم، یک هفته در لس آنجلس 

هستیم و در کنفرانس شرکت می کنیم، خلاصه خیلی فعالیم و 
چالش های زیادی داریم. وقتی رفتیم قم توی ذوق مون خورد. 
دیدیم ساعت 8 باید بریم کلاس اســتاد، 12 میریم زیارت، 
دوباره کلاس و همینطور به صورت روتین باید بریم جلو. رفتم 
پیش آقای بهجت و گله کردم. گفتم حس می کنم اینجا از خدا 
دور شدم! ایشون گفت خدا همونجایی بوده که هست، تویی 

که دور شدی. این خوندن صرف و نحو میتونه به همون میزان 
تو رو به خدا نزدیک کنه که تبلیغ دین در آمریکا.

* مولانا عباس میــرزا دانش آموخته  مدرســه  امام خمینی 
رحمت الله علیه در قم بوده و سال ها در بیرمنگام و ناتینگهام 
انگلیس به فعالیت دینی و اسلامی پرداخته است. وی مدرک 
کارشناسی ارشــد الهیات خود را از دانشگاه بیرمنگام گرفته 

و دانشــجوی دکترای عرفان در دانشــگاه اکستر انگلستان 
اســت. از شــیخ عباس مقالات زیادی در مجلات اسلامی 
منتشر شده و از کتب معروف ترجمه شده توسط وی، کتاب 
Theological Instruction از آیــت الله مصباح یزدی 

است.
@K1inUSA

وقتی مبلغی از آمریکا به قم رفت و دید از خدا دور شده!

     از خبرها

سود ١٣هزار میلیارد ریالی سپرده های سرمایه گذاری »وبصادر« در مرداد ماه ٩٨
بانــک صــادرات ایران 
از  یکــی  به عنــوان 
بزرگ تریــن بانک هــای 
بورســی گزارش عملکرد 
 یــک ماهــه منتهــی به 
٣١ مرداد ســال جاری را 
منتشــر کرد و طی آن اطلاعات مربــوط به درآمد 
تسهیلات و سود سپرده های سرمایه گذاری شده را 
به اطلاع اهالی بازار سرمایه رساند که بر اساس آن، 
سود سپرده های سرمایه گذاری این بانک در مرداد 

ماه ٩٨ از ١٣هزار میلیارد ریال فراتر رفت.
مانده تسهیلات

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران به نقل 
از هفته نامه اطلاعات بورس، مانده تسهیلات اعطایی 
بانک صــادرات ایران با ســرمایه ١٧٥ هزار میلیارد 

ریال در پایان فعالیت یک ماهه منتهی به ٣١ مرداد 
ماه پس از پرداخت ١٤٠هــزار و ٥٠٥ میلیارد ریال 
تســهیلات و وصول ١١٧ هزار و ٦٧٢میلیارد ریال 
از تســهیلات اعطایی مبلغ یک هزار و ١٤٤ میلیون 

میلیون محاسبه می شود.
 افزایش درآمد تسهیلات

بر این اســاس »وبصادر« طی یک ماه فعالیتش در 
مرداد ســال مالی منتهی به ٢٩ اســفند ماه ٩٨ از 
محل اعطای تســهیلات اعطایی مبلــغ ١٠هزار و 
٤٣٨میلیارد ریال درآمد کسب کرد و در عین حال 
درآمد تسهیلات اعطایی این بانک از ابتدای امسال 
تا پایان تیر ماه بیش از ٣٩هزار و ٣٤١میلیارد ریال 
اعلام شده که این رقم با رشد ١٠هزار میلیارد ریالی 

به مبلغ ٤٩هزار و ٧٨٠میلیارد ریال افزایش یافت. 
مانده سپرده

بانک صادرات ایــران در ماهی که گذشــت حدود 
دو هزار و ٩٣٨ میلیون میلیون ریال ســپرده جذب 
کرده و در کنار آن دو هــزار و ٩٠٢میلیون میلیون 
ریال سپرده تسویه شد. در نهایت مانده سپرده های 
سرمایه گذاری پایان دوره »وبصادر« بالغ بر یک هزار 

و ٧٢٩میلیون میلیون ریال اعلام شد. 
سود سپرده های سرمایه گذاری شده

سود سپرده های سرمایه گذاری شده بانک صادرات 
ایران در مرداد ماه سال جاری ١٣ هزار و ٥٦میلیارد 
ریال محاسبه شده  که به علاوه سود سرمایه گذاری 
بیش از ٤٦ هزار میلیارد ریالی ایــن بانک از ابتدای 
ســال جاری تا پایان تیرماه، جمع سود سپرده های 
ســرمایه گذاری »وبصادر« از آغاز سال ٩٨ تا پایان 
مردادماه این ســال، از ٥٩ هزار و ٧٥٤ میلیارد ریال 

فراتر رفته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی:

هدف از برنامه های تحول نظام اداری تسهیل 
ارائه خدمات به مشترکین است 

معاون  حضور  با  فلاح:   - تبریز 
نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور 
اداری  نظام  تحول  های  برنامه  نشست 
عملکرد  ارزیابی  گانه  هفت  محورهای  با 
شرکت  در  استان  اجرایی  دستگاههای 
برگزار  شرقی  آذربایجان  فاضلاب  و  آب 
شد.  در ابتدای این نشست که معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و همچنین معاونین منابع انسانی 
و کارشناسان تحول اداری دستگاههای اجرایی حضور داشتند مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی هدف از برنامه های تحول 
نظام اداری را تسهیل ارائه خدمات به مشترکین بیان کرد و اظهار 
داشت: زمانی شرکت در ارائه خدمات به مراجعین موفق خواهد بود که 
رضایتمندی آنها را بدنبال داشته باشد. مهندس علیرضا ایمانلو در ادامه 
به برخی اقدامات انجام یافته شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان 
شرقی در این زمینه مانند استقرار میز خدمت الکترونیکی و حضوری 
و همچنین استفاده از فناوری های نوین ارائه خدمات اشاره کرد. در 
ادامه فتح زاده با تقدیر از مدیریت و همکاران شرکت آبفای آذربایجان 
شرقی بدلیل میزبانی جلسه، به حضور معاون نوسازی سازمان اداری 
و استخدامی کشور در استان اشاره کرد و گفت: این جلسه بمنظور 
بررسی مسائل و مشکلات مرتبط با موضوع ارزیابی عملکرد دستگاههای 
اجرایی استان تشکیل شده است. سپس دکتر رفیع زاده معاون نوسازی 
سازمان اداری و استخدامی کشور هدف از اجرای موضوع ارزیابی عملکرد 
دستگاههای اجرایی را اندازه گیری موفقیت آنها در اجرای برنامه های 
دولت در ارائه خدمات به مردم عنوان کرد و ادامه داد: سعی می شود با 
تقدیر از دستگاههای برتر در این حوزه انگیزه و اشتیاق سایر دستگاههای 
اجرایی جلب گردد. لازم به ذکر است در انتهای نشست هر کدام از 
حاضران به بیان نکته نظرات و مشکلات خود پیرامون موضوع ارزیابی 
عملکرد دستگاههای اجرایی استان در سال 1398  پرداخته و پاسخ لازم 

توسط رفیع زاده داده شد.

معاون برنامه ریزی و منابع انسانی خبر داد؛

تمدید اعتبار گواهینامه سیستم مدیریت امنیت 
اطلاعات )ISMS( آبفا آذربایجان شرقی 

اول  مراقبتي  مميزي  فلاح:   – تبریز 
اطلاعات  امنيت  مديريت  سيستم 
استاندارد  براساس   )ISMS(
انطباق  هدف  با    ISO  27001:2013
فرآيندها با الزامات استاندارد و اثربخش 
مميزين  توسط   IT در حوزه مداوم  بهبود  و  استقرار سيستم  بودن 
موسسه آرین توف انجام شد. معاون برنامه ریزی و منابع انسانی شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی گفت: امروزه امنيت اطلاعات و 
ارتباطات، بزرگترين چالش در عصر فناوري اطلاعات محسوب مي شود 
و حفاظت از دارایی های اطلاعاتی در مقابل دسترسي غيرمجاز، تغييرات، 
خرابكاري و افشاء، امري ضروري و اجتناب ناپذير است. امنيت دارايي 
هاي اطلاعاتي براي تمامي سازمان ها امري حياتي بوده و مستلزم يك 
مديريت اثربخش مي باشد. الفقیه افزود: مديريت امنيت اطلاعات در 
يك سازمان، حفظ سرمايه هاي نرم افزاري، سخت افزاري، اطلاعاتي 
و ارتباطي و نيروي انساني در مقابل هرگونه تهديد اعم از دسترسي 
غيرمجاز به اطلاعات، خطرات ناشي از محيط و سيستم و خطرات ايجاد 
شده از سوي کاربران است. وي ادامه داد: با استقرار سيستم مديريت 
اهداف  پيشبرد  راستاي  در  ديگري  گام   )ISMS( اطلاعات  امنيت 
سازماني و ارتقاي امنيت شبكه های استانی شرکت برداشته مي شود. 
شایان ذکر است این ممیزی در تاریخ  98/06/16 انجام شده و شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی موفق به تمدید اعتبار گواهینامه 
بمدت یک سال شد. همچنین دفتر کنترل کیفیت و بهداشت شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی موفق به اخذ درجه " عالی " 
)EXCELLENT ( در آزمون کفایت تخصصی )PT ( شد . آزمون 

روش  معتبرترین  از  یکی  عنوان  به   )Proficiency Test( مهارت 
های کنترل کیفیت نتایج آزمون یک آزمایشگاه، روشی است مبتنی 
بر ارزیابی عملکرد شرکت کنندگان در آزمون از طریق مقایسات بین 
آزمایشگاهی و برای تعیین اعتبار یک فرایند اندازه گیری خاص استفاده 
می شود. همچنین آزمون مهارت یک مقایسه بین آزمایشگاهی است و 
آزمایشگاه های شرکت کننده می توانند به منظور بررسی درستی نتایج 
آزمونهای خود در این مقایسات بین آزمایشگاهی شرکت نمایند. به طور 
معمول، برگزار کنندگان آزمون مهارت مقادیری از یک نمونه همگن را 
بین هریک از شرکت کنندگان توزیع می کنند و شرکت کنندگان مواد 
را تحت شرایط خاصی آنالیز نموده و نتایج را به برگزارکننده گزارش 
می دهند و برگزاری آزمون های مهارت بر اساس استاندارد بین المللی 
ISO/IEC 17043 بوده و کلیه فعالیت ها منظبق و برآورده کننده 
الزامات این استاندارد می باشد. لازم به ذکر است آزمایشگاه آب شرکت 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی با تلاش همکاران این شرکت 
موفق به کسب رتبه عالی در اندازه گیری پارامترهای فیزیکوشیمی، 

میکروبیولوژی، ریزآلاینده آلی و فاضلاب از شرکت پیشگامان گردید.

رئیس دستگاه حفاری  70 فتح شرکت ملی حفاری ایران:

را  پیشکسوتان  تجارب  همکاران جوان گنجینه 
سرلوحه کار قرار دهند

حفاری  دستگاه  رئیس  اهواز-  
سنگین خشکی  70 فتح شرکت ملی 
حفاری ایران توصیه کرد: همکاران جوان 
گنجینه تجارب پیشکسوتان را سرلوحه 
کار خود قرار دهند. مهرداد محراب زاده 
شهنی که 28 سال سابقه کار در بخش های عملیاتی و فنی و مهندسی 
شرکت را دارد ، گفت: بهره گیری از گنجینه تجارب پیشکسوتان راه 
میانبر برای پیشرفت و ترقی همکاران جدید محسوب می شود. وی با 
اشاره به اینکه  هشت سال از سنوات خدمتی خود را به عنوان رئیس 
دستگاه حفاری خشکی سپری کرده است، افزود: بر اساس استانداردهای 
صنعت نفت کارکنان عملیاتی مستقر بر روی دستگاه های حفاری روزانه 
می بایست آموزش های مستمر کاربردی بر روی دستگاه حفاری را 
مرور کنند و در این راستا بیان تجربه و دست یافته های عملی همسو 
با آموزش های فنی و تخصصی بر مبنای پارامترهای حفاری بسیار با 
اهمیت است. محراب زاده با بیان اینکه دستگاه حفاری 70 فتح در زمان 
حاضر حفر  یک حلقه چاه توسعه ای در میدان نفتی مارون در مناطق 
نفتخیز جنوب را در عمق بیش از سه هزار متری را در دست اجرا دارد، 
اظهار کرد: این دکل که تحت سرپرستی مدیریت عملیات حفاری یک 
خشکی شرکت می باشد از دی ماه سال 1378 به ناوگان ملی حفاری 
پیوست و تا کنون حفر 41 حلقه چاه توسعه ای/ توصیفی و اکتشافی را 
به متراژ افزون بر 160 هزار متر در کارنامه دارد. رئیس دستگاه حفاری 
70 فتح شرکت ملی حفاری ایران نقش این شرکت را در تولید نفت و 
گاز اساسی خواند و گفت: کارکنان عملیاتی بر روی دستگاه های حفاری 
خشکی و دریایی تلاش دارند تا در جهت تحقق برنامه ها و اهداف 

شرکت ملی نفت ایران به نحو شایسته انجام وظیفه نمایند.

حضور رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری اراک، در سی و ششمین مجمع 

عمومی اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور
اراک- سی و ششمین مجمع عمومی سالیانه اتحادیه تاکسیرانی 
های شهری کشور، با حضور حجت اله مرادی رییس سازمان حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری اراک، مدیران تاکسیرانی شهری و روسای سازمان 

های حمل و نقل بار و مسافر در شهر اردبیل، در حال برگزاری است. 
مرادی رییس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری اراک در 
حاشیه این مجمع بیان داشت: مجمع عمومی اتحادیه تاکسیرانی کشور 
در راستای اجرای موضوعاتی از قبیل نوسازی ناوگان تاکسیرانی، اجرای 
سامانه سپند، بیمه رانندگان حمل و نقل عمومی - توزیع بن خرید کالا 
برای رانندگان حمل و نقل عمومی در حال برگزاری است و موضوعات 
مطروحه در دستور کار قرار گرفته که امیدواریم در پایان این اجلاسیه 

به نتایج خوبی برسیم. 

در  ایران  گاز  ملی  شرکت  نشانی  آتش  و  ایمنی  سرپرست 
بازدید از پالایشگاه گاز ایلام عنوان کرد:

گاز  پالایشگاه  آتش نشانان  جسمانی  آمادگی 
ایلام مطلوب و چشمگیر است

ایلام - ویسی: سرپرست ایمنی و آتش نشانی شرکت ملی گاز ایران 
با اشاره به اینکه آمادگی جسمانی آتش نشانان شرکت پالایش گاز ایلام 
مطلوب و چشمگیر است،گفت: ارزيابي آمادگي جسماني و تناسب اندام 
آتش نشانان پالايشگاه هاي گاز كشور و تاسيسات ذخيره سازي گاز در 
حال انجام است. به گزارش روابط عمومی ، مهندس"بهنام دیناری" در 
مراسم ارزیابی آتش نشانان پالایشگاه گاز ایلام افزود: هدف از این ارزیابی ها، 
شناخت و آگاهی از سطح آمادگی جسمانی آتش نشانان به منظور ارتقا 
و بهبود شرایط عملکردی آنها و همچنین حفظ فرهنگ ورزشی و ایجاد 
نشاط، شور و انگیزه بین آنها است. وی ادامه داد : آزمون عملی آتش نشانان 
با حضور تعدادی از کارشناسان و افراد خبره و مجرب شرکت ملی گاز 
ایران بعنوان ارزياب و در ماده های هفتگانه ورزشی دو ۵40 متر، دو ٤در9 
متر، دراز و نشست، تست پله، حرکات کششی و خمشی، شنای خشک و 
بارفیکس انجام می شود.   وی اظهار داشت: از مجموع ١٧ واحد صنعتی 

پالایشگاهی و ذخیره سازی گاز تاكنون 1۵ واحد ارزیابی شده اند.  

بازدید مشاور مدیرعامل شرکت توانیر در امور مجلس 
از شبکه برق شهرستانهای علی اباد کتول و آق قلا

گرگان- مشاور مدیرعامل شرکت توانیر در امور مجلس شورای 
شورای اسلامی از شبکه های برق شهرستانهای آق قلا و علی آباد بازدید 
نمود.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان مهندس 
علی حیدری تفرشی مشاور مدیرعامل در امور مجلس شورای اسلامی 
بهمراه مهندس علی اکبر نصیری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان و معاونین ، ضمن بازدید از شبکه های برق علی آباد و آق قلا 
گفت : سیل ابتدای سال در استان گلستان ، خسارت هایی را به شبکه 
های برق وارد نموده که انشاله با مساعدتهایی که انجام خواهد شد این 
خسارتها جبران می شود.مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
ضمن ارائه گزارش از میزان خسارت ها گفت : در سیل اخیر ، با اینکه 
به شبکه های برق آسیب رسید ولی در شهرستان گمیشان هیچگونه 
قطعی برق برای مشترکین خانگی نداشتیم و همه روزه از نعمت انرژی 
برق برخوردار بودند و در شهر آق قلا هم مناطقی که سطح آب بالا بود 
برق قطع شد و و به محض فروکش نمودن سطح آب ، برق مشترکین 
خانگی وصل گردید.دیدار مشاور مدیرعامل شرکت توانیر در امور مجلس 
با مشاور استاندار گلستان در امور اهل سنت و امام جمعه آق قلامشاور 
مدیرعامل شرکت توانیر در امور مجلس شورای شورای اسلامی در 
حاشیه بازدید از استان گلستان با حاج آخوند میرزاعلی مشاور استاندار 
گلستان در امور اهل سنت و امام جمعه آق قلا دیدار و گفت و گو نمود.

مدیرکل اوقاف قم:دشمنان با کمک فضای مجازی به 
دنبال از بین بردن اعتقادات مردم هستند

قم- مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم با بیان اینکه دشمنان با استفاده 
از فضای مجازی به دنبال از بین بردن اعتقادات مردم هستند، بر لزوم 
تلاش جوانان حزب اللهی در پاسخ به شبهات در این فضا تأکید کرد.  به 
گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف وامور خیریه استان قم، حجت الاسلام  
عباس اسکندری گفت: دشمنان از دیرباز با جنگ سخت و جنگ تبلیغی 
علیه آل الله به دنبال خاموش کردن صدای حق بوده اند. وی افزود: این 
جنگ، از صدر اسلام تا امروز در برخورد با نظام اسلامی ادامه یافته است؛ از 
دیرباز این سوال مطرح بوده است که چرا علی رغم جلال و عظمت خاندان 
اهل بیت علیهم السلام این گونه همیشه غریب بوده و با غربت به شهادت 
می رسیدند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم تصریح کرد: در این راستا 
مهمترین ابزارهای دشمنان تبلیغات وسیع علیه اهل بیت علیهم السلام 
بود؛ آنها تلاس کردند که با تبلیغات خود صاحبان وحی را به حاشیه برانند؛ 
آنها سعی کردند که همه ارکان جامعه آمادگی محو کامل اهل بیت علیهم 
السلام را داشته باشند. حجت الاسلام  اسکندری تصریح کرد: قطعا اگر 
خطبه های تاریخی این بزرگواران نبود بنگاه تبلیغی دشمنان اثری از این 
قیام باقی نمی گذاشتند؛ امروز نیز دشمنان با استفاده از شبکه های مجازی و 
با ابزارهایی که در دست دارند به دنبال از بین بردن اعتقادات مردم هستند.

حمیده زنداز خبرها

کیوان ابراهیمی

رنا
س: ای

عک
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع
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6 حرفي :

اردبیل
 برگ سنا

 بندرگز
 سامانی

7 حرفي :
صابر ابر
 لزنولید

8 حرفي :
 ترتیاکوف

صومعه سرا
 کیسه کشیش

 نادرآباد

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 ســید مصطفی خمینی اول آبان ۱۳۵۶ در نجف به 
شهادت رسید.   ســید احمد خمینی، در مصاحبه ای که 
به مناسبت سالگرد درگذشت حاج آقا مصطفی خمینی 
در اول آبان ســال ۵۹ با روزنامه اطلاعــات انجام داده، 
درباره لحظه درگذشت ایشــان گفته است: »صبح زود 
حدود ســاعت ۵ صبح من خواب بودم و بــا تکان هایی 
که به پایم داده می شد، چشــم هایم را باز کردم و امام را 
دیدم که می گویند: بلند شو و برو خانه مصطفی گفته اند 
بروی آنجا فکر می کنم معصومه خانم )همســر حاج آقا 
مصطفی( ناراحت است. چون ایشان مریض بودند و شب 
قبل هم دکتر رفته بودند. من با عجله به آنجا رفتم. دیدم 
یک تاکسی دم خانه ایشــان )مرحوم حاج آقا مصطفی( 
ایستاده است. وقتی به داخل منزل رفتم، سه نفر را دیدم 
من جمله آقای دعایی، یک برادر افغانی که در آنجا درس 
می خواند و یک آقای دیگر. وقتی به قسمت بالای منزل 
رفتم دیدم زیر بغل و پاهای برادرم را گرفته اند که از پله 
پایین بیاورند. من دستم را بر پیشــانی ایشان گذاشتم 
و دیدم هنوز گرم اســت، او را در تاکسی گذاشتیم، ولی 
انگار کسی در همان لحظه به من گفت که او مرده است. 
ایشان را در بغل گرفتیم و به بیمارســتان رفتیم. دکتر 
بعد از معاینه او گفت: متاســفم ایشان تمام کرده است. 
من به خانه برگشتم، نمی دانستم که به امام چه بگویم، 
بالاخره می بایست طوری قضیه را به امام می گفتم. رفتم 
در قســمت بیرونی بیت امام جایی که مراجعه کنندگان 
عمومی می آمدند دو نفر را خدمت ایشــان فرستادم که 
بگویند حال حاج آقا مصطفی بد شــده است و ایشان را 
بیمارستان برده اند، آنها هم رفتند و همین را گفتند. امام 
گفتند: بگویید احمد بیاید. من خدمت ایشان رفتم و امام 
گفتند:  من می خواهم به بیمارســتان بروم و مصطفی را 
ببینم. خیلی ناراحت شدم بیرون آمدم و به آقای رضوانی 
)که الان در شورای نگهبان اســت( گفتم:ایشان چنین 
چیزی گفته اند، خوب است به ایشان بگوییم دکتر ملاقات 
با حاج آقا مصطفی را ممنوع کرده است که حتی المقدور 
امام دیر از جریان مطلع شــوند. قرار شــد بروند اینطور 
مطلب را بگوینــد، آنها هم از طرح این قضیه وحشــت 
داشتند. من در طبقه بالا در آنجا بودم، پنجره ای بود که 
امام از آنجا مرا دید. صدا زد و گفت: احمد. من به خدمت 

ایشان رفتم. گفتند: مصطفی فوت کرده؟ 
من هم خیلی ناراحت شدم. گریه ام گرفت، چیزی نگفتم. 
ایشان همانطور که نشســته بود و دست هایش روی زانو 
قرار داشت چند بار انگشتان شان را تکان دادند و سه بار 
گفتند: انا لله و انا الیه راجعون. تنها عکس العمل شان همین 
بود. هیچ واکنش دیگري نشان ندادند و بلافاصله آمدن 

برادران برای تسلیت دادن به امام شروع شد.«
  حاج آقــا مصطفی را مســموم کردند: معصومه 
حائری یزدی، همســر حاج آقا مصطفی خمینی، نیز در 
مصاحبه با روزنامه اطلاعات مورخ اول آبان ۵۹ در مورد 

مرگ همسرش گفته است: » در مورد مرگ او باید بگویم 
که ایشان را مسموم کردند، ولی نفهمیدیم از چه طریق 
سم وارد بدن ایشان شد. او مرد فوق العاده سالمی بود و 
هیچ گونه بیماری نداشــت. او قوی ترین بچه امام بود، به 
طوری که خانم همیشــه از بچگی های او که خیلی قوی 
بوده تعریف می کردند. در مورد رابطه شــان با امام باید 
بگویم که ایشان حالت مشاور امام را داشتند  و در جریان 
۱۵ خرداد یار و یاور نزدیک امام بودند و رژیم هم این را به 
خوبی می دانست. آقا مصطفی مرد گردش و مسافرت بود 
ولی مدت ۱۴ سال که در عراق بودیم، ایشان همواره نزد 
امام می ماند و فقط سفری به مکه رفتند. تابستان ها هم 
که ما به ایران می آمدیم ایشان نزد امام می ماند و با توجه 
به اینکه به ایشان سخت می گذشت ولی از فرط علاقه ای 
که به امام داشتند حاضر به تنها گذاشتن ایشان نبودند. 
علاقه ایشان به امام از علاقه فرزند به پدر خیلی بیشتر بود. 
امام هم به او بسیار علاقه مند بود. همین طور به مادرشان 

خیلی احترام می گذاشتند.«
 آقای دعایی همسایه ما بود، برای من دکتر آورد: 
همســر حاج آقا مصطفی خمینی همچنین در مصاحبه 
دیگری با کیهان مورخ اول آبان ۵۹ درباره مرگ همسرش 
گفته  است:» همان شب که حاج آقا مصطفی اینطور شد، 
قرار بود که ساعت ۱2 به منزل ما مهمان بیاید و من سخت 
مریض بودم. آقای دعایی همسایه ما بود، برای من دکتر 
آورد. از طرفی دیگر آقا مصطفی شب ها مطالعه داشتند 
و ما یک ننه داشتیم که اسمش صغری بود، آقا مصطفی 
به او گفت برو بخواب اگر مهمان آمد من در را باز می کنم 
و ما دیگر نفهمیدیم که مهمانان کی آمدند، کی رفتند و 
چه شد؟ صبح خیلی زود وقتی ننه می رود بالا برای صرف 
صبحانه، می بیند که آقا مصطفی نشســته ولی سرش به 
پایین خم شده اســت، وقتی ننه بهت زده و وحشت زده 
این مطلب را به من گفت، رفتم بالا دیدم دســت های آقا 
مصطفی بنفش است و لکه های بنفش نیز روی سینه  اش 
دیدم. آقا مصطفی را بلافاصله به بیمارستان انتقال دادیم. 
در آنجا به ما گفتند که حاج آقا مصطفی مسموم شده و دو 
ساعت است که تمام کرده است. وقتی خواستند از جسد 
وی کالبدشکافی به عمل آورند امام اجازه این کار را ندادند 
و فرمودند»عده ای بی گناه دستگیر می شوند و دستگیری 
اینها دیگر برای ما آقا مصطفی نمی شود.« و به هر حال از 
طرف دولت بعث عراق نیز از اعلام نظر پزشکان جلوگیری 
شد و نگذاشتند پزشــکان نظر خود را اعلام کنند چون 
صد درصد مسمومیت بود. حتی پزشکان را تهدید کردند... 
آقا مصطفی روابط فوق العاده صمیمانه ای با دوســتانش 
داشت به ویژه با همبازی های دوران کودکی اش. او از اینکه 
از ایران دور بود رنج می برد. او همیشه از حکومت اسلامی 
ایران صحبت می کرد و همیشه ایجاد حکومت اسلامی را 

مورد تجزیه و تحلیل قرار می داد.
) انتخاب(

دو    روایت   معتبر
در   مورد  درگذشت  مصطفي خميني

معصومه حائری:    دیدم دست های آقا مصطفی بنفش است و 
لکه های بنفش روی سینه  اش وجود دارد ...
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 بهروز شعیبي با انتشار این عكس در پشت صحنه 
فیلم روز بلوا،  تولد بابك حمیدیان را تبریك گفته.

 سپهر حیدري در تمرین پرسپولیس با كالدرون و 
بچه  هاي كلاس مربیگري A  آسیا عكس گرفته.

 عكسي از آرام جعفري با تهمینه میلاني در روز ملي 
سینما.  

 نسرین مقانلو یادي از سریال قلب یخي كرده و با 
محمدحسین لطیفي و برادرش امیر لطیفي عكس گرفته.
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